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فروش مغازه ها و دست فروشان میلیاردی شد
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 این مجسمه که به سمبل بشریت مشهور است
  یک بار به کره ماه فرستاده شده بود

آب به مدت 20 روز به بستر زاینده رود بازگشت و با استقبال هزاران شهروند اصفهانی  رو به رو شد و حتی 
مسافران زیادی را به نصف جهان کشاند. در این مدت حضور مردم اطراف زاینده رود آن قدر زیاد بود که 
ترافیک سنگینی در خیابان های اطراف و پل های تاریخی شهر به وجود آمد و به دنبال آن، شرایط بازار این مناطق از 
زمین تا آسمان  تغییر کرد. دست فروشان سطح شهر خیابان های محل فعالیت خود را رها کردند و اطراف زاینده رود 
مستقر شدند، فروشگاه  داران هم ساعات کاری خود را افزایش دادند. در کل در زمان حیات زاینده رود، فعالیت های 
اقتصادی شهر چندین برابر شد. بازار اصفهان در حالی  با نوسانات ارزی اخیر دچار مشکلات بزرگی شده  بود که بازگشایی 

کی ها را تغییر داد... آب زاینده رود هر چند کوتاه وضعیت بازار به ویژه در خورا

ادیشن 017 از نخستین مجسمه ای که سال 1971 توسط فضانورد آپولو15 به کره ماه فرستاده شد،  سوم اسفند 
کی قرار دارد و توسط پائول  ماه به موزه هنرهای معاصر اصفهان اهدا شد،  تنها اثر هنری که بیرون از این کره خا
ون هایدناخ ) Paul van Hoeydonck (هنرمند بلژیکی و با متریال آلومینیوم ساخته شده است. این مجسمه هویت جنسیتی 
 Art &  Culture( و نژادی ندارد و به سمبل بشریت مشهور است. افشین درم بخش، مدیر شرکت بین المللی  هنر و فرهنگ
International  Derambakhsh Breckner( از پروژه جهانی »انسان، هنر، کهکشان« اهدای ادیشن مجسمه بشریت با 

مدیریت این شرکت به موزه های برتر جهان خبر می دهد  که دو هفته ای است ...

 سرویس ورزش روزنامه اصفهان 
زیبا، طرح نظرسنجی بهترین های 
ورزش اصفهان در سال 97 را در سه محور 
برترین ورزشکار زن، برترین ورزشکار مرد و 

بهترین تیم ورزشی استان برگزار می کند.

نظرسنجی
ورزش

برترین های ورزش 
اصفهان  را برگزینید

آگهی مناقصه عمومی آگهی برگزاری مناقصه عمومی 

آگهی مزایده 

معاونت حمل ونقل  و ترافیک شهرداری اصفهان شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان

شهرداری اصفهان در نظر دارد در راستای توسعه طرح جامعه کنترل کیفی آلودگی های ناشی از ترافیک نسبت به 

برگزاری مناقصه عمومی و انتخاب پیمانکاران ذیصاح جهت خرید، نصب و راه اندازی کلیه تجهیزات مورد نیاز 

ایستگاه های پایش کیفیت هوا و تکمیل تجهیزات آزمایشگاه کالیبراسیون مرجع شهر اصفهان اقدام نماید. 

شرکت آب و فاضاب استان اصفهان در نظر دارد  عملیات اجرایی به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران
گذار نماید.   واجد  شرایط وا

سازمان پایانه های مسافربری شهرداری اصفهان در نظر دارد حق بهره برداری تعدادی از 
گذار نماید.  غرفه های پایانه های مسافربری کاوه را از طریق مزایده به افراد واجد شرایط وا

لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت دریافت اسناد از تاریخ 97/12/05 تا 97/12/15 همه روزه به جز ایام تعطیل 
در ساعات اداری به اداره پیمان حوزه معاونت حمل و نقل و ترافیک واقع در  اصفهان - خیابان کاوه - پل شهید چمران 
- ابتدای خیابان اشراق مراجعه و با ارائه معرفی نامه کتبی و فیش واریزی به مبلغ 1/000/000 ریال، به شماره حساب 
خ 97/12/18 اسناد و مدارک مربوط را تحویل نمایند.  10027600013 بانک شهر به نام شهرداری اصفهان، اقدام و تا مور
ضمنا تلفن پاسخگویی به سوالات احتمالی متقاضیان شرکت در مناقصه 34593737-031 )داخلی 213( می باشد. 

       شهرداری اصفهان در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است. 
       برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل 10 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان به صورت 

ضمانتنامه بانکی، به شهرداری تسلیم نماید. 
       هرگاه برندگان اول و دوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 

ج گردیده است.         سایر اطلاعات و جزییات مربوطه، در اسناد مناقصه در

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت: اتاق 292 تا ساعت 15:30 روز شنبه به تاریخ 97/12/18

تاریخ گشایش اسناد مناقصه: از ساعت 8:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ 97/12/19

www.abfaesfahan.ir دریافت اسناد: سایت اینترنتی

پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات www.iets.mporg.ir          شماره تلفن گویا: 8-36680030-031 )داخلی 395(

نام روزنامه: اصفهان زیبا          تاریخ انتشار: 97/12/5

 تذکرات: 

           متقاضیان می توانند از تاریخ 97/12/05 تا پایان وقت اداری 97/12/15 جهت دریافت فرم 

مربوطه به امور قراردادهای سازمان واقع در خیابان کاوه، خیابان شهید عادلپور )گلخانه بهروز(، 

ک 92 مراجعه و یا با شماره تلفن 34399983 تماس حاصل نمایند.  بعد از چهارراه عارف، پلا

کت پیشنهادات به دبیرخانه سازمان تا  پایان وقت اداری 97/12/15             آخرین مهلت تحویل پا

می باشد.

گهی در روزنامه به عهده برنده / برندگان مزایده می باشد.             هزینه چاپ آ

           سازمان در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار  می باشد. 

مبلغ تضمین )ریال(برآورد )ریال(محل تامین اعتبار موضوع مناقصهشماره مناقصه 

6/001/063/466301/000/000جاریاجرای عملیات شبکه جمع آوری فاضلاب شهر خمینی شهر  )با ارزیابی کیفی(4-305- 97

لوله گذاری شبکه فاضلاب شهر دولت آباد )با ارزیابی کیفی(97-4-306
تملک دارایی های 

سرمایه ای
5/148/196/219258/000/000

عملیات لوله گذاری توسعه شبکه فاضلاب شهر گز )با ارزیابی کیفی(97-4-307
تملک دارایی های 

سرمایه ای 
14/021/528/545702/000/000

11/791/484/885590/000/000جاریاصلاح شبکه خط فاضلاب 1000 کندروی چمران منطقه چهار )با ارزیابی کیفی(97-4-308

لوله گذاری شبکه فاضلاب در شهر دستگرد منطقه برخوار )با ارزیابی کیفی(97-4-309 
تملک دارایی های 

سرمایه ای
9/927/577/740497/000/000

نوبت  اول
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مهم تر از جوان گرایی ائمه جمعه 
متعادل بودن است

عضو مجلس خبرگان رهبری 
درباره تغییر ائمه جمعه در 
کید  راستای جوان گرایی تا
کرد: امام جمعه ها باید 
متعادل باشند، پدرانه عمل 
اساس  بر  کنند، 
جناح بندی های سیاسی عمل نکنند، حال جوان 
 باشند یا غیرجوان. آیت الله هاشم هاشم زاده هریسی  
به ایرنا گفت: آنچه ضرورت دارد این است که امام جمعه 
در هر شهر و جایی پدر همه باشد، تنی و ناتنی نداشته 
باشد. با عقل، درایت، تدبیر، اعتدال عمل کند و در آنجا 
صفا، صمیمیت و وحدت ملی ایجاد کند. امام جمعه 
باید عقلش از علمش بیشتر باشد، البته باید علم داشته 
 باشد، اما مدبر و خویشتن دار باشد. باید بتواند همه را 
زیر پرچم ولایت، اسام و نماز جمعه جمع کند. اینها 
ارزش است نه پیری یا جوانی، هر که تقوای بیشتری 

داشته باشد بهتر است.
کید کرد: فردی جوان باشد،   این عضو مجلس خبرگان تا
اما تندرو و بی تجربه باشد، واویا می شود. جوان گرایی 
خوب است، اما نباید یک جانبه نگریست، باید به همه 
جوانب نظر داشت. با شعار نه تنها مسئله حل نمی شود 

بلکه بدتر هم خواهد شد.

اتهام آمریکایی بازداشت 
شده،جاسوسی نیست

معاون ایرانیان و امور مجلس 
وزارت امور خارجه درباره 
پرونده شهروند آمریکایی 
بازداشت شده در ایران 
گفت:   ایشان آمریکایی است، 
او  نیست،  نظامی  ولی 
سال هاست به ایران به صورت شخصی تردد داشته 
ایران دارد.  گویی دوستانی در  که  است، چرا 
دستگیری اش نیز مربوط به اخیر نیست. حدود شش تا 

هفت ماه پیش این دستگیری رخ داده است.
 حسین پناهی آذر در گفت و گو با ایسنا افزود:  تا آنجا که 
کی  اطاع داریم بحث دستگیری او به خاطر شکایت شا
خصوصی است، مسائل امنیتی و جاسوسی نیز مطرح 
نیست و همان موقع که وی دستگیر شد، بر اساس 
مقررات بین المللی و کنوانسیون وین،  دستگیری این 
فرد به سفارت سوئیس در تهران به عنوان حافظ منافع 
آمریکا در ایران گزارش شد. او اظهار داشت:  هنوز حکم 
قطعی برای وی صادر نشده و طبیعی است اتباع خارجی 
کی خصوصی داشته باشند، باید  نیز در ایران وقتی شا

دوره معمول رسیدگی قضایی را طی کنند.

سرمایه گذاری ۶ میلیارد دلاری 
ایران در صنعت هسته ای

رئیس سازمان انرژی اتمی با 
بیان اینکه برخی می گویند 
 هزینه های سرسام آوری 
در صنعت هسته ای کشور 
که چنین  گرفته  صورت 
ندارد،  صحت  چیزی 

کیدکرد: در 30 سال، ۶ میلیارد دلار خرج شده است.  تا
کبر صالحی افزود: زمانی به ما  به گزارش مهر، علی ا
سوخت ۲0 درصد نمی دادند و برای خرید آن  شروطی 
کمیت ما را زیر سوال می برد و اینجا  گذاشتند که حا
رهبری فرمودند خودتان اقدام کنید.  او با بیان اینکه این 
امر مهم مهیا نمی شد، مگر با جمع کردن عناصر مادی و 
معنوی در کنار هم،افزود: ما نیروی انسانی چون شهید 
شهریاری داشتیم، بودجه مادی که آن روز برآورد کردیم 
۲۵ میلیارد تومان بود که ۱3 میلیارد تومان آن هم اضافه 
ماند، از عنصر مدیریت استفاده بهینه کردیم و افراد لایق 

را در جاهای مناسب قرار دادیم. 
 رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: به طور متوسط 
سالانه ۲00 میلیون دلار  در صنعت هسته ای هزینه شده 
است و این حرف که ما هزینه های میلیارد دلاری سالانه 
داریم، کاما کذب است،  امروز  ۱۵ هزار نیروی انسانی 
در سازمان انرژی اتمی کار می کنند. صالحی بیان کرد: 
نیروگاه بوشهر ۷ میلیارد کیلو وات ساعت برق سالانه 
 تولید می کند و کیلو وات ساعتی نیم سنت برق آن را 

از ما می خرند که ۴00 میلیارد تومان می شود.

پارلمان اصلاحات به انتخابات 
مجلس نمی رسد

درحالی که محمد عطریانفر 
عضو ارشد حزب کارگزاران 
گذشته از موافقت  هفته 
دولت  رئیس  اصولی 
اصاحات  با تشکیل پارلمان 
یا شورای عالی یکپارچه 
اصاحات خبر داد، یک عضو شورای عالی سیاستگذاری 
اصاح طلبان گفته است، شرایط برای شکل گیری این 
پارلمان فراهم نیست. سید محمود میرلوحی در گفت و 
گو با ایرناافزود: به موازات شکل گیری شورای عالی 
سیاستگذاری اصاح طلبان، بعضی از دوستان معتقد 
بودند که می توان فراتر از شورای عالی رفت و همه 
اصاح طلبان چه حقیقی و چه حقوقی، پارلمان 
اصاحات را تشکیل دهند. او با اشاره به اینکه اولین بار 
حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی، 
ایده پارلمان اصاحات را مطرح کرده است، تصریح  کرد: 
این موضوع در کمیته سیاسی شورای هماهنگی مورد 
بررسی قرار گرفته است، اما به نظر می رسد شرایط آن 

برای انتخابات مجلس 98 آماده نشود.

پایداری ها به جلیلی 
برمی گردند؟

ک به  اینکه سعید جلیلی شهر به شهر  و سا
دست سفر می کند، خبر و موضوع تازه ای 
نیست. او چندین سال است که این کار را انجام 

می دهد.
 در آخرین تحول،  تصویری از او در فضای مجازی 
منتشر شد که با اتوبوس و بدون همراه به سفر 
استانی می رفت. مدت هاست که دولت سایه 
کابینه اش در  اش را تشکیل داده و هر هفته با 
 خیابان پاستور جلسه می گذارد. خیلی ها معتقدند 
فرجام این جلسات در نهایت به نامزدی در ۱۴00 
ختم می شود و حالا که حضور سید ابراهیم رئیسی 
هم در قوه قضائیه جدی شده، به نظر،  حامیان او از 

همیشه امیدوار ترند.
بار آخری که بنای نامزدی داشت یعنی انتخابات 
۱39۶، هم جمنا پشت او را خالی کرد و هم حتی 

پایداری ها جانب او را 
نگرفتند.  هر دو دلبسته 
نامزد دیگری شدند. 
کنون اما شرایط تغییر  ا
کرده است. دولت دوم 
حسن روحانی به نیمه 
راه رسیده و فعالیت 
با  گروه ها  و  چهره ها 
انتخابات  موضوع 
ریاست جمهوری 
مضاعف شده. تازه ترین 
خبر را مرتضی آقاتهرانی 
دبیرکل جبهه پایداری 

اعام کرده است. 
او گفته جلسات پایداری 
انتخابات  موضوع  با 
ریاست جمهوری آغاز 

شده است. 
کرده  کید  هرچند تا

کنون کسی را نامزد نکرده اند، اما سوال مجری آن  تا
هم در برنامه تلویزیونی بسیار مهم و قابل تامل بود. 
رنجبران از آقاتهرانی پرسید آیا جلیلی نامزد شما در 
۱۴00 است؟ نامه نیوز در تحلیل این سوال، چند 
مولفه را برای رسیدن به نمایی روشن تر از تحولات 

انتخابات آتی ارائه کرده است:
گر سید ابراهیم رئیسی در همین شرایط  قطعا ا
باقی می ماند و به ریاست قوه نمی رسید، بهترین 
گزینه برای پایداری ها بود. حالا اما او نیست و 
پایداری ها به انتخابات بدون حضور آقای رئیسی 

فکر می کنند.
کنون نشانه هایی از   گزینه دیگری که از هم ا
نامزدی احتمالی او در مجموعه اصولگرایان  دیده 
گفته  می شود، محمدباقر قالیباف است که نا
پیداست درجه اختاف و زاویه او با پایداری ها 

چقدر است.
 پرویز فتاح که می تواند گزینه مطلوب پایداری 
ها باشد گویا در رفت و آمد پیام ها، شروطی را تعیین 

کرده که کار را سخت می کند.
 عزت الله ضرغامی که قرابت هایی با پایداری ها 

دارد اما به نظر نمی رسد گزینه مطلوب باشد. 
با این تفاسیر بازگشت به سعید جلیلی محتمل 
که می تواند در اسفند  گزینه ای است  ترین 
9۷ به ذهن برسد. هر چه از حالا هم پایداری 
 ها کلید زده اند و هم سعید جلیلی مشغول کار

 است.

 مناظره توییتری
صادقی و حدادعادل

محمود صادقی، نماینده تهران، در 
مجلس شورای اسامی در توییتی نسبت 
به توییت اخیر غامعلی حداد عادل درباره 
گرانی های اخیر و تصویب لایحه پالرمو در مجمع 

کنش نشان داد. تشخیص مصلحت نظام وا
گزارش جماران، حدادعادل در حساب  به   
بود: »قیمت خودرو،  نوشته  توییتری خود 
کمبود گوشت و... چه ارتباطی به تصویب یا عدم 
تصویب لایحه  الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو 
دارد؟ اینکه دولت، سخت شدن معیشت مردم 
 را به پالرمو و FATF منوط کند، نوعی فرافکنی

 است.« 
کسیون امید در بهارستان  صادقی که از اعضای فرا
است، به حدادعادل اینگونه پاسخ داد: »جناب 
استاد! ربط این امور با یکدیگر مانند »ربط حادث به 
قدیم« نیست که فهمش مشکل باشد؛ وقتی رابطه 
بانک های ما با شبکه بانکی بین المللی مشکل یا 
قطع شود امکان تبادل پول و داد و ستد کالا بین 
فروشنده و خریدار مشکل می شود، وقتی مبادله 
کالا مشکل شود منجر به کمبود کالا می شود، 

وقتی...«

 آستان قدس  مکلف به 
مالیات دهی شد

نمایندگان مجلس  روز گذشته در صحن 
علنی مصوب کردند  آستان قدس رضوی و 
آن دسته از موسسات و بنگاه های اقتصادی 
زیرمجموعه نیروهای مسلح و ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( به استثنای مواردی که اذن صریح 
ولی فقیه مبنی بر عدم پرداخت مالیات یا نحوه 
تسویه آن را دارند، موظف اند نسبت به واریز مالیات 

خود به خزانه موضوع ردیف  ۱۱0۱۱۲ اقدام کنند.
 به گزارش ایلنا، این تصویب  در جریان بررسی 
 لایحه بودجه سال 98 بند الحاقی ۶ این تبصره 

صورت گرفت.

روایت های                            روز شروط اختصاصی برای داوطلبان مجلس و شورانقل                       قول
کاندیدا شدن در این دو  انتخابات، سخت شد

از زمان نهایی شدن لایحه جامع انتخابات در 
دولت، هربار سخنگوی وزارت کشور به میان 
خبرنگاران آمده ، جزئیات تازه این لایحه را رونمایی کرده 
و از گوشه ای از آن سخن گفته است، لایحه ای که هفتم 
بهمن ماه امسال از پاستور به بهارستان رفت تا مجلسی ها 
آن را در دستور کار خود قرار دهند.  دیروز اما سیدسلمان 
سامانی جزئیات دیگری از این لایحه را رسانه ای کرد و از 
شروط اختصاصی برای داوطلبان انتخابات مجلس و 
شوراهای اسامی شهر و روستا خبر داد:»داوطلبان شرکت 
در این دو انتخابات عاوه بر دارا بودن شرایط عمومی باید 
یا از طرف حزب دارای فعالیت معتبر معرفی شوند یا اینکه 
امضای الکترونیکی قابل شناسایی ۱0 هزار نفر یا یک درصد 
واجدین شرایط اخذ رای حوزه انتخابیه مربوطه خود را 

ارائه کنند. از طرف دیگر داوطلبانی هم 
که از این شرایط برخوردار نیستند 
می توانند مبلغی را که میزان و شرایط 
آن در آیین نامه اجرایی این قانون 
تعیین می شود، سپرده گذاری کرده و 
 مستندات آن را هنگام ثبت نام

 ارائه کنند.«
گفته او، در این لایحه، برای   به 

ثبت نام داوطلبان در انتخابات ریاست جمهوری، 
مجلس شورای اسامی و شوراهای اسامی شهر و روستا 
در مواد ۵۵ تا ۵8 شرایط عمومی و اختصاصی تعریف 
شده که هر یک از داوطلبان باید از آنها برخوردار باشند. 
سامانی گفت: تمامی داوطلبانی که قصد دارند در 

انتخابات ریاست جمهوری، مجلس 
شورای اسامی و شوراهای اسامی 
شهر و روستا ثبت نام کنند باید از 
شرایط عمومی که در هفت بند تعریف 
شده است برخوردار باشند. سخنگوی 
وزارت کشور ادامه داد: تابعیت ایرانی، 
تدین به دین اسام و عمل به احکام 
در حد انجام واجبات و عدم اصرار 
بر محرمات بر اساس خوداظهاری فردی، وفاداری 
به نظام جمهوری اسامی ایران و پذیرش و تبعیت 
از قانون اساسی بر اساس خود اظهاری فردی، عدم 
محجوریت و داشتن سامت جسمی در حد برخورداری 
از شنوایی و بویایی در انتخابات ها و بینایی در انتخابات 

ریاست جمهوری، داشتن کارت پایان خدمت وظیفه 
عمومی یا کارت معافیت دائمی برای آقایان، نداشتن 
اعتیاد به مواد مخدر و روانگردان و سابقه محکومیت 
کتسابی ایرانی یا خارجی  موثر کیفری و نداشتن تابعیت ا
شروط هفتگانه عمومی داوطلبان در هر سه انتخابات 
است. او با بیان اینکه موضوع ثبت نام های بی شمار در 
انتخابات همواره مورد انتقاد مجریان، ناظران و عموم 
مردم در زمان نام نویسی و بررسی صاحیت افراد بوده 
است، تصریح کرد: در لایحه جامع انتخابات تاش شده 
با تعیین شاخص های عمومی و اختصاصی متناسب با 
گی های هر یک از انتخابات، سازوکاری فراهم شود  ویژ
تا صرفا داوطلبان متناسب با آن انتخابات اقدام به 

ثبت نام کنند. 

که  محسن مهرعلیزاده از جمله استاندارانی بود 
کلید  به اجبار قانون بازنشستگی، با سپردن 
استانداری اصفهان  به عباس رضایی و بستن 
ح های هفت گانه  پرونده  پروژه هایش از جمله طر
زاینده رود درست یک سال پس از آمدنش به 
ـــزاده  ـــن مهرعلی ـــد. رفت ـــران ش ـــی ته ـــاره راه ـــان، دوب اصفه
ــی اش  ــاون سیاسـ ــتعفای معـ ــان و اسـ ــتانداری همـ از اسـ
و همچنین فرماندار اصفهان همان. حمیدرضا 
از  پس  بافاصله  رضوانی  احمد  و  طباطبایی 
قطعی شدن خداحافظی مهرعلیزاده از اصفهان 
نامه استعفایشان را روی میز محمدعلی شجاعی که 
در غیاب مهرعلیزاده، سرپرست استانداری شده بود 

گذاشتند و دلیل آن را قانون ممنوعیت به کارگیری 
بازنشستگان عنوان کردند. شجاعی با پذیرش هر 
دو استعفا، حیدر قاسمی، مدیر کل دفتر سیاسی 
استانداری را با حفظ سمت به سرپرستی معاونت 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی و جانشینی طباطبایی 
کرد و فریبرز امیری، معاون سیاسی  منصوب 
فرمانداری را با حفظ سمت در جایگاه سرپرست 
فرمانداری اصفهان نشاند. گرچه استاندار جدید که 
برآمده از دانشگاه بود، همه مدیران جدید استان 
را از تبار دانشگاهیان برگزید، اما هنوز تصمیمی 
کلیدی استان نگرفته است و  برای این پست 
احتمالا تا پایان امسال هم انتصابی درکار نخواهد 

ــم  ــمی هـ ــی و غیررسـ ــل سیاسـ ــی در محافـ ــرا حتـ ــود، زیـ بـ
ح شدن نام ها برای این دو  از گمانه زنی و مطر
پست خبری نیست. عباس رضایی که در همان 
هفته های نخست استانداری اش،حکم مشاوران 
و دستیارانش در حوزه اقتصادی و  صنعتی را امضا 

ـــی  ـــن قاض ـــید حس ـــی و س ـــه غام ـــرد و حجت ال ک
عسگر را به ترتیب به سرپرستی معاونت 
عمرانی و معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
گماشت، سیاست در اولویتش نبود. این 
را می شد از جماتش در اولین کنفرانس 
خبری اش با رسانه ها فهمید. زمانی که 
ـــا«  ـــان زیب ـــگار »اصفه ـــوال خبرن ـــه س ـــخ ب در پاس
که از او خواست اولویت های سیاسی اش 
در یکی از سیاسی ترین استان های کشور 
کند، گفت:» اولویتم آب است  را روایت 
ح  و آب و آب.« حالا اما این سوال مطر
که سرپرست در یک پست تا  می شود 
ــی،  ــدازه مدیراصلـ ــه انـ ــد بـ ــدازه می توانـ ــه انـ چـ
تمامی وظایف و هماهنگی های لازم را تا 
زمان نصب مسئولان نهایی انجام دهد؟ 

ــای  ــه هـ ــن نشدن گزینـ ــی تعییـ ــر چرایـ ــرف دیگـ از طـ
نهایی کم کم در بین دیگر ابهامات و مشکات 
استان خود را نشان داده و سوالات بسیاری در 
ذهن همگان ایجاد کرده است. آیا زمان کافی 
برای نشاندن افراد منتخب وجود نداشته یا 
اینکه استاندار و اتاق فکر او، به توافق لازم در این 
خصوص نرسیده اند؟  در واقع این با تکلیفی 
سه ماهه در استان در کنار کلیدی بودن این 
دو پست تاثیر گذار، بسیاری از مسئولان بالاتر را 
نیز درگیر سوالات موجود می کند. استانداری و 
وزارت کشور به عنوان انتخاب کنندگان نهایی 
سمت های بی سکان، در این میان طرف هایی 
هستند که طی این مدت دستوری از سوی آنها 
در نصب و انتخاب افراد مورد نظر منتشر نشده 
است.  در نهایت، این استاندار است که باید 
پاسخگوی مشکات به وجود آمده باشد و به 
که  این سردرگمی حاصل از آن پایان بخشد، چرا
نبود افراد به عنوان گزینه نهایی در سمت های 
امنیتی  سیاسی  معاونت  همچون  موجود، 
اجتماعی استان موجب می شود فرمانداران 
کامل در  شهرستان ها تکلیف خود را به طور 
گذار شده ندانند و این باتکلیفی،  پست های وا
بسیاری از امور مهم به ویژه در حوزه سیاسی 
شهرستان ها را در سر درگمی و باتکلیفی قرار 
می دهد.  در نهایت گمانه زنی های موجود در 
محافل مختلف طوری شکل گرفته است که 
ـــدی  ـــی های کلی ـــرای کرس ـــنهادی ب ـــی پیش ـــی نام حت
در استان تا به امروز  شنیده نشده، تا بتوان 
 تا حدی از شک حاصل از این تاخیر کاست. 
در واقع نیاز به حدسیات در این باره  
ــش  ــر بیـ ــورد نظـ ــراد مـ ــن افـ ــل از تعییـ ــا قبـ تـ
ــار  ــد و انتظـ ــان می دهـ ــود را نشـ از پیش خـ
موجود از مدیریت استان در انتخاب 
گزینه  سریع مسئولان و نبود هیچ 
احتمالی بسیار قابل لمس است، 
که تا این لحظه هیچ گونه  انتظاری 
 پاسخی به آن داده نشده است.

 در واقع این حقیقت نیز وجود دارد 
که مسئولان استان مسلما بیشتر بر 
اهمیت این انتخاب واقف هستند 
و تسریع در وقوع این امر را احساس 
می کنند و تنها  امید واری در خصوص 
ارزش این انتظار، برای ورود افراد لایق 

و شایسته است./ گروه سیاست

بیش از پنج ماه از انتصاب استاندار جدید اصفهان می گذرد، اما  درحالی که سال 98، سال 
انتخاباتی خواهد بود، پست  فرمانداری اصفهان و معاونت سیاسی استانداری  همچنان بدون 
به کارگیری  منع  قانون  که  بود  امسال  ماه  شهریور  اوایل  شوند.   می  اداره  سرپرست  با  و  سکاندار 
بازنشستگان، سرانجام به تصویب نهایی رسید و به دنبال تصویب و اباغ این قانون، مدیران بسیاری از 
وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی ناچار به ترک پست های خود شدند. مدیرانی که قریب به نیمی از 

استانداران کشور نیز در میان آنها جا گرفته بودند و باید کرسی های خود را به جانشینان تازه می دادند.  

پیشرفت، از آزادی شروع می شود
هر کشوری دور خود دیوار بکشد، نابود می شود 

حملات ایذایی اسراییل تاثیر راهبردی نداشت
به بیش از 90 درصد اهدافمان در سوریه رسیدیم

رئیس جمهور گفت: آمریکا زمانی با جذب 
متخصصان دنیا پیشرفت کرد که دورش 
دیوار نکشیده بود و هر کشوری دور خود دیوار بکشد 
نابود می شود و پیشرفت نمی کند.  به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی با بیان 
گر  اینکه پیشرفت از آزادی شروع می شود، افزود:  ا
استاد دانشگاه و دانشجو برای بیان دیدگاه  و اظهارنظر 
خود آزاد نباشد، امکان پیشرفت نیز وجود ندارد، هنوز 
که در دوران  کنم آن میزان آزادی  هم فکر نمی 
خودمان در ۴0 تا ۵0 سال گذشته در حوزه علمیه قم 
وجود داشت، در دانشگاه های ما وجود داشته باشد. 
در آن دوران در حوزه علمیه یک عالم و استاد، تمام 

کنار  علمای بزرگ و نظرات آنها را نقد می کرد و 
می گذاشت و گاهی حتی دیدگاهی که علما و فقهای 
بزرگ بر روی آن اجماع داشتند، به راحتی توسط 
مدرس رد می شد و نام بزرگ ترین فقها را می آوردند و 
گرد  می گفتند که اشتباه کردند و در همان جلسه شا
نیز به راحتی اظهارنظر مدرس را مورد اشکال قرار 
می داد.  وی افزود:  شرایط امروز کشور هم خوب و هم 
سخت است، یکی از اعتقادات و باورهای دولت از 
کنون بر این بوده که علم نیز  ابتدای کار در سال 9۲ تا
همانند هنر، فناوری، اخاق و ایمان، مرز نمی شناسد 
 و مولفه های علمی در همه جای دنیا یکسان است 

و مرزی ندارد. 

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با اشاره 
ــا  به احتمال قطع نفت ایران و ارتباط آن ب
کید کرد که قطع نفت  مسدود شدن تنگه هرمز تا
ــا مسدود شدن تنگه هرمز نیست،  الزاما مساوی ب
افزود: ایران ابتکارهای متعددی برای مقابله با 
تحریم های غیرقانونی آمریکا در برابر صادرات نفت 
خود دارد. علی شمخانی  درباره پاسخ احتمالی به 
کرد: تدابیری  حمات اسرائیل در سوریه بیان 
ــات  ــوزه تلف ــود در ح ــز خ ــط قرم ــه از خ ــیده ایم ک اندیش
انسانی ناشی از هرگونه تجاوز و تعدی محافظت 
ــا همکاری ارتش سوریه و مجموعه  کنیم. این کار ب
هم پیمانان در این کشور انجام شده و به زودی 

شاهد تحول مهمی در زمینه ارتقای بازدارندگی 
گفت: ما   مقاومت در سوریه خواهیم بود.  او 
به بیش از 90 درصد اهداف خود ]در سوریه[ 
رسیده ایم. لذا حمات ایذایی اسراییل، تاثیر 
راهبردی نداشته و مقاومت کار خود را پیش برده 
است. ضمن اینکه با وجود تبلیغاتی که در خصوص 
اشراف اطاعاتی اسراییل در سوریه می شود، 
می دهد  نشان  ما  درصدی   90 موفقیت 
صهیونیست ها اشراف اطاعاتی ادعایی را هم 
ندارند. در یک مورد به طمع حمله به انبار 
موشک، انبار قالی لوله شده را هدف قرار دادند که 

از نظر نظامی افتضاحی نابخشودنی است.

بلاتکلیفی دو کرسی سیاسی
معاونت استانداری و فرمانداری  5 ماه است با سرپرست اداره می شوند

 حالا که حضور 
سید ابراهیم 
رئیسی هم در 
قوه قضائیه 
 جدی شده؛ 

به نظر،  
حامیان جلیلی 

از همیشه 
امیدوار ترند

آیا زمان کافی 
برای نشاندن 
افراد منتخب 

وجود نداشته یا 
اینکه استاندار 
و اتاق فکر او، 
به توافق لازم 

در این خصوص 
نرسیده اند؟ 



سال پانزدهم، شماره 3423 اقتصاد
 یکشنبه

5 اسفند 1397 
03

700 کانتینر گوشت در گمرکات
گمرک ایران با بیان اینکه  رئیس کل 
کانتینرهای گوشت دپو شده در گمرکات، 
کنون ۶۰۰ تا ۷۰۰  یخچال دار هستند، گفت: هم ا
کانتینر گوشت در گمرکات موجود است و این امر 
کاملا طبیعی است.مهدی میراشرفی در گفت وگو با 
مهر با اشاره به اینکه در ۱۱ ماه سال جاری، کاهش 
وارداتی در ۲۵ قلم کالای اساسی نداشتیم و حتی 
شاهد افزایش یک میلیون تنی واردات این کالاها نیز 
بوده ایم، افزود: در این مدت ۱۳۷ هزار تن گوشت 
گرم و منجمد وارد کشور شده است.وی تصریح کرد: 
گوشت،  کانتینرهای حامل  با توجه به اینکه 
یخچال دار هستند، امکان فاسد شدن این اقلام 
وجود ندارد.رئیس کل گمرک ایران همچنین با 
اشاره به دپو شدن ۱۰ کانتینر گوشت از شهریور و مهر 
در گمرک، اظهار داشت: به دلیل اینکه صاحب کالا 
نتوانسته مجوزهای خرید را بگیرد، حدود شش ماه 
است که ۱۰ کانتینر گوشت در گمرک مانده، اما به 
دلیل یخچال دار بودن کانتینرها، امکان فاسد شدن 

گوشت ها وجود ندارد.

 توقف فروش فوری 
ایران خودرو و سایپا

ح فروش فوری دو  در ادامه اجرای طر
کشور، فروش  خودروسازی بزرگ 
محصولات این دو شرکت روز شنبه بدون اطلاع 
قبلی متوقف شد.به گزارش ایسنا، با اجرایی شدن 
ح فروش فوری محصولات ایران خودرو و سایپا از  طر
۳۰ بهمن سال جاری که به گفته آنها، با هدف رفاه 
مشتریان و تنظیم بازار آغاز شده بود، تا روز سوم 
اسفند فروش اینترنتی انجام می شد که مطابق 
مصوبه ستاد تنظیم بازار، روزانه شامل حدود ۲۰ 
درصد تولید روزانه خودروسازان می شد، اما از روز 
گذشته سایت فروش فوری هر دو شرکت بدون اطلاع 
قبلی بسته شده و فروش اینترنتی صورت نگرفته 
است. در این رابطه روابط عمومی سایپا اعلام کرد 
روز جمعه ۲۰ درصد محصولات سایپا یعنی چیزی 
حدود ۴۰۰ دستگاه از این طریق به فروش رسید. 
طبق روال، فروش اینترنتی از ساعت ۱۰ صبح آغاز و با 
فروش سهمیه روزانه، ادامه فروش متوقف می شد، 
اما امروز به دلیل مشکلات فنی، سایت فروش اصلا 
باز نشده است.طبق اعلام سایپا، اخبار مربوط به 
نوبت بعدی فروش محصولات این شرکت متعاقبا 
اعلام خواهد شد.این در حالی است که روز گذشته 
سایت فروش فوری محصولات ایران خودرو نیز بسته 
بوده است که پیگیری ها برای کسب اطلاع از دلیل 
آن نتیجه ای به همراه نداشت و کسی حاضر به 

پاسخگویی نشد.

1719 هزار میلیارد تومان سپرده 
مردم در بانک ها

بانک مرکزی رقم کل سپرده های بخش 
غیردولتی نزد بانک ها و موسسات اعتباری 
غیر بانکی را در ۹ ماه سال جاری ۱,۷۱۹ هزار میلیارد 
تومان اعلام کرد که نسبت به ماه مشابه سال 
گذشته، حدود ۲۲ درصد افزایش داشته است.بر 
اساس آمار بانک مرکزی، میزان سپرده های بخش 
غیردولتی در این بانک ها و مؤسسات در آذرسال 
گذشته ۱,۴۱۰ هزار میلیارد تومان و در اسفند سال 
پیش ۱,۴۸۵ هزار میلیارد تومان بوده است.بر 
اساس این گزارش، از مجموع سپرده های بخش 
اعتباری  موسسات  و  بانک ها  نزد  غیردولتی 
غیربانکی، حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان آن مربوط 
به سپرده های دیداری است که رقم این سپرده ها 
نسبت به سال گذشته رشد ۴۳,۷ درصدی داشته 
است.میزان سپرده های دیداری بانک ها در آذر 
سال گذشته ۱۳۸ هزار میلیارد تومان و در اسفند 
همان سال ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بوده است. 
بانک ها همچنین ۱,۴۰۴ هزار میلیارد تومان سپرده 
مدت دار از بخش غیردولتی جذب کرده اند که این 
رقم در مقایسه با آذر سال گذشته که ۱,۱۸۰ هزار 
میلیارد تومان بوده، رشد حدود ۱۹ درصدی و 
نسبت به اسفند سال گذشته رشد ۱۳,۸ درصدی 
داشته است.اما بر اساس آمار بانک مرکزی، میزان 
سپرده های قرض الحسنه بخش غیردولتی نزد 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی به بیش از ۸۸ 
هزار میلیارد تومان رسیده و با افزایش ۲۷ درصدی 
نسبت به آذر سال گذشته همراه بوده است.
سپرده های قرض الحسنه در آذر سال گذشته حدود 
۷۰ هزار میلیارد تومان و در اسفند همان سال بیش 
از ۸۰ هزار میلیارد تومان بوده است.بر اساس این 
گزارش، رقم سایر سپرده های بخش غیردولتی نزد 
بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی نیز در آذر 

سال جاری ۲۶ هزار میلیارد تومان است.

کرات آشکار و پنهان  مذا
 برای فروش نفت ایران

وزیر نفت با بیان اینکه سفرهای لازم برای 
فروش نفت انجام شده است، گفت: به 
که سفرها و  دنبال نمایش کارهایم نیستم، چرا
کرات باید منفعتی برای کشور داشته باشد.بیژن  مذا
نامدار زنگنه در گفت وگو با خانه ملت افزود: ممکن 
است مدت زمانی طول بکشد تا فروش نفت در 
بورس جا بیفتد، اما وزارت نفت هر هفته طلای سیاه 
را در بورس عرضه می کند.این عضو کابینه دولت 
کرات پشت پرده و آشکار  دوازدهم، از رایزنی ها و مذا

برای فروش نفت کشور خبر داد.

کوتاه از                     اقتصاد

ک قاچاق در کشور آن  کاوی عرضه پوشا وا
هم در شرایطی که تولید داخل و میزانی که 
به صورت رسمی از دیگر کشورها وارد می شود بر میزان 
تقاضا برتری آماری دارد، شاید به آسیب شناسی از رکود 
ک منجر شود. با این حال، مدتی  بازار نساجی و پوشا
ک شروع  ح مبارزه با عرضه قاچاق پوشا است که طر
شده تا در گام نخست، جلوی عرضه آن گرفته شده و 
در گام های بعدی به سر منشا آن رسیدگی شود. در گام 
ک قاچاق  نخست، به ۱۱۰ فروشگاه عرضه کننده پوشا
تذکر داده شد  و آنطور که سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز خبر داده، از این تعداد فروشگاه، ۸۵ 
ک ایرانی تغییر دادند  درصد یا رویه خود را با عرضه پوشا
ک قاچاق تعطیل  یا اینکه فروشگاه عرضه کننده پوشا

شد. این در شرایطی است که به گفته 
نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات 
ک ایران ، با  صنعت نساجی و پوشا
ح مبارزه با برندهای  وجود اجرای طر
ک قاچاق،  محرز عرضه کننده پوشا
برخی فروشگاه ها قلدرمابانه هنوز به 
فعالیت خود ادامه می دهند. بر اساس 

اظهارات بهرام شهریاری، با توجه به سنگ اندازی 
ح در خطر  برخی که منافع خود را به دنبال اجرای طر
ح مدتی متوقف و اشکالاتی بر سر اجرای این  دیدند، طر
ح به وجود آمد.با این حال  سخنگوی ستاد مرکزی  طر
مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه از هفته گذشته 
کسازی  ک محرز قاچاق پا ۱۱۰واحد ارائه کننده پوشا

ح مبارزه با  شده است، از توسعه طر
ک به هفت استان  عرضه قاچاق پوشا

خبر داده است. 
به گفته حمیدرضا دهقانی نیا در گام 
نخست» ۱۱۰ واحد تجاری در نزدیک 
به ۴۰ مجتمع تجاری تهران شناسایی 
ک محرز قاچاق داشتند و  شد که پوشا
بر اساس هماهنگی هایی که با محوریت ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز انجام گرفت، در این زمینه 

اقدامات مقتضی انجام شد.« 
سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 
کید کرد:  ادامه از اقدام ضربتی این حوزه هم خبر داد و تا
ک محرز قاچاق، دیگر  این ۱۱۰ واحد ارائه کننده پوشا

این اقلام را عرضه نمی کنند.البته دهقانی نیا در ادامه 
ح به سایر استان ها هم خبر داده و با  از توسعه این طر
اشاره به اینکه از سنگ اندازی استانداران در این مسیر 
گذر کرده اند، از این گفته که هماهنگی ها برای توسعه 

ح در حال انجام است. طر
اصفهان نیز در بین استان هایی است که در اولویت 
ح قرار داد. به گفته سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه  طر
با قاچاق کالا و ارز، »استان های خراسان رضوی، 
مازندران، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، گیلان و 
ک  ح مبارزه با عرضه پوشا اصفهان در اولویت اجرای طر
ح به سایر  محرز قاچاق هستند، ضمن اینکه توسعه طر
 شهرهای استان تهران نیز در دستور کار قرار دارد.«

گروه اقتصاد 

ک های قاچاقاقتصاد                          روز کسازی پوشا پا
اصفهان به همراه شش استان دیگر در اولویت قرار دارد

دغدغه عدالت در سود سهام عدالت
 چرا مبالغ واریزی سود متفاوت است؟

آیا کسی سود سهام  عدالت سال ۱۳۹۶ را دریافت کرده  
است؟ پاسخ این سوال مثبت است. بررسی ها نشان 
می دهد برخی سود سهام  عدالت خود را دریافت 
کرده اند، سایر ثبت نام کنندگان نیز احتمالا تا پایان 

سال دریافت خواهند کرد.

چه کسانی سود سهام عدالت دریافت کرده اند؟
سود سهام  عدالت سال ۱۳۹۶ باید تا پایان سال 
۱۳۹۷ به حساب ۴۹ میلیون و ۲۲۶ هزار و ۱۹۳ نفر 
کثر برابر با ۱۷۵  ثبت نام شده  واریز شود و مبلغ آن حدا
هزار تومان است. پوری حسینی، رئیس کل سازمان 
خصوصی سازی انتهای بهمن  اعلام کرد این سازمان 
تلاش می کند تا پایان سال، سود سهام تمام این ۴۹ 
میلیون نفر به حساب آنها واریز شود، ولی این احتمال 
وجود دارد درصد زیادی از این افراد سود خود را در 

سال آینده دریافت کنند. 
پیش از این، سازمان خصوصی سازی اطلاعیه ای 
در خصوص شروع پرداخت سود سهام عدالت سال 
۱۳۹۶ از نیمه دوم سال ۱۳۹۷ داده  بود و براساس آن 
قرار بود مشمولان به چند دسته  تقسیم و سود به 
صورت مرحله ای به حساب آنها واریز شود. دسته  
اول شامل مددجویان کمیته  امداد و افرادی با 
سطح درآمدی پایین بود که حدود ۵.۵ میلیون  نفر 

بانک اطلاعاتی است یا مشمولان در هنگام ثبت نام 
به عنوان روستایی ثبت نام کرده اند و حالا در اولویت  

قرار دارند. تعداد این افراد زیاد نیست.

چرا مبلغ سود دریافتی متفاوت است؟
افرادی مدعی دریافت سود  از اینکه  جدای 
سهام عدالت زودتر از موعد اعلام شده هستند، 
مبالغ واریزی به حساب ها نیز متفاوت است. حتی 
به حساب بعضی از مشمولان بیش از ۳۰۰ هزار تومان 
سود سهام واریز شده است، در حالی که افرادی فقط 
۱۵۰ هزار تومان دریافت کرده اند. رئیس سازمان 
گر فردی سود  خصوصی سازی در این باره  اعلام کرد ا
سال ۱۳۹۵ را به هر دلیل در سال گذشته دریافت 
نکرده باشد، سود سال ۹۵ همراه با ۹۶ به صورت یکجا 
واریز خواهدشد. مبلغ سود سال ۹۵ برابر با ۱۵۰ هزار 
تومان و سود سال ۹۷ معادل ۱۷۵ هزار تومان است 

و مجموع این دو بالاتر از ۳۰۰ هزار تومان می شود. 
البته گروه بندی دیگری بین مشمولان دریافت 
سود وجود دارد که رقم سود بین آنها را متفاوت 
می کند. سال گذشته نیز سود دریافتی به همه 
گر سود دریافتی دو نفر  مشمولان یکسان نبود، ولی ا
اختلاف زیادی دارد، به دلیل باقی مانده سود از سال 

گذشته است.

از ۴۹ میلیون مشمول می شدند. در مرحله دوم قرار شد 
سود سهام  عشایر و روستائیان از دی پرداخت شود که 
بیش از ۹ میلیون نفر هستند. در این میان دارندگان  
حساب های بانکی مختلف از نظر زمان دسته بندی 
شدند مثلا دارندگان حساب های بانک ملی، صادرات، 
کشاورزی و پست بانک، سود خود را زودتر از بقیه بانک ها 

دریافت کرده اند.
با این وجود، افرادی در بین مدد جویان کمیته  امداد، 
روستائیان و عشایر مدعی هستند تا پایان بهمن سودی 
به حساب آنها واریز نشده است. به گفته رئیس سازمان 
خصوصی سازی، »بخش قابل توجهی از مشمولان 
شامل مشمولان تحت پوشش کمیته امداد، سازمان 
بهزیستی و روستائیان و عشایر واریز شده است که حدود 
نیمی از جمعیت کل مشمولان را شامل می شود.« در 
نتیجه به دلیل مشکلات در بانک اطلاعاتی  ممکن است 

سود بخشی از مشمولان به حساب آنها واریز نشده  
باشد، ولی رئیس سازمان خصوصی سازی خطاب 
به مشمولانی که تا این لحظه سود خود را دریافت 
نکرده اند، گفت: »مشمولان هیچ تردیدی در خصوص 
دریافت سود سهام عدالت خود نداشته باشند و سازمان 
خصوصی سازی با دقت بسیار بالا از سود سهام عدالت 
مشمولان مراقبت و این سود را وصول می کند و حتی 
زودتر از مهلت قانونی این سود را به حساب آنها واریز کرده 
است.« البته سازمان خصوصی سازی وعده  قطعی از 
واریز سود تا پایان سال ۹۷ به مشمولان نداده است، تنها 
ابراز امیدواری شده سود همه  مشمولان تا پایان سال 
واریز شود. با این حال سود سال ۱۳۹۶  به حساب برخی 
از افرادی که مددجوی کمیته  امداد یا از گروه عشایر و 
روستایی نیستند هم واریز شده است، بررسی ها نشان 
می دهد ادعای آنها صحت دارد، ولی دلیل آن یا نقص در 

شایعات مختلفی درباره پرداخت سود سهام عدالت در سطح جامعه مطرح می شود. برخی 

سعید 
غفاری

مدعی هستند سود سهام  عدالت سال جدید را دریافت کرده اند، ولی اخبار موثقی 
در این باره وجود ندارد. علاوه بر آن، عده  زیادی سود سهام عدالت خود را دریافت نکرده اند. 
این مسئله با نگرانی افرادی که پولی بابت سود دریافت نکرده اند، همراه شده و در نتیجه 
مدام پیگیر چرایی عدم واریز سود سهام به حساب خود هستند. در این میان حدس و 
گمان هایی درباره تاثیر سطح درآمد بر سود عدالت مطرح می شود. عده ای مدعی هستند 

سود سهام عدالت فقط به حساب افرادی واریز شده است که درآمد بالایی ندارند!

سال سیزدهم، شماره 3084 اقتصاد
شنبه

 11  آذر  1396 
03

آگهی مناقصه عمومی
 تجهیزات سامانه متحرک ثبت تخلف ایستائی خودرو شهر اصفهان 

شهرداری اصفهان در نظر دارد در راستای بکارگیری و توسعه سیستم حمل و 
نقل هوشمند، نسبت به برگزاری مناقصه عمومی و انتخاب پیمانکاران ذیصلاح 
جهت پروژه خرید، نصب و راه اندازی تجهیزات سامانه متحرک ثبت تخلف 

ایستائی خودرو شهر اصفهان )به تعداد 5 عدد( به شرح ذیل اقدام نماید: 
تذکرات: 

  واجدین شرایط می توانند از تاریخ 97/12/5 تا 97/12/15 همه روزه باستثنای ایام تعطیل، در ساعات 
اداری به حوزه معاونت حمل و نقل و ترافیک )) به آدرس اصفهان، بزرگراه شهید چمران- نرسیده به پل 
چمران-  ابتدای خیابان اشراق شمالی - روبروی پارکینگ شهید چمران، طبقه دوم، اداره پیمان(( مراجعه 
و با ارائه معرفی نامه کتبی معتبر از شرکت و اصل فیش واریزی خرید اسناد، نسبت به دریافت اسناد مناقصه 

اقدام نمایند.
  شایان ذکر است هزینه خرید اسناد مناقصه به مبلغ 500/000 ریال بوده، که می بایست طی فیش واریزی به 

شماره حساب 10027600013 بانک شهر به نام شهرداری اصفهان واریز شود. 
  در ضمن تلفن پاسخگویی به سوالات فنی احتمالی متقاضیان شرکت در مناقصه 32200242 و 32200243 

)داخلی 105 یا 114( می باشد. 
  کلیه اسناد مناقصه می بایست توسط شرکت کننده تایید، مهر و امضا شده و طبق شرایط مناقصه ضمیمه 

پیشنهاد گردد. 
کثر تا ساعت 12، به دبیرخانه    شرکت کنندگان می بایست پیشنهادات خود را در تاریخ 97/12/18 و حدا
کت ها  حراست حوزه معاونت حمل و نقل و ترافیک به آدرس مذکور تحویل نمایند. بدیهی است دریافت پا

بعد از ساعت مقرر امکان پذیر نمی باشد. 
  حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و موارد فنی، با معرفینامه کتبی از پیمانکار، در 
کت ها جهت ارایه توضیحات تکمیلی احتمالی در محل معاونت حمل و نقل و ترافیک الزامی  گشایی پا روز باز

می باشد. 
  شهرداری اصفهان در رد یک یا تمام  پیشنهادات مختار است. 

  برنده مناقصه جهت عقد قرارداد بایدمعادل 10 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان 
به صورت ضمانتنامه بانکی به شهرداری تسلیم نماید. 

  هرگاه برندگان اول و دوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
گهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.    هزینه چاپ آ

ج گردیده است.    سایر اطلاعات و جزییات مربوطه، در اسناد مناقصه در
  جهت دریافت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی http://www.isfahan.ir مراجعه نمایید.

معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 

آگهی مناقصه

سازمان ساماندهی مشاغل شهری
 و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان 

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات طراحی سازه، تهیه 
مصالح و احداث ساختمان پیش ساخته مدولار جهت توسعه بازار روز کوثر شماره 2 به مساحت تقریبی 440  مترمربع 
واقع در اصفهان، سپاهان شهر، بلوار غدیر، خیابان فاتح به مبلغ تقریبی 6/930/000/000 ریال براساس مترمربع 

گذار نماید.  زیربنای مسطح احداثی را از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد صلاحیت وا
خ 1397/12/14 به دبیرخانه سازمان واقع در   متقاضیان می توانند از تاریخ 1397/12/05 تا پایان وقت اداری مور
ک  کنار گذر غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان پلا
5  مراجعه نموده و پس از اخذ کسب اطلاعات لازم اقدام به واریز مبلغ 700/000 ریال بابت هزینه تهیه اسناد مناقصه در 
وجه حساب های شماره 0202025877009 یا 0202731208009 نزد بانک ملی شعبه اصفهان نموده و اسناد مناقصه 

را از دبیرخانه دریافت نمایند. تلفن تماس: 32683601-4
1-شرکت کنندگان بایستی دارای تخصص و توان اجرایی مناسب، سوابق کاری و حسن سابقه در این زمینه باشند. 

2-ارایه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 30/000/000 ریال طی ضمانت نامه بانکی یا فیش پرداختی الزامی است. 
3-مدت اجرا: 40 روز  می باشد. 

خ 1397/12/15 می باشد.  4-مهلت ارسال پیشنهادات پایان وقت اداری مور
گشایی می شوند.  5-پیشنهادات در مورخه  1397/12/16 باز
6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 

گهی به عهده برنده مناقصه است 7-هزینه انتشار آ

گهی حصر وراثت  آ
ح  44703/50856 - آقای احمد دادخواه تهرانی دارای شناسنامه شماره 42 به شر
دادخواست به کلاسه 1135/97 از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح  داده که شادروان محمد دادخواه تهرانی بشناسنامه 2432 در 
تاریخ 91/12/01 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به
1- ابراهیم دادخواه به ش.ش 243 فرزند 

2- محمود دادخواه تهرانی به ش.ش 29 فرزند 
3- احمد دادخواه تهرانی به ش.ش 42 فرزند 

4- علیرضا دادخواه تهرانی به ش.ش 88 فرزند
5- زهرا دادخواه به ش.ش 4728 فرزند

6- صدیقه دادخواه به ش.ش 4869 فرزند
7- فاطمه دادخواه تهرانی به ش.ش 182 فرزند
8- طاهره دادخواه تهرانی به ش.ش 45 فرزند 

9- سکینه سلطانی تیرانی به ش.ش 4206 همسر متوفی و به غیر از نامبردگان فوق 
ورثه دیگری ندارد.

گهی می نماید تا  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواس ت مزبور را در یک نوبت آ
گهی  هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ
ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/387839

شعبه شورای حل اختلاف تیران 

گهی فقدان سند مالکیت  آ
44717/50869شماره نامه: 970720671785483 ، تاریخ: 1397/11/27

وراث مرحوم ابوالقاسم کریمی به استناد یک برگ استشهادیه محلی که هویت و امضا 
شهود رسماً گواهی شده مدعی است که سند مالکیت یک دانگ مشاع از 
ک 105/123 واقع در خمینی شهر بخش 14 ثبت  ششدانگ یکباب خانه پلا

اصفهان ذیل ثبت دفتر 94 صفحه 90 بنام جعفر کریمی ثبت و سند صادر گردیده است 
و به موجب سند صلح مشروط 19995-1/11/41 دفتر61 به ابوالقاسم کریمی انتقال 
شده است نحوه گم شدن یا از بین رفتن بعلت جابه جایی مفقود شده است چون 
درخواست صدور المثنی سند مالکیت نامبرده را نموده طبق تبصره یک اصلاحی 
گهی می شود که هرکس مدعی انجام معامله  ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده( نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود  )غیر از آنچه در این آ
گهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً  باشد از تاریخ انتشار این آ
ضمن ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس 
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در  و اصل سند با ارایه کننده مسترد گردد. ا
صورت اعتراض اصل سند ارایه نشود المثنی سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضی 
تسلیم خواهد شد. رونوشت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام جهت استحضار. م/

الف: 385862
ک خمینی شهر ـ نبی اله یزدانی  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
ک  44718/50870نظر با اینکه تحدید حدود ششدانگ یک قطعه ملک ساده پلا
شماره 4348 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام 
آقای علی فوده فرزند محمد حسین در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود 
قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت 
خ 97/12/27  ک مرقوم در روز دوشنبه مور و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
گهی به کلیه  ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد ، لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند  مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آ
و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 

مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.
م الف 388642

ک جنوب اصفهان  منطقه ثبت اسناد واملا



 خانه تکانی نوروزی 
در باغ رضوان 

مدیر عامل سازمان آرامستان های شهرداری 
اصفهان با اشاره به برنامه های این 
سازمان در پایان سال گفت: از ۱۵ بهمن ماه سال 
جاری خانه تکانی قطعات آرامستان باغ رضوان 
شروع شد و طبق برنامه هر روز سه قطعه از این 
آرامستان نظافت می شود تا برای سال جدید 
ک سازی شده باشند. هرس درختان و  قطعات پا
گلکاری در گوشه و کنار باغ رضوان از دیگر اقداماتی 

است که تا پایان سال صورت می گیرد.
 سیدرضا جعفریان فر افزود: همیشه روزهای اول 
سال نو مراجعان زیادی به زیارت اهل قبور می آیند 
و به همین خاطر برنامه ریزی های مناسبی در 
دستور کار قرار گرفته تا نیاز شهروندان برآورده 
شود. این مدیرشهری با بیان اینکه به خاطر 
پروژه های مختلفی که در دست اجرا قرار گرفته 
فضای آرامستان باغ رضوان به عرصه ای کارگاهی 
تبدیل شده است، افزود: با وجود این همه امکانات 
و خدمات آماده ارائه به مردم است. وی افزود: در 
روزهای ۲۳ و ۲۴ اسفندماه برنامه ای با عنوان، 
غبارروبی و عطرافشانی قبور با مشارکت مردم برقرار 
می شود، همچنین فضاسازی محیط آرامستان 
در دستور کار قرار گرفته و فضا به گونه ای طراحی 
شده تا مراجعه کنندگان در بدو ورود احساس کنند 
که وارد محیطی مقدس شده اند. جعفریان فر با 
بیان اینکه در آستانه نوروز هفت سین در ورودی 
آرامستان باغ رضوان نصب می شود، اضافه کرد: 
نقشه راه برای راهنمایی مراجعه کنندگان آماده 
شده و در ایام نوروز نمایشگاه میدانی »چیستی 

مرگ« در معرض دید مراجعان قرار می گیرد. 
وی از کارهای اجرایی تا پایان امسال گفته و یادآور 
شد: اصلاح هندسی مسیرهای دسترسی برای تردد 
آسان خودروهای مراجعه کنندگان انجام می شود 
و از سوی دیگر برای آسایش شهروندان معابر کم 
عرض عریض می شود و قرار است با استقرار پلیس 
راهور در اتاق مانیتورینگ سازمان آرامستان ها، 
اقدامات لازم برای کاهش گره های ترافیکی در نظر 
گرفته شود. وی افزود: رادیو »صدای رحمت« که 
هرسال در روزهای خاص فعال می شود در نوروز ۹۸ 
نیز با برنامه های خاص در اختیار شهروندان و علاقه 

مندان است.

سال پانزدهم، شماره 3423 04
 یکشنبه

5  اسفند  1397 
شهر

احداث بزرگ ترین آمفی تئاتر 
روباز کشور در اصفهان

مدیر منطقه 6 شهرداری اصفهان گفت: 
پردیس هنر اصفهان با اعتبار ۳0 میلیارد 
تومان شامل بخش های متعدد مانند سالن آمفی 
ج آب ، فرش گل و ... در  تئاتر روباز، دالان بهشت، بر
روزهای آینده به بهره برداری می رسد که به دلیل 
ظرفیت ۳۵00 نفری، بزرگ ترین آمفی تئاتر روز باز 

کشور محسوب می شود. 
گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری  به 
اصفهان، محمدرضا برکت افزود: آمفی تئاتر روباز 
پردیس هنر، فضایی را برای برگزاری همایش های 
مردمی در حاشیه زاینده رود فراهم کرده است. 
ظرفیت این سالن سه هزار  و ۵00 نفر است، همچنین 
در این بوستان غرفه های متعددی برای نمایش آثار 
هنری هنرمندان و پرداختن به هنرهای مختلف در 
نظر گرفته شده که در آینده هنرمندان رشته های 
مختلف می توانند از این فضاها برای بروز و ظهور هنر 
ح از اسفندماه سال ۹۵  خود استفاده کنند. این طر
آغاز شد و بعد از ۲۴ ماه تلاش در اختیار شهروندان 
قرار خواهد گرفت. وی از کاشت شش هزار و ۵00 اصله 
درخت و درختچه در این پروژه خبر داد و گفت: ۲۵ 
میلیارد و 600 میلیون تومان صرف هزینه عمرانی و 

ایجاد فضای سبز در این طرح شده است.
به گفته برکت، چهار میلیارد و ۴00 میلیون تومان 
ح پردیس هنر هزینه شده و  برای آزادسازی طر
در مجموع این پروژه با اعتبار ۳0 میلیارد تومان 
به بهره برداری رسیده است.  وی با بیان اینکه 
پردیس هنر دارای بخش های متعدد از جمله دالان 
بهشت، آبشار، ورودی اصلی، فرش گل، راهروی 
ج آب، راهروی سنگی و آبنمای مرکزی  سنگی، بر
و سالن آمفی تئاتر است، گفت: در نمای ورودی 
اصلی، سازه ای با سقف چوبی خودنمایی می کند. 
همچنین نورپردازی در زیر سقف و وجود آبنما با 
رقص نور در محوطه، جلوه زیبایی به ویژه در شب 
برای این مجموعه به تصویر می  کشد. همچنین 
ح چندین آبشار مصنوعی پیش بینی  در این طر
شده است.  برکت با اشاره به اینکه در قسمتی از 
بوستان پردیس هنر، سازه چوبی در قالب »دالان 
بهشت« قرار گرفته که پس از تکمیل، دور تا دور آن 
را گل  های بالارونده احاطه خواهد کرد، تصریح 
کرد: در بخش انتهایی پردیس هنر هم »فرش گل« 
ح های اسلیمی پوشیده از گل طراحی شده  با طر
است و در کنار آن نیز برکه ای بزرگ قرار دارد.وی با 
بیان اینکه پردیس هنر می تواند محلی برای تعامل 
کید کرد:  و گردهم آمدن اهالی فرهنگ و هنر باشد، تا
شهرداری اصفهان فضایی از حاشیه زاینده رود را که 
در اختیار شهروندان قرار نداشت به چنین فضایی 
تبدیل کرده است و انتظار می رود این پردیس به 
یکی از زیرساخت های مهم فرهنگی و هنری شهر 

اصفهان تبدیل شود.

در                     شهر

جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شهر 
اصفهان گفت: به منظور تسهیل در رفت و آمد 
و همچنین به منظور رفاه حال مسافران و گردشگران، 
نزدیک به ۱۵ ستاد اجرایی در مناطق مختلف شهر آغاز 
به کار کرده اند تا امر مهم هدایت و اسکان مسافران انجام 

شود. 
حسین امیری صبح دیروز در جلسه ستاد اجرایی 
خدمات سفر شهر اصفهان تصریح کرد: استقبال از 
مسافران و گردشگران در سال جدید و در اصفهان 
نسبت به سال های قبل متفاوت خواهد بود و طبق 
هماهنگی های صورت گرفته علاوه بر باغ فدک، در 

سپاهان شهر نیز اقامت موقت انجام می شود.
کید بر اینکه با نزدیک شدن به ایام نوروز،  وی با تا

شهر مهیای استقبال از مسافران 
خواهد شد افزود : در بخش فضای 
رفع  و  زیبا سازی  و  سبز شهری 
نازیبایی ها، دستور العمل های 
 خاصی تدوین شده که به زودی اجرا 

می شود.
جانشین رئیس ستاد اجرایی 
خدمات سفر شهر اصفهان با 

اشاره به اینکه امسال ۱0 کمیته در ستاد مرکزی فعال 
هستند درباره برخورد قانونی و مناسب با کلید به 
دستان و منازل استیجاری غیر مجاز، اظهار داشت: 
طبق هماهنگی های به عمل آمده با دادگستری و 
دادستانی، احکام قضایی لازم و مورد نیاز برای برخورد با 

متخلفان کسب شده است تا شاهد 
 نوروزی بدون هیچ حادثه و یا جرم 

باشیم.
معاون خدمات شهری شهرداری 
اصفهان برگزاری مانور آمادگی 
ستادهای اجرایی خدمات سفر شهر 
اصفهان را مهم ارزیابی کرد و عنوان 
داشت: نظم و انضباط در ستاد های 
هدایت و اسکان و همچنین در مکان های در نظر گرفته 
شده برای اسکان مسافران از اهمیت بالایی برخوردار 
است که به همین منظور اداره کل پیشگیری و رفع 
تخلفات  شهرداری اصفهان با همکاری ماموران خدوم 

نیروی انتظامی ، مسئولیت خطیری را به عهده دارند. 

امیری در ادامه اظهار کرد: به منظور رفاه حال و همچنین 
حفظ امنیت و سلامت مسافران ، هماهنگی لازم به 
عمل آمده تا اورژانس و آتش نشانی در مکان های پر 
رفت و آمد و با ترافیک بالا همانند  باغ فدک، پارک 
 جنگلی ناژوان و مجموعه تفریحی کوه صفه  مستقر 

شوند. 
وی با پیش بینی حضور گسترده مسافران در اصفهان، 
وضعیت ترافیکی شهر اصفهان را در ایام نوروز مهم ارزیابی 
کرد و افزود : باید به منظور رفاه حال شهروندان اصفهانی 
و گردشگران ، برنامه ریزی لازم برای جلوگیری از به 
وجود آمدن گره های ترافیکی و روان شدن آمد و شد، 
انجام شود تا همه مردم از تعطیلات و ایام نوروز بهترین 

استفاده را ببرند.

امسال برای پنجمین سال متوالی طرح توزیع نهال رایگان در بین شهروندان اجرا می شود. ثبت 

ندا 
وکیلی

درخواست علاقه مندان از امروز آغاز شده و تا 12 اسفند ماه نیز ادامه دارد تا شهروندان 
بتوانند همزمان با روز درختکاری در نیمه آخرین ماه سال، نهال هایی را که دریافت کرده اند 
در منازل خود بکارند. قرار است در این مدت 40 هزار نهال که با هر شرایط آب و هوایی 
سازگاری دارند در بین شهروندان مناطق 15 گانه اصفهان توزیع شود. امسال برای این رویداد 
شعار »هر نهال، یک امید« انتخاب شده است و انتظار می رود شهروندان با مشارکت گسترده 

در کاشت و نگهداری درخت، در سبز ماندن اصفهان کوشا باشند.

»هر نهال،  یک امید« برای اصفهان 
توزیع 40 هزار  نهال رایگان آغاز می شود

 استقبال خاص از  مسافران بهارخبر                                  روز
15 ستاد اجرایی در مناطق مختلف اصفهان  فعال می شوند

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه پنجمین سال است که 
برنامه توزیع نهال در شهر اصفهان آغاز شده، گفت: 
توزیع نهال رایگان با هدف ترویج درختکاری 
و توجه به فضای سبز صورت می گیرد و قرار است 
۴0 هزار نهال در بین شهروندان توزیع شود.فروغ 
مرتضایی نژاد با بیان اینکه گونه های سروناز، گلنیا، 
اناب، زیتون و خرمالو که سازگار با هر نوع آب و هوایی 
ح قرار گرفته و متقاضیان از ۵ تا  هستند در این طر
۱۲ اسفند ماه می توانند برای ثبت نام به سایت 
@ mynahalbot سازمان مراجعه یا از طریق ربات 
 ثبت نام کنند، گفت: شهروندان می توانند از تاریخ ۱0 تا 
۲۲ اسفند ماه نهال خود را از فرهنگسراها که در سایت 
سازمان اعلام شده، دریافت کنند. به گفته وی، هر 
شهروند می تواند دو درخواست ثبت کند و ارگان های 
دولتی و خصوصی، مدارس و دانشگاه ها که نیاز بیشتری 
دارند، پس از ارسال کتبی درخواست، تعداد عنوان 
شده در اختیارشان قرار می گیرد.امسال در صورتی 
که شهروندی نهال رایگان درخواست کرد می تواند 
درخواست انتقال به درب منزل و کاشت بدهد که با اخذ 

هزینه ۱0 هزار تومان این کار انجام می شود.
همچنین این سازمان با همکاری سازمان فرهنگی، 
اجتماعی شهرداری مسابقه عکس شهروندی را با 

اصلی مدیریت شهری و سازمان پارک ها، حفظ فضای 
موجود و توسعه گونه های گیاهی است که به آب کمی 
برای زنده ماندن نیاز دارند و با توجه به کمبود منابع 
آبی و آلودگی هوا  توسعه این نوع گونه های گیاهی از 
سال های گذشته تا کنون در دستور کار قرار گرفته است.
وی از کاشت گونه های کم آب در این کلانشهر خبر داد 
و گفت: از جمله اقدامات سازمان کاشت گونه های 
مقاوم به کم آبی به ویژه به صورت دیم کاری است 
که از سال گذشته در برخی ارتفاعات مثل آرامستان 
باغ رضوان صورت گرفت و پس از آن در کوه  صفه و قائمیه 

نیز  انجام شد.
مرتضایی نژاد همچنین کمک شهروندان برای حفظ 
فضای سبز را مهم دانست و با توضیح اینکه هر کدام 
از شهروندان باید در حد توان از فضای سبز موجود 
نگهداری کنند تا به آن آسیب وارد نشود و در صورت 
امکان در روز درختکاری نهالی بکارند، تصریح کرد: 
این مشکلات تنها مختص اصفهان نیست بلکه کم 
آبی یک موضوع جهانی است که با خشک شدن زمین 
اتفاق افتاده و در این شرایط بهترین کاری که می توان 
انجام داد پرهیز از انجام اقداماتی است که نیاز به حجم 
زیادی آب دارد.  در حال حاضر میزان مصرف آب کنترل 
می شود  و سعی بر این است درختان به گونه ای تغذیه 

و کودهی شوند که نیاز آبی کمتری داشته باشند. 

نام»باغ شهر تاریخی من « برگزار کرده است. مرتضایی نژاد 
در این باره توضیح داد: این مسابقه با سه موضوع  جایگاه 
درختان در حیاط منازل، جایگاه درختان کهنسال در شهر، 
جایگاه درختان در هنر اصفهان از ۱۵ اسفند آغاز می شود 
و تا ۱6 فروردین ادامه دارد و پس از داوری، نمایشگاهی از 
عکس های برگزیده در باغ گل ها برقرار می شود.شهروندانی 
که برای نگهداری و یا کاشت این نهال ها نیاز به اطلاعات 
مناسب و راهنمایی دارند می توانند با شماره تلفن ۳6۱۳7 
و ۳6۲600۳۳ کلینیک گیاه پزشکی سازمان تماس گرفته و  
از ساعت ۱۱ تا ۱۴ سوالات خود را با کارشناسان مطرح کنند 

و پاسخ بگیرند.

نوروز با شهری سر زنده آغاز می شود
مرتضایی نژاد همچنین از برنامه های این سازمان در ماه 
آخر سال خبر داد و افزود: به مرور در مناطق شهر هرس 

درختان شروع شده که تا اواسط  اسفند ماه ادامه دارد، 
ک و کود دهی مناسب از وظایف دیگر  بهبود وضعیت خا
این سازمان در فصل زمستان است و در نهایت آماده سازی 
فضای شهر برای نوروز در دستور کار قرار گرفته تا نوروز با 

شهری سر زنده آغاز شود.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
در ادامه این گفت و گو با اشاره به این موضوع که وجود 
فضای سبز مناسب برای کلانشهرها یک ضرورت است، 
افزود: شهر اصفهان سال های زیادی است که با خشکسالی 
کنون مشکلی که در شهرها  دست و پنجه نرم می کند و هم ا
به صورت گسترده وجود دارد آلودگی هواست که فضای 
سبز و درختان می توانند در کاهش این ذرات آلاینده موثر 

باشند و تا حدودی هوای شهر  را تمیز کنند.
کنون با نیاز شدیدی که به  مرتضایی نژاد یاد آور شد:ا
وجود فضای سبز احساس می شود، یکی از اقدامات 

سال  یازدهم، شماره 2698 04
 دو شنبه

28  تیر ۱۳95 
شهر

تاسیس شرکت تعاونی زرین مهر حبیب آباد درتاریخ1397/11/23 به شماره ثبت 61903 به شناسه ملی 14008139670

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )379429(

ح  تاسیس شرکت تعاونی زرین مهر حبیب آباد درتاریخ1397/11/23 به شماره ثبت 61903 به شناسه ملی 14008139670 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شر
ح و تأمین و اداره واحدهای مربوطه در زمینه ی زیر: تولید ، فراوری ، بسته  گهی میگردد. موضوع : موضوع و حدود فعالیت تعاونی عبارتست از تهیه و اجرای طر زیر جهت اطلاع عموم آ
بندی محصولات کشاورزی تبصره1:در صورتیکه برای انجام هر یک از فعالیتهای موضوع تعاونی نیاز به اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح قانونی باشد تعاونی مکلف به اخذ آن است. تبصره 
ج در بالا، با رعایت مقررات و اساسنامه و قراردادهای منعقده، از سرمایه و ذخائر موجود، اعتبارات و سرمایه گذاریهای بخشهای  ح مصوب و موارد مندر 2:شرکت می تواند برای اجرای طر
دولتی، عمومی، تعاونی، بانکها و اشخاص حقیقی و حقوقی دیگر، هدایای نقدی و جنسی افراد و مؤسسات استفاده نموده و اقدام به اخذ اعتبارات و تسهیلات بانکی از طریق عقود 
کن مورد نیاز فعالیت  اسلامی نماید. تبصره 3:در صورتیکه از طریق ارگان دولتی و یا عمومی ذیربط، ضوابط و مقرراتی در زمینه نوع و نحوه کار و اشتغال، وسائل، تجهیزات، تأسیسات و اما
قانونی شرکت و سایر موارد مربوط وضع شده باشد شرکت مکلف به رعایت آنهاست. تبصره 4: شرکت می تواند مصالح، وسائل، تجهیزات، ماشین آلات، تأسیسات، انبار، کارگاه و دیگر 
ج از کشور تأمین نموده و در جهت تحقق اهداف شرکت در مؤسسات تولیدی، تعاونی و دیگر نهادهای  نیازمندیهای خود را به طریق مقتضی و مقرون به صرفه منجمله واردات آنها از خار
اقتصادی سرمایه گذاری کند و یا اقدام به خرید سهام کارخانجات و مؤسسات دولتی و غیردولتی نماید. تبصره 5: شرکت می تواند با توجه به نوع فعالیت در صورت وجود تولیدات، با 
ج تأمین نماید. همچنین با برگزاری نمایشگاه و یا شرکت در نمایشگاههای داخلی و بین المللی،  ج از کشور نماید و یا نیازمندیهای خود را از خار رعایت مقررات اقدام به صدور آنها به خار
ج کشور تولیدات خود را عرضه نماید. تبصره 6:شرکت مکلف است در جهت ارتقاء دانش و مهارت های فنی و شغلی اعضای خود با دستگاه ها  ایجاد دفاتر نمایندگی و شعب در داخل و خار
و مؤسسات ذیربط همکاری نموده و موجبات شرکت هیأت مدیره، مدیرعامل، بازرسان و دیگر اعضا را در دوره های آموزشی و تخصصی مربوط فراهم نماید. تبصره 7: در صورتیکه یکی 
از هدفهای شرکت، تأمین نیازمندیهای اعتباری اعضا باشد می تواند پرداخت وام به اعضا را بنحویکه در آئین نامه مصوب مجمع عمومی شرکت تعیین می گردد، مشروط به خرید تعداد 
سهام معینی متناسب با میزان وام پرداختی نماید. مدت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان - شهرستان برخوار - بخش حبیب آباد - شهر حبیب آباد-محله 
شهید بهشتی-بلوار شهید بهشتی-خیابان شهیدرجایی-طبقه همکف- کدپستی 8346153757 سرمایه شخصیت حقوقی : 63000000ریال منقسم به 63 سهم 1000000 زیالی 
خ 1397/10/17 بانک توسعه تعاون شعبه برخوار پرداخت و مابقی در تعهد سهامداران است اولین مدیران : مرتضی علیخاصی به  است که مبلغ 21000000 ریال ان طری گواهی مور
شماره ملی 6609832031 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 3 سال محمود منصوری حبیب ابادی به شماره ملی 6609848432 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 3 
سال مجتبی منصوری به شماره ملی 6609967970 و به سمت مدیرعامل به مدت 3 سال عباسعلی خیری حبیب آبادی به شماره ملی 6609968462 و به سمت عضوعلی البدل به 
مدت 3 غلامعلی نیسانی کدملی6609774102 به سمت بازرس اصلی و مجید شکل آبادی حبیب ابادی کدملی 6609640262 به سمت بازرس علی البدل تعاونی برای مدت یکسال 
مالی تعیین شدند دارندگان حق امضا : کلیه قراردادها و اسنادرسمی و تعهدآور بانکی از قبیل چک ،سفته ، برات و اوراق بهادار با امضاء مدیرعامل ) مجتبی منصوری ( به اتفاق رئیس 
هیئت مدیره ) مرتضی علیخاصی( و در غیاب رئیس هیئت مدیره با امضاء نایب رئیس هیئت مدیره )محمود منصوری( و با مهر تعاونی دارای اعتبار است. اوراق عادی و نامه ها با امضای 

خ 1397/11/15  اداره تعاون اصفهان گشت به نامه شماره 18423 مور مدیر عامل ) مجتبی منصوری (و مهر تعاونی معتبر خواهد بود. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه باز

آگهی تغییرات موسسه فرهنگی اجتماعی خیریه امامزاده محمد اصفهان به شماره ثبت 4624 و شناسه ملی 14005760513

آگهی تغییرات شرکت مهندسی و توسعه نپته سپاهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 29744 و شناسه ملی 10260503457

آگهی تغییرات شرکت مهندسی و توسعه نپته سپاهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 29744 و شناسه ملی 10260503457

آگهی تغییرات شرکت رسالت تجهیز پارتاک شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 59192 و شناسه ملی 14007079151

آگهی تغییرات شرکت معدنی تکاجو سپاهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 21153 و شناسه ملی 10260420081

آگهی تغییرات شرکت معدنی تکاجو سپاهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 21153 و شناسه ملی 10260420081

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )387154(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )387167(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )387170(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )380486(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )388587(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )388590(

خ1397/10/22  صادره از فرمانداری اصفهان مجتبی فدا به کدملی  خ1397/10/10  و نامه شماره 25446/1/2025 مور به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
1284614433 بسمت رئیس هیات مدیره ، حسن رزمجو به کدملی 1288573911 بسمت نایب رئیس هیات مدیره ، احمدرضا فدا به کدملی 12886629731 بسمت خزانه 
دار ، حمیدرضا مانوسی به کدملی 1286738938 و امیرحسین خالقی به کدملی 1280301961 بسمت اعضاء اصلی هیات مدیره ، رسول ندیمی به کدملی 2738935400 
ج از اعضاء هیات مدیره( برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور با امضای مدیرعامل و خزانه دار و در غیاب خزانه  بسمت مدیرعامل )خار

دار با امضای رئیس هیات مدیره و با مهر موسسه معتبر خواهد بود. 

خ1397/10/25 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای علی آذربایجانی به کد ملی 1287548271 و  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مور
آقای نوید آذربایجانی به کد ملی 1288146264 خانم سمیرا فیض به کد ملی 1289725705 به عنوان اعضای هیت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
آقای حمید تقی زاده به شماره ملی 1283942909 و خانم رضوان فرشچیها به شماره ملی 1287675581 به ترتیب به سمت بازرسان اصلی و علی البدل برای 

گهی های شرکت تعیین گردید. ج آ مدت یک سال انتخاب شدند.روزنامه کثیرالانتشاراصفهان زیبا جهت در

خ1397/10/25  آقای علی آذربایجانی به کد ملی 1287548271 به سمت رییس هیات مدیره و آقای نوید آذربایجانی به  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
کد ملی 1288146264به سمت مدیرعامل و خانم سمیرا فیض به کد ملی 1289725705 به سمت نایب رییس هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
کلیه اوراق و اسناد مالی و تعهدات با امضای مدیرعامل و یکی از اعضای هیئت مدیره یا دو نفر از اعضای هیئت مدیره متفقا و با مهر شرکت معتبر است . اوراق عادی با 

خ1397/05/02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : موارد زیر به ماده 2 اساسنامه الحاق شد: انجام امضای مدیرعامل یا هر یک از اعضای هیئت مدیره و با مهر شرکت معتبر است. به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مور
کلیه فعالیت های کامپیوتری و فناوری اطلاعات اعم از نرم افزار و سخت افزار به جز نرم افزارهای فرهنگی، خرید و فروش محصولات الکترونیکی 
و ابزار آلات الکتریکی و تجهیزات خانگی، اداری و صنعتی و صوتی و تصویری و خرید و فروش و نصب و راه اندازی دوربین های مدار بسته و تامین و 

تجهیز ابزار دقیق.ثبت موضوع فعالیت به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد پس از کسب مجوزهای لازم

خ1397/06/15  تصمیمات ذیل اتخاذ شد : مهرالزمان عطاریان اصفهانی به شماره کد  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مور
ملی1284547469 و عباس تاج بخش به شماره کد ملی 1280837047 و محمدرضا یزدی به شماره کد ملی1198975423 بعنوان اعضای هیات مدیره برای 
مدت دو سال انتخاب گردیدند. وحید صدر بهروزی به کد ملی1552055396 به سمت بازرس اصلی و عبدالرحیم جعفر پیشه به کد ملی1285494652 به سمت 
بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند.ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی به سال های 1395 و 1396 مورد تصویب قرار گرفت 

خ1397/06/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : عباس تاج بخش به کد ملی 1280837047 به بعنوان رئیس هیئت مدیره  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
و مدیرعامل و مهرالزمان عطاریان اصفهانی به کد ملی 1284547469 بعنوان نائب رئیس هیئت مدیره و محمدرضا یزدی بعنوان عضو هیئت مدیره به کد 
1198975423ملی بعنوان عضو هیئت مدیره برای مدت دوسال انتخاب نمودند. کلیه ی اوراق و اسناد مالی و تعهدات شرکت با امضاء مدیر عامل شرکت آقای 

عباس تاجبخش و با مهر شرکت معتبر است ، مدیر عامل شرکت مجری مصوبات هیات مدیره خواهد بود.

آگهی انتقالی شرکت پارس منگنز نقش جهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 61194 و شناسه ملی 14007850554

آگهی تغییرات شرکت حمل و نقل حبیب بار مبارکه شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 49 و شناسه ملی 10260092840

آگهی تغییرات شرکت مصرف کارگران شهرداری اصفهان شرکت تعاونی به شماره ثبت 1303 و شناسه ملی 10260178901

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شهرضا )379871(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مبارکه )380014(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )381651(

خ1397/09/10  مرکز اصلی شرکت به استان اصفهان ، شهرستان شهرضا ، بخش مرکزی ، دهستان دشت ، روستا شهرک صنایع  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مور

ک 0 ، شرکت پارس منگنز نقش ، طبقه همکف کد پستی 8639115828 انتقال یافت و در این واحد  شیمیائی ر، شهرک صنعتی رازی ، میدان فن آوران ، بلوار فن وآوران ، پلا

ثبتی ذیل شماره 1901 به ثبت رسید.

خ1397/07/29  اداره کل راهداری استان اصفهان ماده 37 : تمامی اوراق و اسناد مالی و  خ1397/07/15  و نامه شماره 45997/21 مور به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مور
بهادار و تعهدات از قبیل چک سفته و بروات ، برداشت ، قرارادادهایی تعهدآور و استفاده از حسابهای جاری و ثابت در بانکها با امضای مدیرعامل و رییس هیات مدیره و در غیاب رییس 

با امضا نایب رییس هیات مدیره متفقا و با مهر شرکت معتبر می باشد.

خ1397/11/16 اداره تعاون شهرستان اصفهان تصمیمات ذیل اتخاذ شد : محل  خ1397/11/06 و به استناد نامه شماره 131760مور به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مور
ک -53 ، طبقه همکف کدپستی 8199745133 انتقال  شرکت د ر شهرستان اصفهان به بخش مرکزی ، شهر اصفهان، سروش ، کوچه شهیدعباسعلی صغیرا ، کوچه )مرغاب( ، پلا

یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید .

آگهی تغییرات موسسه فرهنگی هنری پارسیان رسانه افزار پیشگام به شماره ثبت 5202 و شناسه ملی 14007054580

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )385951(

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397/11/06 و نامه شماره 4144/97 مورخ1397/11/9  صادره از بنیاد ملی بازیهای رایانه ای سیدمحمد حسینی با پرداخت مبلغ 
20600 ریال به صندوق موسسه سهم الشرکه خود را از 100000 ریال به 120600 ریال ، امیر رضا انواری نائینی با پرداخت مبلغ 38100 ریال به صندوق موسسه سهم الشرکه خود را از 184500 
ریال به 222600 ریال ، مرضیه خدایی با پرداخت مبلغ 49200 ریال به صندوق موسسه سهم الشرکه خود را از 238500 ریال به 287700 ریال ، حمید راست قلم با پرداخت مبلغ 25000 
ریال به صندوق موسسه سهم الشرکه خود را از 121500 ریال به 146500 ریال و میثاق آقاخانی با پرداخت مبلغ 38100 ریال به صندوق موسسه سهم الشرکه خود را از 184500 ریال به 
222600 ریال افزایش دادند و در نتیجه سرمایه موسسه از مبلغ 1000000 ریال به 1171000 ریال افزایش و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. - اسامی شرکاء و میزان سهم 
الشرکه فعلی هر یک بدین شرح میباشد : سیدمحمد حسینی دارنده 120600 ریال سهم الشرکه ، امیر رضا انواری نائینی دارنده 222600 ریال سهم الشرکه ، مرضیه خدایی دارنده 287700 
ریال سهم الشرکه ، حمید راست قلم دارنده 146500 ریال سهم الشرکه ، میثاق آقاخانی دارنده 222600 ریال سهم الشرکه ، منصوره پزشک زاده دارنده 171000 ریال سهم الشرکه.



 پرداخت تسهیلات اشتغالزا
 در آران و بیدگل 

فرماندار آران و بیدگل گفت: 307 میلیارد 
ح های  ریال تسهیلات برای اجرای طر
گیر از آذر 96 تا کنون در  اشتغال پایدار روستایی و فرا

این شهرستان پرداخت شده است. 
اسماعیل بایبوردی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
نزدیک به 223 میلیارد ریال از این تسهیلات در 
ح اشتغال پایدار روستایی و  اختیار افراد دارای طر
ح  84 میلیارد ریال نیز در اختیار افراد متقاضی طر

گیر قرار گرفت. اشتغال فرا
ح  وی بیان کرد: این تسهیلات برای اجرای 178 طر
از سوی بانک های عامل در آران و بیدگل پرداخت 
ح و  شده که سهم اشتغال پایدار روستایی 168 طر
ح است.فرماندار آران و  گیر 10 طر سهم اشتغال فرا
بیدگل یادآور شد: دو هزار و 191 شغل پیش بینی 
شده بود که در نهایت با ارائه تسهیلات و برنامه 
ریزی دستگاه های اجرایی، یک هزار و 385 شغل 

در این شهرستان ایجاد شد.
وی اضافه کرد: اداره های صنعت، معدن و تجارت، 
جهاد کشاورزی و فنی حرفه ای به ترتیب بیشترین 
میزان ایجاد اشتغال در شهرستان آران و بیدگل را 
به خود اختصاص دادند که 76 درصد برای مردان 

و 24 درصد برای زنان بود.
بایبوردی با اشاره به سهم 62 درصدی خود 
اشتغالی عنوان کرد: بیشتر اشتغال ایجاد شده در 
حوزه کشاورزی خدمات و صنعت بوده که سهم 
حوزه صنعت 44 درصد، خدمات 35 درصد و 

کشاورزی نزدیک به 21 درصد بوده است.
کید کرد: انتظار می رود دستگاه های اجرایی  وی تا
آران و بیدگل ظرفیت های شهرستان در زمینه 
کسب و کار را شناسایی کرده و اطلاعات شغل های 
دارای بازار کار و درآمدزایی مناسب را در اختیار 

متقاضیان قرار دهند.

توزیع بیش از شش هزار اصله 
نهال در اردستان

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
اردستان گفت: امسال بیش از شش هزار 
اصله نهال به مناسبت روز درختکاری در سطح 

شهرستان توزیع می شود.
مجید خداپرستان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
تأمین آب برای درخت هایی که در هفته منابع 
طبیعی کاشته می شود مهم است چرا که سال 
ح کمربند سبز اردستان در هفته منابع  گذشته طر
طبیعی انجام شد که به دلایل مختلف از جمله 
عدم تامین آب بیش از 90درصد از آن از بین رفته 

است. 
کید کرد: نوع گیاه و درختی که در مناطق  وی تا
اردستان کاشته می شود علاوه بر تامین آب و نوع 
ک باید با شناخت و مطالعه انتخاب شود تا در  خا

ادامه مسیر با مشکل مواجه نشود. 
خداپرستان با اشاره به اینکه  از ابتدای سال جاری 
کنون هشت پرونده چوب تاغ تشکیل شده و  تا
بیش از سه هزار کیلوگرم چوب تاغ در این خصوص 
کشف شده است، گفت:  همچنین در این مدت 
تعداد 68 پرونده کیفری و 32 پرونده حقوقی 
بوده است. وی با بیان اینکه بیشترین موضوعات 
پرونده های منابع طبیعی موضوع مربوط به دام و 
اراضی و قاچاق چوب بوده است، افزود: رای بیش 
کنون به نفع سازمان منابع  از 90 درصد پرونده ها تا

طبیعی بوده است.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری اردستان 
با بیان اینکه تعداد پرونده های قضایی منابع 
طبیعی نسبت به مدت مشابه سال قبل 20درصد 
کاهش داشته است، ادامه داد: سیاست کاری 
اداره این است که با تعامل بین افراد موضوعات را 

برطرف کند.

تخریب 75حلقه چاه زغال 
غیرمجاز در نجف آباد 

رئیس اداره حفاظت محیط زیست نجف آباد 
گفت: در 11 ماهه گذشته 75 حلقه چاه 
غیرمجاز زغال در این شهرستان شناسایی و تخریب 
شد.محمد محمدی افزود: این چاه های غیرمجاز 
تولید زغال به سبب آلوده کردن محیط زیست 

منطقه با دستور مقام قضایی تخریب شد.
وی اظهارداشت: با اعتراض و شکایات متعدد 
مردمی مبنی بر آلودگی هوا به دلیل فعالیت 
ابتدا  زغال در شهرستان،  تولید  کارگاه های 
اخطارهای مکرر زیست محیطی به مالکان مربوط 
صادر شد، اما با ادامه بی توجهی آنان، دستور 

تخریب این چاه ها صادر و اجرا شد. 
به گفته وی این چاه های زغال با حکم قضایی و 
همکاری فرمانداری و نیروی انتظامی تخریب شد. 
وی با اشاره به اقدامات این نهاد برای مقابله با 
واحدهای آلاینده به ویژه کارگاه های ریخته گری 
کرد: این واحدهای  و چاه های زغال، تصریح 
غیرمجاز که بیشتر به صورت مخفیانه فعالیت دارند 
و آلودگی  های زیست محیطی ایجاد می کردند، پس 
از شناسایی و صدور اخطار های لازم تخریب و یا 

پلمب می شود.

 مبارکه،  آماده استقبال
 از مسافران نوروزی

شهردار مبارکه گفت: مدیریت شهری 
هم زمان با آغاز فصل بهار، علاوه بر ارائه 
خدمات عمومی در سطح شهر، اقدامات و 
پیش بینی های ویژه ای را برای تسهیل امور 
شهروندان انجام می دهد که این فعالیت ها در 
شهرداری در قالب ستاد استقبال از بهار از اواسط 
آذرماه آغاز شده و در حوزه های مختلف فرهنگی، 
خدمات شهری، فضای سبز و حوزه های عمرانی 
برنامه های مختلفی در دستور کار قرار گرفته است.
سید محسن هاشمی افزود: با برنامه ریزی و تلاش 
چندین ماهه کارکنان حوزه های خدمات شهری، 
روابط عمومی و سازمان پارک ها و فضای سبز، کار 
طراحی و ساخت المان های نوروزی با کمترین 

هزینه در حال انجام است.
وی ادامه داد: کار خوبی که در چند سال اخیر 
برای ساخت المان های نوروزی صورت گرفته 
بود،انتظارات مردم در این بخش را بسیار افزایش 
داد و به همین دلیل با انجام ماه ها کار شبانه روزی 
کارکنان مدیریت شهری ،نوروز 98  نیز گوشه و کنار 
شهر با المان های خاص و متفاوت که بسیاری از 
آنها بیان کننده تاریخ و پتانسیل های گردشگری 

مبارکه هستند، تزیین خواهد شد.
هاشمی طراحی بیشتر المان های نوروزی را 
براساس فرهنگ بومی،تاریخ و میراث فرهنگی 
این شهر دانست و اضافه کرد: اجرای نورپردازی 
ویژه المان ها، نصب تابلوهای راهنمایی و رانندگی، 
رنگ آمیزی دیوارهای نازیبا ،پایه های روشنایی 
و برخی از نقاط سطح شهر،رنگ آمیزی جداول و 
خط کشی خیابان ها ،لکه گیری و آسفالت ترانشه ها، 
عملیات بهسازی و اصلاح رفیوژ میانی تعدادی از 
بلوارهای شهر، پیاده روسازی ، نورپردازی و نصب 
ریسه های چراغانی و ... از اقدامات مجموعه 
مدیریت شهری جهت استقبال از نوروز 1398 

است .
کید بر ساخت المان های نوروزی با  هاشمی با تا
مواد ضایعاتی و با حداقل هزینه ادامه داد:ستاد 
زیباسازی شهرداری مبارکه با بهره گیری از تجربه 
کاری مفید خود در سال های گذشته، عمده وقت 
خود را در ماه های پایانی سال به طراحی،ساخت و 
تکمیل المان هایی متفاوت جهت رونمایی در ایام 

نوروز اختصاص داده  است.
معاون خدمات شهری شهرداری مبارکه نیز بابیان 
اینکه شهرداری ها یکی از ارگان های مهم و فعال 
در ستاد ساماندهی و ارتقای خدمات سفرها 
هستند، به آمادگی همه جانبه این شهرداری 
برای استقبال از بهار و برنامه ریزی های صورت 
گرفته برای ارائه خدمات بهتر به مسافران اشاره 
کی افزود: ارائه خدمات مطلوب و شایسته  کرد. تا
به مسافران نوروزی و جلوگیری از سردرگمی 
هم وطنان از اهمیت بسیاری برخوردار است و 
خاطره خوب و ماندگاری از سفرهای این ایام 
بر اذهان باقی خواهد گذاشت. وی گفت: تمام 
توان مجموعه شهرداری مبارکه در ایام نوروزی 
به کار بسته خواهد شد تا در نقاط مختلف شهر، 
امکانات لازم برای رفاه حال هم وطنان و مسافران 
کی گفت: مبارکه به دلیل  گرامی فراهم شود. تا
جاذبه های فراوان تاریخی و گردشگری یکی از 
شهرهای مهم استان اصفهان در زمینه جذب 
مسافر است و ما باید با تلاش شبانه روزی شرایط 
لازم را برای پذیرایی از مهمانان نوروزی فراهم 
کنیم. معاون خدمات شهری شهرداری مبارکه 
بابیان اینکه هدف ما جلب رضایت مسافران 
است، افزود: در ایام نوروز ستاد تسهیلات سفر 
شهرداری به صورت شبانه روزی آماده خدمت 
به مسافران است و تدابیر لازم برای استقبال از 
نوروز 1398 اندیشیده شده است.وی به مجموعه 
اقدامات پیش بینی شده برای استقبال از نوروز 
اشاره کرد و گفت: مرمت آسفالت خیابان ها و معابر، 
نظافت و شست و شوی خیابان ها و پیاده روها، 
کران   کاشت گل های فصلی، رنگ آمیزی جداول ،ا
المان های نوروزی ، اجرای برنامه فرهنگی و هنری، 
استقبال از نخستین مسافران نوروزی و ... ازجمله 
برنامه های شهرداری در استقبال از بهار است. 
وی خدمات رسانی به مسافران و گردشگران را 
حائز اهمیت دانست و گفت: در اجرای برنامه های 
استقبال از بهار تلاش خواهیم کرد تا کارها و شرایط 
به گونه ای فراهم شود تا باعث نشاط و شادابی 
بیشتر شهر، شهروندان و مسافران به این شهر 

باشد.

 راه های روستایی 
خور و بیابانک نیازمند بازسازی

فرماندار خورو بیابانک گفت: با اعتباری 
بالغ بر 10میلیارد ریال شش کیلومتر از راه 
روستایی ابراهیم آباد و جعفرآباد به شهرفرخی از 
توابع این شهرستان آسفالت شد. عباس بلانیان 
ح بیش  در گفت و گو با ایرنا افزود: با اجرای این طر
از 200خانوار روستاهای ابراهیم آباد، جعفرآباد و 
خرمدشت از راه آسفالته مناسب بهره مند شدند. 
وی با بیان اینکه 200 کیلومتر از راه های روستایی 
شهرستان خورو بیابانک نیازمند بازسازی است 
ح بیش از 600 میلیارد  گفت: برای اجرای این طر

ریال اعتبار نیاز است.
فرماندار خوروبیابانک اظهار داشت: امسال نیز با 
اعتبار حدود 100 میلیارد ریال 20 کیلومتر از راه اصلی 
خور به طبس و پلیس راه به جندق آسفالت شد. 
این طرح ها با مشارکت اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای و راه و شهرسازی خوروبیابانک اجرا شد. 
شهرستان خور و بیابانک با 12 هزارکیلومتر وسعت و 
جمعیت 20هزار نفری،700 کیلومتر راه اصلی، فرعی 

و روستایی دارد. 
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کید بر اینکه این شهر  شهردار سده لنجان با تا
به یک خانه تکانی مناسب نیاز دارد گفت: در 
شهر باید یک نظافت کلی در همه ابعاد آن صورت گیرد 
تا سده لنجان در شأن و منزلت مردم و مسافران 
نوروزی باشد و با برنامه ریزی و هماهنگی کامل 
واحدهای شهرداری، قبل از فرار رسیدن عید نوروز، 

سده لنجان خانه تکانی بشود.
ناظم الرعایا در اولین جلسه ستاد تسهیلات سفرهای 
کید بر استفاده از ظرفیت  نوروزی سده لنجان، با تا
مجموعه های فرهنگی و تاریخی برای جذب گردشگر 
افزود: این شهر  دارای جاذبه های فراوان تاریخی و 
گردشگری بوده و در راستای توسعه صنعت گردشگری 

می توان با شناساندن و معرفی جاذبه های گردشگری 
در ایام نوروز  زمینه جذب گردشگران داخلی و خارجی 
کید بر اینکه تشکیل ستاد  را فراهم کرد. وی با تا
استقبال از بهار بسیار مهم است، ادامه داد: طبق 
روال سال های گذشته این ستاد باید در راستای 
خدمت رسانی به شهروندان و ایجاد چهره ای زیبا و 
دل نشین در سطح شهر اقدامات لازم را انجام دهد. 
کید کرد: امسال برنامه هایی که برای  ناظم الرعایا تا
شهروندان و مسافران نوروزی تهیه می شود، باید 
جدید و متفاوت باشد و بتواند علاوه بر ایجاد شور 
و نشاط شهروندی، در توسعه گردشگری و جذب 

درآمدهای پایدار این شهر نیز موثر باشد.

رئیس شرکت آبفا ورزنه گفت: برنامه های از 
پیش تدوین شده آموزشی با حمایت همه 
جانبه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را 
پیگیری کردیم که نتیجه آن، نقش پررنگ صرفه جویی 
آب در خانه و جامعه در بین دانش آموزان و نوجوانان 

شهر ورزنه است. 
مهدی شمس بگی در حاشیه همایش ویژه آب با 
ح »من حامی یک قطره آب هستم« که برای اولین  طر
بار در سطح استان اصفهان و در شهر ورزنه برگزار 
شد، با بیان اینکه دانش آموزان می توانند بیشترین 
نقش را در گسترش فرهنگ مصرف بهینه آب به ویژه 
در خانواده ها داشته باشند، افزود: امیدواریم این 

همایش با برداشت ها و پیامدهای مثبتی که در پی 
داشته است، الگوی استانی و کشوری قرار گیرد و 
با توجه به بحران آب در سطح کشور،  آموزش های 
مصرف بهینه از سطح پایه و مدارس و به طور بنیادین 
شروع شود.  وی ادامه داد: صرفه جویی و درست 
کردن آب از اهمیت و ضرورت خاصی،  مصرف 
به خصوص برای شهرهای کویری برخوردار است و 
باید به این موضوع حیاتی به طور مستمر پرداخته 
که با توجه به بحران موجود منابع آبی و  شود، چرا
هزینه های گزافی که برای تامین آب شرب نیاز است، 
صرفه جویی در هر قطره از مصرف آب باید  در اولویت 

آموزش همه نهادها باشد.

اخبار                     کوتاه اخبار                           روز

شیوه نامه سرمایه گذاری در شهرها  اصلاح  شود 
شهردار تیران و کرون: این شیوه نامه، جرئت سرمایه گذاران را می گیرد

سده لنجان خانه تکانی می خواهد
شهردار: نوروز فرصتی برای جذب گردشگر  و درآمد پایدار است

دانش آموزان ورزنه ای حامی آب می شوند
ح می تواند الگوی استانی و کشوری شود این طر

»بندر خشک« برای زرین شهر
شهردار: پتانسیل جاده ای،  ریلی و تخلیه بار این مجموعه بسیار بالاست 

شهردار زرین شهر مکان یابی استقرار شهرک 
حمل و نقل کالای زرین شهر را منحصر به فرد 
دانست و گفت: در شرق شهرک حمل و نقل کالای زرین 
شهر، آزاد راه غرب وجود دارد که نقطه اتصال به تهران و 
بندر را فراهم می کند. همچنین ایستگاه راه آهن »ریز« 
نیز که شرایط تبدیل بار جاده ای به ریلی و به عکس در 
آن فراهم است، در نزدیک شهرک است و با توجه به 
اینکه پتانسیل تخلیه بارهای کانتینری نیز در این 
مجموعه وجود دارد،  می توان این شهرک را به »بندر 
خشک«  مبدل ساخت. میثم محمدی  با اشاره به اینکه 
در سال 1384 با صدور اولین موافقتنامه اصولی کار 
عمرانی پروژه شهرک حمل و نقل کالای زرین شهر در 
زمینی به مساحت 175هکتار آغاز شد که 100 هکتار از آن 

در قالب مشارکت با بخش خصوصی 
بوده و با ترکیب 35 شرکت باربری 
به بخش  نیز  که سند آن  بوده 
خصوصی منتقل شده است، گفت: 
این 35 باربری تحویل سرمایه گذاران 
بخش خصوصی شده و سرمایه گذاری 
این مجموعه با مشارکت شهرداری و 
بخش خصوصی آغاز و ساخت و ساز 

نیز انجام شده، اما متاسفانه پروژه در یک دوره 
چهارساله با موضوع حقوقی مواجه و متوقف شد.

وی تصریح کرد: در دوره پنجم شورای اسلامی زرین شهر 
اتمام این پروژه به یک اولویت تبدیل شد و برهمین 
اساس پروژه دوباره روند اجرایی به خود گرفت و با 

پیگیری های متعدد مدیریت شهری 
مباحث حقوقی آن حل و پیگیری های 
نماینده شهرستان لنجان و اداره کل 
راهداری استان اصفهان باعث شد 
موافقت نامه اصولی شهرک امضا و 
 این مجموعه به مرحله اجرا نزدیک 

شود.
کنون بیش از 14  محمدی ادامه داد: تا
میلیارد تومان هزینه شده که امروز ارزش سرمایه گذاری 

آن 80 میلیارد تومان است. 
شهردار زرین شهر اضافه کرد: با راه اندازی شهرک حمل 
و نقل کالای زرین شهر روزانه برای 700 تا هزار کامیون 
بارنامه صادر خواهد شد و از سوی دیگر هزینه های 

که بیشتر بار  باربری ها نیز کاهش خواهد یافت، چرا
کارخانه های بزرگ ذوب آهن و فولاد سبا در این شهرک 

توزیع خواهد شد.
وی با بیان اینکه بهترین طراحی ممکن در شهرک 
حمل و نقل کالای زرین شهر انجام گرفته است، گفت: 
در این شهرک استفاده از ظرفیت صنایع وابسته به 
حمل و نقل، شرکت های باربری، پارکینگ،تعمیرگاه ها 
گذاری  و... تعریف شده همچنین 10 پک سرمایه 
همچون مرکز معاینه خودروهای سنگین، پمپ 
بنزین، پمپ گازوئیل، بانک های عامل، نمایندگی 
بیمه ها،نمایندگی های خودرو  و...نیز آماده شده که به 
محض صدور اولین بارنامه این پک های سرمایه گذاری 

در اختیار سرمایه گذاران قرار خواهد گرفت.

گر شیوه نامه  کید بر اینکه ا شهردار تیران و کرون با تا
سرمایه گذاری به خوبی اصلاح و بستر برای جذب 
سرمایه گذار مهیا شود شهرداری های استان اصفهان 
گر  در جذب سرمایه گذار پیشتاز خواهند بود، گفت: ا
سرمایه گذار با جان و دل برای سرمایه گذاری ورود کند، 
توسعه پایدار شهری شتاب می گیرد. یکی از این نمونه ها 
گر سرمایه گذار  پروژه ساخت پارک کوهستان است که ا
برای سرمایه گذاری موافقت کند به میزان 60 سال بودجه 
شهر ، سرمایه به شهر می آورد .به گفته وی شهرداری تیران 
موفق شده درآمد 12 ماهه را در 9 ماه وصول کند و رویکرد 
مدیریت شهر در تنظیم بودجه آن است که به شهروندان 
کید بر اینکه بعضی  فشار اقتصادی وارد نشود .شکرزاده با تا

فرایندهای موجود در شهرداری ها  الزام قانونی ندارد و فقط 
حاصل تفکر شخصی است که در دوره مسئولیت خود در 
سمت شهردار، تصمیم به انجام آن گرفته است، یادآور شد: 
با احترام به این تصمیم ها که در زمان خود کارکرد مفیدی 
داشته است، اما بسیاری از آنها امروزه کارآیی ندارد و باید با 
خلاقیت آن را تغییر دهیم تا رضایت شهروندان را به دست 
آوریم . وی با انتقاد از نهادهای نظارتی که دل و جرئت 
شهرداران را در ساختار شکنی و تسهیل امور گرفتند، گفت: 
این نهادها امور را برای ما سخت کرده اند .شهردار تیران و 
کرون با انتقاد از دیوان عدالت اداری در موضوع دفترچه 
عوارض و ابطال بیش از 100 تعرفه توسط این دیوان گفت: 
تنها راه برون رفت از مشکلات برای شهرداری ها جذب 

مشارکت بخش خصوصی برای سرمایه گذاری است تا 
بتوانند از بستر بخش خصوصی، به شهر  و شهروندان 

خدمات ارائه کنند .

 ظرفیت بی شمار در بخش گردشگری طبیعی
شکرزاده با اشاره به اینکه تیران به شهر درب های سنگی 
شهره است، یادآور شد : بزرگ ترین پارک حفاظت شده کشور 

) قمیشلو ( در  تیران واقع شده است . 
کید بر اینکه تیران دارای ظرفیت های بی شمار در  او با تا
بخش گردشگری طبیعی است، افزود : گردشگری مذهبی 
نیز با توجه به وجود دو امامزاده عظیم الشأن و ورود زوار به 

تیران رونق بسیار دارد .
وی کوچه باغ های تیران را بی نظیر دانست و گفت : رویکرد 
شهرداری تیران در برنامه پنج ساله شهر ، گردشگری است 
و ایجاد اقامتگاه برای گردشگران از مهم ترین اولویت ها در 

تیران محسوب می شود .
شهردار تیران از فعال شدن ستاد بازآفرینی شهر خبر داد و 
یادآور شد : احیای سنگ فرش ها در سطح بافت قدیم و 
محله های هدف آغاز شده است و سه اقامتگاه با رویکرد 

بومگردی افتتاح می شود .

  ایمن شدن جاده مرگ در تیران 
شهردار تیران و کرون اجرای پروژه بازگشایی و آزادسازی 
جاده تیران به سامان به مساحت 18 هزار مترمربع و 
با هزینه 40 میلیارد ریال را از شاخص ترین پروژه های 
مشارکتی در شهر عنوان کرد و یادآور شد : امیدواریم نیمه 
اول سال 98 شاهد افتتاح این پروژه که از مطالبات به 
حق مردم است باشیم و جاده ای که به نام جاده مرگ 
معروف بود ایمن شود . به گفته وی تا پایان سال پروژه 

ساخت باغ بانوان تکمیل خواهد شد .

 افزایش سرانه فضای سبز شهر تیران
شکرزاده  پروژه چهارباند کردن محوطه کارگاهی مشاغل 
نیمه مزاحم در تیران را از دیگر پروژه های شهر عنوان کرد 
و گفت : اصلاح این محدوده میدانی در این محور در 
دستور کار قرار گرفت تا عبور و مرور تسهیل شود. مرحله 
نخست این پروژه که در سه فاز اجرایی می شود با هزینه 

1.5 میلیارد تومان به زودی افتتاح خواهد شد.
 وی با اشاره به اینکه سرانه فضای سبز در شهر تیران
 10 مترمربع است که با کاشت گونه های مقاوم که نیاز به 
آبیاری کمتری دارند این سرانه به 15 مترمربع می رسد، 
از افتتاح پارک بهارستان تا پایان سال خبر داد و گفت: 
تا کنون 10 کیلومتر لوله گذاری برای آبرسانی به فضای 
سبز  اجرایی شده است که جلوگیری از هدررفت آب و 
مصرف بهینه از ویژگی های این طرح است . وی با بیان 
اینکه شهر تیران ورودی فاخری ندارد، افزود : اصلاح 
ورودی های شهر یکی از اولویت های شهرداری تیران 
است و در این راستا ورودی جنوبی تیران به سامان 
در حال چهاربانده شدن است و در  ورودی شرقی 
شهر نیز پلی وجود دارد که شهر را کور کرده است که با 
 اجرای پروژه مشارکتی، میدانی به جای این پل با اعتبار

 20 میلیارد تومان احداث خواهد شد.

 تکمیل پروژه های بزرگ شهر تا پایان سال
وی با اشاره به اینکه درب سنگی شهر تیران ثبت ملی 
شده است، ادامه داد : در این راستا المان درب سنگی 
در یکی از پارک های شهر ایجاد شده که ظرفیتی در حوزه 
کید کرد: حدود 18 پروژه در  گردشگری است.  شکر زاده تا
شهر در دست اجراست که 90 درصد آن تا پایان سال به 
کید بر اینکه شهر تیران در  بهره برداری می رسد . وی با تا
شیب قرار گرفته و یکی از مشکلات مدیریت شهر، اصلاح 
مسیر و دفع آب های سطحی است،افزود: در فاز نخست 
از شهرک بهارستان تا جوبشاه کانال دفع آب های 
سطحی ایجاد و بحرانی که هر لحظه می توانست به علت 

بارندگی ها به وجودآید مدیریت شد .   

شهردار تیران و کرون معتقد است تعریف واحد برای درآمد پایدار وجود ندارد و تا زمانی که در 
این باره به یک فهم مشترک نرسیم نمی توان شاهد تحقق آن در شهرها بود. پیمان شکرزاده با تاکید 
بر اینکه نبود درآمد پایدار از مشکلات مهم ۱۰۷ شهرداری استان است، خاطرنشان کرد: همه ما بسیار درباره 
تحقق درآمد پایدار شعار می دهیم، اما تا به تعریف و فهم مشترکی از درآمد پایدار نرسیم نمی توانیم 
برنامه ریزی مشترک داشته باشیم. وی با انتقاد از شیوه نامه سرمایه گذاری که از سوی سازمان شهرداری ها 
ابلاغ شد، افزود: این شیوه نامه پاسخگوی نیاز سرمایه گذار و سرمایه پذیر نیست و دل و جرئت سرمایه گذاران 

در حوزه شهر را می گیرد و باید اصلاح شود که البته هم اکنون این روند آغاز شده است.
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 بدون صنعت فراغت 
ارزش ها حفظ نمی شود

 دکتر عبدالحسین ساسان، اقتصاددان و عضو 
هیئت علمی دانشگاه اصفهان  در آیین اختتامیه  
نخستین نمایشگاه صنعت سینما اصفهان گفت: از 
هنگامی که بشر برای نخستین بار پا به جهان گذاشت 
شروع به ایجاد تحول در سیاره کرد و هیچ روزی را بدون 

تحول نگذرانده است.
وی به انقلاب های مختلفی که جهان در تاریخ شاهد 
آن بوده، اشاره و اظهار کرد: انقلاب رنسانس، انقلاب 
صنعتی یا دیگر انقلاب ها تحول و تغییر در طول تاریخ 
را نشان می دهند و هر کدام از این انقلاب ها مربوط به 

مدت زمان های مختلف هستند.
عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان تصریح کرد: 
کشورهایی که این انقلاب ها در آنها اتفاق افتاد با تغییر 
و تحول زیادی روبه رو شدند و پیشرفت چشمگیری 
داشتند.پس کشورهایی که مسئولانشان تحول را 

درک نکنند از زمانه عقب می مانند.
کید بر اتفاقاتی که بعد از جنگ جهانی  ساسان با تا
خ داد، افزود: یکی از تحول هایی که بعد از جنگ  دوم ر
جهانی دوم در آمریکا و اروپا اتفاق افتاد، بیکاری 
شدید بود. اتفاقی که برای بشر یک بلای ناشناس و 

عجیب بود. 
که  وی ادامه داد: در این برهه از تاریخ، کسانی 
اطلاعات کمتری داشتند و اهل مطالعه نبودند، 
علت این بلا را اتحادیه های کارگری می دانستند. 
کارگری به ضرر  آنها معتقد بودند اتحادیه های 
اقتصاد جامعه تمام می شوند. زیرا گاهی دست 
به اعتراض می زنند و خواستار حق و حقوق بیشتر 
هستند. در نتیجه سرپرست ها و مسئولان نمی توانند 
پاسخگوی این نیازها باشند و این اتحادیه ها بر 
دولت پیروز می شوند و بسیاری از کارگرها از کار بیکار 
می شوند. در اصل آنها  بیکاری را ناشی از جمعیت 

زیاد می دانستند.
این اقتصاددان اضافه کرد: در کنار این افراد ، کسانی 
که اهل مطالعه بودند. دانشمندان و محققانی که به 
عنوان مرکز اندیشمندی جهان از آنها یاد می شد با 
یکدیگر وارد یک گفت و گو شدند و تلاش کردند این 

بلای جدید را شناسایی کنند.
ساسان بیان کرد: آنها سه دلیل مختلف برای بیکاری 
آوردند. دلیل اول پیشرفت علم و تکنولوژی است. 
جهانیان شاهد مدت زمانی بودند به نام عصر تولید 
آرتیزانی. در این دوره فروش کالاها به صورت گسترده 
و هرچیزی به راحتی قابل دسترس نبود. بعد از جنگ 
جهانی دوم، جهانیان وارد 
عصر تولید انبوه شده و 
این ماشین ها بودند که 
شروع به تولید در حجم 

عظیم کردند. 
وی در ادامه، دلایل 
بیکاری را که توسط مرکز 
اندیشمندی جهان بیان 
شده،  اینطور شرح داد: 
دلیل دوم کنترل ویروس 
و میکروب هاست. در طی 
این اتفاق از مرگ و میرها 
جلوگیری شده و نوزادها و 
انسان های کمتری جان 
خود را از دست می دهند 
و بهترین راهکار برای این 

اتفاق، کنترل زاد و ولد است. 
کید بر زاد  عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان با تا
و ولد زیاد در بین اقشار ضعیف جامعه افزود: آنها به 
اقشار ضعیف جامعه و کارگران توصیه کردند زاد و ولد 
را کم کنند و جلوی پیشروی آن را بگیرند. دلیل سوم 
زیاد بودن ساعت کار کارگران است. برای حفظ تعادل 
این اتفاق باید ساعت فراغت را افزایش و ساعت کار 
را کاهش داد. با این حال آنها می دانستند که باید 
فراغت را کنترل و برنامه ای برای آن تدوین کنند. زیرا 
در کشورهایی که برای فراغت، فکری نکرده و در این 
زمینه بی برنامه پیش رفته اند،  مشکلات اجتماعی 

زیادی ایجاد شده است.
ساسان ادامه داد: این وضعیت، صنعتی به نام صنعت 
اوقات فراغت ایجاد کرده است. آنها معتقد بودند در 
آینده نه چندان دور بیشترین درآمدها از سرمایه گذاری 
در صنعت فراغت کسب می شود و این پیش بینی 

همان طور که می بینید،  درست از آب درآمد.
 وی اضافه کرد: برای مثال می توان به درآمد یک 
فوتبالیست در تیم یوونتوس اشاره کرد که در هفته 
7میلیارد تومان و در ماه 21 میلیارد تومان درآمد 
دارد و این نشان می دهد آن شخص و خانواده اش 
 در اوقات فراغت این میزان سرمایه  گذاری

 کرده اند. 
این اقتصاددان ادامه داد: ما به اعضای شورای شهر 
اصفهان و شورای پنجم امید زیادی بسته ایم و این 
به دلیل قابلیت های خوبی است که این مدت از 

خودشان نشان داده اند. 
من به آنها توصیه می کنم شهر را به سمتی هدایت 
کنند که خانواده ها و سرمایه گذارها در صنعت اوقات 
فراغت سرمایه گذاری کنند. من بعید می دانم بتوانیم 
بدون سرمایه گذاری روی این صنعت، ارزش هایمان 

را حفظ کنیم.
گر ما نتوانیم موسیقی و فیلم را در  ساسان افزود: ا
کشور خودمان تولید کنیم، فرزندان و آیندگانمان به 
موسیقی و فیلم های خارجی و آثار هنری که ما آن را 
نمی پسندیم، روی می آورند، زیرا علم و تکنولوژی 
پیشرفت کرده و همه به راحتی می توانند به هرچیزی 
که می خواهند، دسترسی پیدا کنند و ما نمی توانیم 

جلوی این پیشرفت را بگیریم.
وی خاطر نشان کرد: پس به هر کس که جلوی تولید 
فیلم و موسیقی را می گیرد،  بگویید این راه که می روی 

به ترکستان است.
گفتنی است نخستین نمایشگاه صنعت سینما 
اصفهان از تاریخ 30 بهمن تا 3 اسفند ماه به دبیری 
سعید امامی درمحل پردیس سینمایی سیتی سنتر 

برگزار  شد./ گروه فرهنگ و هنر

 مفهوم لذت در سینما
در  یک کتاب

 در حاشیه برگزاری نخستین نمایشگاه 
صنعت سینمای اصفهان، نشستی در 
رابطه با نقد و بررسی کتاب »زیباشناسی هالیوود: 
لذت در سینمای آمریکا« با حضور حسام الدین 
کتاب و رضا مهیمن یکی از  موسوی، مترجم 
مستندسازان پیشکسوت اصفهان برگزار شد. 
موسوی نبود یک ناشر خوب در اصفهان را برای این 
شهر ناراحت کننده دانست. او مطالعه این کتاب را 
برای علاقه مندان به سینما مفید دانست و از 

قابلیت تدریس آن در دانشگاه سخن گفت.
این دانش آموخته سینما در کانادا، صحبت های 
خود را با پرسش این سوال که چرا یک ناشر خوب 
در اصفهان نداریم، شروع کرد. موسوی گفت: 
»همیشه دوست داشتم در اصفهان کار کنم، اما 
ج از اصفهان  الان بنا به شرایطی مجبور هستم خار
کار کنم. صنعت سینما به صورت مشخص در 
تهران وجود دارد، اما برای من این جای سوال 
دارد که چرا یک ناشر خوب در اصفهان نداریم که 
این کتاب  ها را نشر دهد.« موسوی ادامه داد: » نشر 
کید کنیم حتما باید در تهران  چیزی نیست که ما تا
باشد. مترجم  می تواند از هرجایی کار ترجمه اش 
را انجام دهد همانطور که بسیاری از مترجم های 
سینمایی حتی در ایران زندگی نمی کنند. اما این 
تاسف وجود دارد که چرا در اصفهان یک ناشر جدی 
و حرفه ای نداریم.  متاسفانه وقتی هنرمندان 
در این عرصه به تهران می روند، انگیزه و انرژی 
متفاوت تری نسبت به شهر خودشان دریافت 

می کنند.«
 این مترجم درخصوص انتخاب کتاب برای ترجمه 
نیز گفت: » نحوه انتخاب کتاب ها برای ترجمه به 
سه صورت است؛ یکی از آنها این است که خود 
مترجم کتاب به ناشر پیشنهاد بدهد. حالت دوم 
مانند کتاب آنتونیونی که من با نشر چشمه کار 
می کنم یک تبادل نظر بین من و آقای آذرم، مسئول 
بخش سینمایی این نشر بود. اما یک حالت دیگر 
مانند همکاری بین من و نشر لگا این است که ناشر 
کتاب را به من پیشنهاد داده است.« حسام الدین 
موسوی در خصوص انتخاب کتاب زیباشناسی 
هالیوود گفت: »این کتاب را آقای باقرزاده، مدیر 
نشر لگا به من پیشنهاد کرد. انتخاب کتاب به 
این خاطر عالی بود که چاپ آن مربوط به سال 
گی خاص  2017 و  کتاب خیلی جدید است. ویژ

زیبا شناسی هالیوود 
برای  که  است  این 
مخاطبی  هر  مطالعه 
سینمادوست های  از 
بسیار معمولی تا 
ی  ست ها و د سینما
حرفه ای سادگی و روانی 

خوبی  دارد.« 
این دانش آموخته 
سینما در کانادا افزود: 
» این کتاب با توجه به 
که  کادمیکی  روش آ
کرده، برای  نشر پیدا 
تدریس در دانشگاه نیز 
مناسب است. زیرا کتاب 
به بررسی سینمای 

و  انحراف  هالیوود،  کلاسیک  متعارف 
تغییرات آن در طول سال ها می پردازد.«

 موسوی ادامه داد: »نکته اساسی که نویسنده 
کید می کند، مفهوم لذت  در این کتاب روی آن تا
ح  در سینماست. وقتی بحث زیباشناسی مطر
می شود، در واقع در جست و جوی چرایی حس 
خوب آن چیز هستیم. در طول کتاب نویسنده به 
دنبال این است که بگوید تمام فیلم های سینمای 
هالیوود به دنبال یک ایدئولوژی و تبلیغ آن 
ح کرد: »کتاب توانسته به خوبی  نیستند.« وی مطر
بررسی کند چه پارامتر هایی باعث شده یک سری 
از فیلم ها در هالیوود ماندگار شوند و بارها بارها آنها 

را مشاهده کنیم.« 
کید بر اینکه بیش از 95 درصد نویسندگانی که  او با تا
در حوزه سینما کتاب هایشان را ترجمه می کنیم، 
استاد دانشگاه هستند، افزود: » آنها استاد دانشگاه 
هستند و منتقد نیستند. اما در ایران به ندرت 
این نوع نویسندگان را داریم، چون از آنها حمایت 
کنون ترجمه  نمی شود. تمام کتاب هایی که من تا
کردم یک ناشر دانشگاهی دارد. مثلا ناشر کتاب 

کسفورد است.« زیباشناسی هالیوود دانشگاه آ
 موسوی در پایان تصریح کرد: »تیراژ این کتاب هزار 
نسخه است که در این برهه زمانی به نظرم تعداد 
قابل قبول و خوبی است. باید برای کار ترجمه در 
حوزه سینما عشق داشت، چون سوددهی مورد 

انتظار را برای مترجم ندارد.«
 دیگر سخنران این نشست رضا مهیمن، کارگردان و 

مستندساز پیشکسوت کشورمان بود.
کید بر اینکه یکی از اهداف برگزاری این   وی با تا
نمایشگاه ارزیابی و شناسایی توانمندی های 
کرد:  ح  اصفهان در زمینه سینما است، مطر
»علاوه بر دفاتر سینمایی، دانشکده ها و نیروهای 
متخصص این حوزه در اصفهان چه در عرصه تولید 
و چه در عرصه آموزش این شهر در زمینه صنعت 
 نشر و ترجمه هم توانمندی های شایسته ای

 دارند.«
کتاب  من  اعتقاد  »به  داد:  ادامه  مهیمن   
زیباشناسی هالیوود یکی از کتاب های مرجع 
است که قابلیت تدریس در دانشگاه ها را نیز دارد.« 
او افزود: »فرق تبحری که موسوی در ترجمه آثار 
سینمایی به خصوص در برگرداندن اصطلاحات 
خاص با دیگر مترجمین در این حوزه دارد، در 
این است که او اهل سینماست. به همین دلیل 
ترجمه های موسوی روان و دقیق است. او کاملا 
به متن وفادار است و بخش به بخش آن را دقیق 

بررسی می کند.«

مجسمه فضایی به اصفهان رسید
این مجسمه که به سمبل بشریت مشهور است،  یک بار به کره ماه فرستاده شده بود

گزارش                           نشست گزارش                          سینما 

یک کارگردان و تهیه کننده سینما با اشاره به 
ظرفیت ها و دستاوردهای سینمای اصفهان گفت: 
اصفهان از شهرهای اصلی کشور در حوزه سینماست و 
دست اندرکاران فرهنگی اصفهان برای راه اندازی نمایشگاه 

صنعت سینما در این شهر تصمیم مهمی گرفته اند.
به گزارش اصفهان زیبا، مجید برزگر ادامه داد: آنچه متعلق 
به ما و فرهنگ ماست و شباهتی به دیگر سینماها ندارد و 
تجربه های زیستی ما در طول سال ها را تبدیل به سینما 
می کند،  سینمای ملی است. نکته مهم این است که نباید 
کسی این را برای خود مصادره کند، مثلا اینکه بگویند 
سینمای روشنفکری سینمای ملی نیست یا سینمای 
دفاع مقدس تنها سینمای ملی است، چون همه اینها 
شامل سینما ملی می شود.وی در ادامه افزود: از طرفی 

سینمای ملی زمانی معنی پیدا می کند 
که تبدیل به صنعت شود. زمانی سینما 
ملی است که استمرار آن به یک مفهوم 
برسد، وقتی راجع به سینمای ایران 
حرف می زنیم راجع به نوعی سینما 
حرف می زنیم که شبیه به خودش است، 
نظیر آثار کیارستمی، پناهی و خیلی از 
فیلمسازان خوبی که سال ها در این عرصه 

فیلم تولید کرده اند. برزگر با بیان اینکه درباره صنعت سینمای 
گر صنعت یعنی  اصفهان باید با احتیاط صحبت کرد، گفت: ا
چرخه فیلمسازی توأمان و مفهوم صنعتی شدن، ما سینمای 
گر بگوییم  صنعتی نه در اصفهان و نه در ایران داریم، اما ا
صنعت سینما به این معنا که از سالیان گذشته در کشور بوده 

است، بله دارای صنعت سینما هستیم، 
چرا که سینما از سال ها پیش و خیلی 
زودتر از بسیاری از کشورها وارد ایران شده 
است، سینمای ایران به فاصله خیلی 
کمی بعد از اختراع سینما صاحب اسباب 
گر از این تعریف به  سینماتوگرافی شد و ا
 صنعت سینما نگاه کنیم، باید بگوییم

 ما صاحب صنعت سینما هستیم.
کارگردان و تهیه کننده سینما با اشاره به ظهور شخصیت های 
گران اصفهانی  مهم در سینمای اصفهان  تصریح کرد: سینما
در سینمای ایران کار کرده اند، نظیر آقای علی رفیعی که در 
اصفهان به دنیا آمده، در فرانسه تحصیل کرده و در تهران 
نمایش های بزرگی را اجرا کرده است، محمد صدرعاملی نیز 

در فرانسه تحصیل کرده و در تهران مشغول فعالیت است، اما 
باید ببینیم  این اشخاص جزو سینمای اصفهان محسوب 
می شوند یا خیر؟  برزگر در ادامه خاطر نشان کرد: فیلمسازان 
جوان و سازندگان فیلم کوتاه در این نمایشگاه امکان ارائه 
طرح های خود را پیدا کردند و توانستند با کسانی که برکارشان 
تاثیر  می گذارند، ارتباط  برقرار کنند. وی با اشاره به اثرگذاری 
نمایشگاه در جذب سرمایه ها و حضور پرنشاط و شورآفرین 
نسل جوان در نخستین نمایشگاه صنعت سینمای اصفهان، 
اظهار کرد: باید از شهرداری و شورای شهر تشکر کرد که به 
جای نمایشگاه های بعضا بیهوده،  نمایشگاهی سازنده 
در عرصه سینما برپا کرده  و فضایی برای جوانان فیلمساز و 
استعدادهای فیلمساز فراهم کرده اند و امیدوارم نسل جوان 

بتوانند از این فرصت پیش آمده استفاده کنند.

پس به هر 
کس که جلوی 

تولید فیلم 
و موسیقی 
را می گیرد،  

بگویید این راه 
که می روی به 

 ترکستان 
است

اصفهان یک شهر  اصلی در حوزه سینماست
گر: درباره صنعت  سینمای اصفهان باید با احتیاط سخن گفت مجید برز

کتاب توانسته 
بررسی کند چه 
پارامتر هایی 
باعث شده 
یک سری از 
فیلم ها در 

هالیوود ماندگار 
شوند و بارها آنها 
را مشاهده کنیم

این مجسمه 
تنها اثر هنری 

است که جایی 
به غیر از این 

 کره خاکی
  و جای دیگری 

در کهکشان 
 وجود 

دارد

از  یکی   )Till Breckner( برکنر  تیل 
المللی هنر و فرهنگ  بین   مدیران شرکت 
 )Art &  Culture International(  در کنفرانسی که 
در خلال نمایشگاه »کرنش به حافظ«  برای اهدای 
مجسمه بشریت به گنجینه موزه هنرهای معاصر 
اصفهان برپا شده از هنرمندی صحبت می کند که 
آسمان را به بوم نقاشی بدل کرده و توانسته از اجرام 
در فضا بهره بگیرد. کسی که مرزهای هنر را جابه جا و 

اعلام می کند همه می توانند هنرمند باشند.
 به گفته برکنر،  این مجسمه در واقع رویای هنرمند  
بوده که با فیگور انسان ساخته شده و به فضا رفته 
است. خالق اثر پیشنهاد ارائه این اثر در کره ماه را به 
ناسا می دهد و ناسا مشروط به پیش فرض هایی 
این ایده را می پذیرد:  اینکه مجسمه نه زن باشد 
و نه مرد، نه سیاه باشد و نه سفید بلکه سمبلی از 
همه گونه های بشر در نظر گرفته شود. به زعم برکنر، 
نکته تامل برانگیز  در این اثر هنری این است که 
ثابت می کند همه چیز به هم پیوسته است، جهان، 
بشریت، هنر و کهکشان. برکنر درباره این به هم 
پیوستگی و آنچه فرای جنسیت، نژاد و مرزهای 
جغرافیایی، بر اصل نظام آفرینش و مفهوم بشریت 
استوار است، می گوید:» من دانشمند نیستم. فقط 
 داستان هایی را برای شما نقل و شما را به مکاشفه 
در اطراف خود دعوت می کنم. من به قدرت 
انسانیت اعتقاد دارم و افشین درم بخش رابطی بین 
 ماست تا مرزها و دیواری های مادی فرو بریزد و ما 

به درک دوجانبه ای برسیم.«
  او از تجربه مشترک بشریت بین دو کشور سخن 
نمی گوید، بلکه درباره انسانیت حرف می زند و ما 
را با سوال هایی مثل اینکه اصل و منشأ آفرینش 
کجاست، عملکردش چگونه است، چه می گوید، 
آینده اش چیست، ما چگونه بخشی از آن باشیم 
و آرزو و رویای ما کجای آفرینش قرار دارد، صحبت 
اینکه جهان چیست  می کند: »اولین سوال 
و ما کجای جهان قرار گرفته ایم؟ شما این شهر 
دوست داشتنی را می شناسید و همین طور این 
کشور دوست داشتنی را و البته این سیاره زیبا را. از 
این زاویه که نگاه می کنیم، احساس این است که 
گر دقیق  در سیاره شکننده بسیار ناچیزهستیم. اما ا
نگاه کنیم، می بینیم که ما در منظومه شمسی 
سیاره کوچکی هستیم. دقیق تر که نگاه کنیم در 
راه شیری و در میان یک تریلیون ستاره قرار داریم. 
شاید شما قبلا اسم ابر خوشه ای را که از صد هزار 
کهکشان تشکیل شده و صدها هزار برابر راه شیری 

است، شنیده باشید. این ابر خوشه از یک سو به سوی 
دیگر، چپ به راست 500 میلیون سال نوری گسترش 
گر یک قدم جلوتر بروید، تصویر کل جهان را  دارد و ا
می بینید.« پرسش بعدی که او مطرح می کند این 
است که این آفرینش از کجا می آید. از  بیگ بنگ و 
انرژی صحبت  می کند و نهایتا به تکنولوژی می رسد 
که انسان با استفاده از آن اسباب راحتی زندگی را فراهم 
کرده، اما از سویی به محیط پیرامون خود آسیب 
رسانده یا با بمب های اتمی هر لحظه امکان نابودی 
زمین را رقم زده است. او به این هم اشاره می کند که 
انسان گاهی بر این اندیشه است که روزی زمین را ترک 
 کند و جایی دیگر در کهکشان را برای زندگی بیابد:
»ما نقطه نظرهای بسیاری راجع به زندگی داریم، اما 
کنون  ریشه زندگی در کجاست؟ چیزی که دانشمندان تا
دریافتند این است که تنها یک زمین و زندگی وجود دارد. 
دانشمندان پروسه انرژی هر موجود زنده را بررسی کرده 
و دریافتند هر شیء از یک انرژی به وجود آمده است. 

گر زمین در نقاط مختلف سیاره به وجود آمده بود،  ا
این پروسه وجه متفاوت تری داشت. یک دانشمند به 

این نتیجه رسید که خدا کائنات را بر اساس 
یک جدول شیمیایی تنظیم کرده و اینکه 
زندگی انسان در دی ان ای با 750 مگابایت 
حافظه و در سلول ها و یافته های عصبی 
جریان دارد.« برکنر در نهایت با این تفاسیر 
به هنر می رسد؛  اینکه سرمنشا هنر و فرهنگ 
چیست و چطور متحول می شود:»من در 
تحقیقاتی که انجام دادم، به یک مجسمه 
31 سانتی متری رسیدم که مربوط به 41 هزار 
سال پیش بود و چیزی شبیه انسان یا شیر 
به نظر می رسید. قدیمی ترین مجسمه ای 
 که یافتم مربوط به فرانسه بود و متعلق به
 18 هزار سال قبل. دانشمندی اهل بصره 
که پدر قوانین نور بوده و عدسی عینک ها 
را گسترش داده و قوانین اولیه عکاسی را 

به وجود آورد. این علم در بغداد به ثبت رسیده، اما 
هزار سال بعد چند مسافر فلورانسی که راهی بغداد 
شدند،  در مورد علم عکاسی یافته های تازه ای را 
کشف کردند و در ادامه نقاشی پرسپکتیو را به ثبت 
رساندند. هنرمندی دیگر در اروپا گفت که هر چیزی 
هنر است و من هستم که هنر را تشخیص می دهم، 
پس نقاشی را از حالت فیگوراتیو به سبک انتزاعی 
برد. در ستاره شناسی هم یک دانشمند گفت که 
همه چیز در آسمان از جنس سنگ است، ارسطو 
گرد بودن زمین و یک صوفی در شیراز نزدیک ترین 
کهکشان به راه شیری را کشف کرد، برتری اروپایی ها 
و گالیله اما در این بود که آنها به تلسکوپ هم مجهز 
شدند. پس این نشان می دهد که پلی در تاریخ ما را 
به هم متصل می کند.« مدیر موزه هنرهای معاصر 
اصفهان در حاشیه کنفرانس اهدای اثر اما ویژگی 
این مجسمه و ارزش آن برای موزه اصفهان را این 
چنین توضیح می دهد: » این مجسمه تنها اثر هنری 
کی  و جای دیگری  است که جایی به غیر از این کره خا
در کهکشان وجود دارد. ارزش این اثر هنری برای 
اصفهان اما در این نکته خلاصه می شود که گنجینه 
موزه با داشتن این اثر می تواند اصفهان را بهتر و 
بیشتر به  دیگر شهرها و کشورها بشناساند و از سویی 
هنرمندان ایران و اصفهان در این رویداد هنری به  
جریانات و خط فکری هنر در نقاط دیگر دنیا  پی 
ببرند. اینکه یک اثر هنری تا بیرون از کره زمین حرکت 
کرده هنرمندان ما را هم برآن می دارد که پا از شهر و 
کشور خود فراتر بگذارند و قلمرو بزرگ تری را برای ارائه 

آثار خود در نظر آورند.«
  به اعتقاد مهدی تمیزی، اهدای این مجسمه  
برای شهر و کشور ما فراتر از مفهومی که 
در خود دارد،  نماد واقعی اقتصاد هنر 
است؛ مبحثی که در سال های اخیر بسیار 
به گفت و گو گذاشته شده است. این 
شرکت بین المللی در جریانی دو ساله 
ادیشن های مختلف از این مجسمه را 
تنها به موزه های برتر دنیا اهدا می کند و 
 این جریان با اقتصاد هنر ارتباط تنگاتنگ
 دارد. موزه هنرهای معاصر اصفهان هم 
در این راستا در یک سال اخیر طرح ها 
و برنامه های  بسیاری را برای ترغیب 
هنرمندان به اهدای اثر به جریان 
انداخته، آنچه به شکل زیر ساختی در 
 تمام دنیا به رونق اقتصادی هنر کمک

 می کند. 

ادیشن 017 از نخستین مجسمه ای که سال 1971 توسط فضانورد آپولو15 به کره ماه 

شیما 
خزدوز

فرستاده شد، سوم اسفند ماه به موزه هنرهای معاصر اصفهان اهدا شد. تنها اثر هنری 
) Paul van Hoeydonck ( که بیرون از این کره خاکی قرار دارد و توسط پائول ون هایدناخ
هنرمند بلژیکی و با متریال آلومینیوم ساخته شده است. این مجسمه هویت جنسیتی و 
نژادی ندارد و به سمبل بشریت مشهور است. افشین درم بخش، مدیر شرکت بین المللی  
هنر و فرهنگ )Art &  Culture International Derambakhsh Breckner( از پروژه جهانی 
»انسان، هنر، کهکشان« اهدای ادیشن مجسمه بشریت با مدیریت این شرکت به موزه های برتر جهان 

خبر می دهد  که دو هفته ای است جریان یافته و اصفهان پس از برلین دومین مقصد این جریان است.

هدیه »انسان، هنر، کهکشان« به موزه هنرهای معاصر اصفهان

تصویری گزارش 



شرایط خصوصی سازی 
آموزش پزشکی فراهم نیست

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
خصوصی سازی آموزش پزشکی امکان پذیر 
کنون شرایط این  گر ممکن هم باشد، ا نیست، اما حتی ا
کار فراهم نیست. سعید نمکی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
موضوعی که به تازگی درباره خصوصی سازی آموزش 
ح شد، به اشتباه منعکس شده بود. در  پزشکی مطر
جلسه دانشگاه آزاد اسلامی گفته بودم وزارت بهداشت 
گیر  در شرایط فعلی و با توجه به شیوع بیماری های غیروا
و تاثیری که بخش های مختلف می توانند در این زمینه 
داشته باشند، به تنهایی توان مقابله با این بیماری ها 
را ندارد و همه بخش ها باید در این زمینه کمک کنند.

وی تصریح کرد: یعنی بخش خصوصی و سازمان های 
مردم نهاد و دانشگاه ها باید به نظام سلامت در زمینه 
گیر کمک کنند و اصلا موضوع  بیماری های غیروا
خصوصی سازی آموزش پزشکی مطرح نشده بود.نمکی 
گر شرایط برای خصوصی  که ا در پاسخ به این سوال 
سازی آموزش پزشکی فراهم باشد، سازوکار آن چه 
خواهد بود، اظهار داشت: شاید بتوان در رشته هایی 
مانند پیراپزشکی از طرف دولت سرانه آموزشی را 
پرداخت کرد و بخش خصوصی آموزش ها را ارائه کند که 
در این رابطه هم فکر می کنم شرایط این کار چندان 

فراهم نیست.

 مدیریت منابع
مشکلات را حل می کند

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه در حال تدوین 
پیش نویس قانون اداری مالی خاص برای آموزش و 
پرورش هستیم، گفت: برنامه هایی در جهت 
سیاست های مدرسه محوری و توزیع نیروی انسانی 
متناسب با سازمان مدرسه در حال اجراست.به گزارش 
ایسنا، علی الهیار ترکمن افزود: علم اقتصاد، علم مدیریت 
گر منابع را به درستی مدیریت  منابع کمیاب است. ا
نکنیم، قطعا با مشکل مواجه می شویم.وی با بیان 
اینکه در بسیاری سیاست گذاری ها در آموزش و پرورش 
با عدم اشراف کامل نسبت به عوامل قبلی به وجود 
آورنده آن روبه رو بوده و ضروری است این عوامل را 
شناسایی و تحلیل کرده و اثرات آن را بر تصمیمات آتی 
بسنجیم، اظهار کرد: در چهار دهه گذشته اتفاقاتی رخ 
داده و مشکلاتی در درون آموزش و پرورش ایجاد شده 
است.  الهیار ادامه داد: آموزش و پرورش به استناد قانون 
اساسی رایگان است، اما الزامات آن فراهم نشده است. 
همچنین رشد جمعیت سالانه ۳,۵ درصدی 
دانش آموزی در چند دهه گذشته مشکلاتی در مدیریت 
گر آن را به موقع حل نکنیم، در  منابع به وجود آورد که ا

آینده نیز چالش آفرین خواهد بود.

ح ارتقای تاب آوری  اجرای طر
اجتماعی در کشور

معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
ح ارتقای تاب آوری  خانواده از اجرای طر
اجتماعی در هشت استان کشور خبر داد و گفت: 
ح با هدف توان افزایی جوامع در معرض  این طر
آسیب و شناسایی توانمندی های اجتماعی افراد 
این مناطق برای مقابله با آسیب های اجتماعی 

اجرا می شود.
به گزارش مهر، معصومه ابتکار اظهار داشت: 
کز اورژانس اجتماعی در شهرهای  راه اندازی مرا
بالای ۵۰ هزار نفر براساس قانون باید توسط 
گیرد.معاون رئیس جمهور  بهزیستی صورت 
کید بر لزوم تشویق و  در امور زنان و خانواده با تا
توان افزایی کارشناسان و مددکاران تصریح کرد: 
در تلاش هستیم مشکلات استخدامی نیروهای 

اورژانس اجتماعی را برطرف کنیم.
ح بنا به  ابتکار با بیان اینکه برای اجرای این طر
شرایط هر استان اعتبار در نظر گرفته شده است، 
ادامه داد: این اعتبار در استان کرمانشاه به دلیل 
وقوع زلزله بیش از دو برابر سایر استان هاست، چرا 
که آسیب های بعد از وقوع زلزله در این مناطق 

بالا بود.

رتبه بندی، حقوق همه 
فرهنگیان را زیاد نمی کند

وزیر آموزش و پرورش رتبه بندی معلمان را 
اصولی ترین راه برای حل مشکلات 
معلمان دانست وگفت: رتبه بندی به این معنا 
گر رتبه بندی اجرا شد از فردا همه  نیست که ا
حقوق هایشان دو برابر و سه برابر شود. هدف اصلی 
رتبه بندی این است که آن کسی که شایستگی، 
توانایی و توانمندی بالاتری پیدا می کند، باید نظام 

پرداخت ها به او بیشتر توجه کند.
به گزارش ایسنا، سید محمد بطحایی اظهار کرد: 
به دنبال آن هستیم که یک بار برای همیشه وضع 

آموزش و پرورش رو به بهبودی رود.
وی رتبه بندی معلمان را اصولی ترین و دقیق ترین 
راه برای حل مشکلات معلمان دانست و ادامه داد:  

آنکه بیشتر تلاش کند در کارش موفق تر است.
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ارتباطموثر،تکنیکشناسیمیخواهد
ارتباط ناموثر، سوء تفاهم ساز است

کردی، مختص به ایران نبود
از خدمات آموزشی مرحوم دکتر کردی در اصفهان تجلیل شد

آیین نکوداشت و تجلیل از خدمات آموزشی 
مرحوم دکتر کردی در سالگرد وفات او و به همت 
معاونت اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان برگزار شد.مسعود مهدویان فر، رئیس 
اداره اجتماعی و مشارکت های مردمی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان در این آیین، با بیان 
اینکه در جامعه ای درون گرا زندگی می کنیم، گفت: در 
گذشته مراجعه به مشاور و روانشناس و در میان گذاشتن 
کنون با ورود مشاوران به  مشکلات خانوادگی مذموم بود و ا
صداوسیما و نهادهای عمومی مانند شهرداری ها  به 
برگزاری برنامه های مشاوره ای، این فضا به مدد رسانه ها و 
اساتید بزرگی مانند مرحوم کردی شکسته شد. این 
بزرگ ترین خدمت امثال کردی و باقیات الصالحاتی برای او 

کردی یکی از  بود.مرحوم دکتر 
گرفتن مردم با  صف شکنان انس 
مشاوران بود. او آنچه را می گفت اعتقاد 
داشت و خودش تجربه کرده بود و به 
همین دلیل مشاوره های او حالت 
تصنعی نداشت و چون از دل برمی آمد، 

به دل هم می نشست. 
در ادامه، لیلا لندی اصفهانی، مدیر 

دفتر تخصصی بانوان آفتاب سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان گفت: مرحوم کردی زمینی نبود 
و به عنوان استاد اخلاق با رفتار خود به ما درس می داد. او 
دغدغه آینده افراد را داشت و دلسوزی او در مشاوره هایش 

زبانزد بود.

ع، دستیار شهردار اصفهان در  فاطمه زار
امور بانوان و خانواده نیز گفت: خدمات 
علمی مرحوم کردی مختص به ایران 
نبود که باعث شد او استادی بین المللی 
باشد. کردی مرهم دردهای تک تک 
که پای صحبت ها و  مراجعانی بود 
مشاوره هایش می نشستند. احسان 
شاه پیری، مشاور و از دوستان نزدیک 
مرحوم کردی هم در این آیین گفت:  به واسطه شغل 
خود لحظاتی را با دکتر کردی گذراندم که از ناب ترین 
لحظات زندگی من بود و گاهی از منش او مبهوت می شدم. 
مرحوم کردی آن طور که خودش همیشه عنوان می کرد، 
واسطه آشتی بین بندگان با خداوند بود. مرحوم کردی 

می گفت ارتباط با زندانیان بسیار سخت است و هنر خاصی 
می طلبد.

کوروش محمدی، رئیس کمیسیون اجتماعی و محیط 
زیست شورای اسلامی شهر اصفهان هم گفت: دکتر کردی 
هرگز نمرده است و مردم اصفهان قدردان وجود مرحوم 
کردی هستند؛ خانواده هایی که سلامت، ماندگاری و 
آرامش خود را مدیون نگاه و کلام زیبای او هستند.دکتر 
کردی الگویی آسمانی است و زمانی که برابر چنین مردان 
عاشقی قرار می گیریم، بیشترین تسلیت متوجه خودمان 
است که زندگی زمینی ما را زمین گیر کرده است.ایشان 
مسیر را باز کرد و در حالی که تحصیل کرده آمریکا و مسلط 
به چند زبان بود، بسیار ساده و بدون تکلف با مردم حرف 

می زد و مردم نیز سخنانش را می پذیرفتند.

سمینار مهارت های ارتباطی با 

زهره 
قندهاری

همکاری خانه ارتباطات استان 
اصفهان و فرهنگ سرای رسانه با 
حضور دکتر زهرا خوانساری، 
دکترای تخصصی مشاوره و 
جمعی از علاقه مندان، در 

مجتمع مطبوعاتی برگزار شد.

زهرا خوانساری، دکترای تخصصی مشاوره در سمینار 
مهارت های ارتباطی گفت: 7۵ درصد اوقات روزانه 
ما صرف ارتباط با دیگران می شود و حدود 6۰ درصد 
ازسوء تفاهم ها و اختلافات در محیط کار و خانه، ناشی 
از خوب گوش نکردن است، چرا که سرسری شنیدن 
باعث می شود بیش از نیمی از پیام، نشنیده از دست 
برود.  این دکترای تخصصی مشاوره افزود: ارتباط 
گیری انتقال پیام از سوی فرستنده  عبارت است از فرا
به گیرنده، مشروط بر آنکه گیرنده پیام، مشابهت 
معنایی با آنچه مورد نظر فرستنده پیام است ایجاد 
کند. ارتباط عبارت  است از فرایند ارسال و دریافت پیام 
و هر ارتباط مستلزم حضور دو یا چند واحد اجتماعی 
است.به گفته او، هدف از برقراری ارتباط، انتقال پیام 
است و هرگونه اشکال در انتقال پیام می تواند باعث 
سوء تفاهم شود. خوانساری تصریح کرد: ارتباط 
ناموثر، باعث ایجاد سوء تفاهم می شود و نارضایتی، 

می کنیم ما مطالب بهتری برای گفتن داریم و گوینده، 
انگیزه ای برای شنیدن آن ندارد . گاهی تصور می کنیم 
آنچه را گفته خواهد شد از قبل می دانیم و محیط گفت 
و شنود، محیطِ نامناسبی است و به سهولت موجب 
پرت شدن حواس می شود .او در ادامه با تشریح 
ویژگی های مردانه و زنانه بیان کرد: مردان در قضاوت، 
اخلاقی- عدالتی هستند و در شلوغی ها، اضطراب و 
خشونت دارند و دنیا را محل رقابت و نزاع می دانند. 
آنها در جدایی احساس قدرت می کنند. مردان 
بیشتر  در ارتباط صمیمی احساس خطر می کنند و  
کل نگر هستند. اما زنان در قضاوت کردن، اخلاقی_ 
مراقبتی هستند و اضطراب و خشونت بیشتری در 
خلوت دارند تا در شلوغی ها.  آنها دنیا را محل مراقبت 
و حمایت می دانند و  در روابطشان احساس قدرت 
می کنند، زنان در رقابت احساس خطر می کنند و جزء 
نگر هستند.خوانساری افزود: شیوه های برقراری 
ارتباط کلامی در میان زنان و مردان متفاوت است. 
زنان بیشتر به شیوه تبادل عواطف، حفظ پیوند و 
دوستی و  از روی رفاقت، ارتباط کلامی برقرار می کنند. 
کید  آنها بیشتر شنونده هستند و بر حمایت و تایید، تا
دارند. زنان به دنبال تسهیم افکار و احساسات هستند 
و در برابر درخواست دیگران بیشتر سوال می کنند. اما 
مردان بیشتر به وسیله تبادل اطلاعات و برای حفظ 

برتری، ارتباط کلامی برقرار می کنند.

احساس تنهایی و تعارض می آورد. در طول زمان اعتماد 
به نفس را کاهش داده و باعث درماندگی و آسیب های 
روانی اجتماعی می شود. همچنین باعث کاهش ناتوانی 
فرد در مقابل مشکلات می شود. خوانساری خاطر نشان 
کرد: برای یک ارتباط موثر، داشتن شناخت نسبی و 
شناخت تکنیک های ارتباطی بسیار تاثیرگذار است.
او ادامه داد: خودکاوی، پرسیدن و مراجعه به مشاور 
یا روانشناس از استراتژی های خودشناسی است.این 
دکترای تخصصی مشاوره درباره تاثیر عامل موقعیت در 
ارتباطات بیان کرد: فاصله جغرافیایی از جمله عوامل 

مهارت های ارتباطی است که در فرایند ارتباطات تاثیرگذار  
بوده و به علتِ زمان و مکان نامساعد ممکن است  
ارتباطی ثمربخش،به ارتباطی زائد و بی اثر تبدیل شود. 
خوانساری در بخش دیگری از سخنانش با تشریح 
فیلترهای متداول ارتباطی گفت: ارزیابی شتاب زده،  
نتیجه گیری عجولانه، نداشتن مهارت در دقیق گوش 
کردن، پیش داوری، دشواری های سمعی، حواس پرتی، 
انتخاب در شنیدن، بی توجهی، افکار خشک و متحیّرانه، 
حدس و گمان، پیش پندارها و تفکر قالبی از مهم ترین 
کید کرد: گاهی فکر  فیلترهای متداول ارتباطی است. او  تا
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گهی مفاد رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  فاقد سند  آ
ک فریدن  رسمی در اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  44708/50860 - آ
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی شهرستان فریدن به منظور اطلاع عمومی مراتب در 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار و محلی آ
گهی به  نسبت به صدور مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
1-برابر رای شماره 139760302012000636 مورخه 1397/11/16 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فریدن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قنبرعلی مهدی چهل خانه فرزند نادعلی 
به شماره شناسنامه 2141 صادره از فریدن در ششدانگ یک واحد گاوداری به مسا حت 6568/50 
ک شماره 1 فرعی از 48 اصلی واقع در چهل خانه حوزه ثبت فریدن  مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
جزی بخش سیزده ثبت اصفهان خریداری از مالک رسمی آقای نادعلی مهدی محرز گردیده است. 

م الف:387789 
ک شهرستان فریدن  اداره ثبت اسناد و املا

گهی مفاد رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  فاقد سند  آ
ک فریدن  رسمی در اداره ثبت اسناد و املا

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  44728/50887 - آ
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی شهرستان فریدن به منظور اطلاع عمومی مراتب در 
گهی می شود در صورتی که اشخاص  دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار و محلی آ
گهی به  نسبت به صدور مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
1-برابر رای شماره 139760302012000626هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدن تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرضا باقری فرزند شکراله  به شماره شناسنامه 20 صادره از 
فریدن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با حق الشرب از چاه عمیق اختصاصی مفروز و مجزی 
ک شماره 1 فرعی از 3 اصلی واقع در دامنه حوزه ثبت فریدن جزی بخش سیزده ثبت  شده از پلا
اصفهان به مساحت 176571/44 مترمربع خریداری از مالک رسمی آقای حسین عسگری محرز 

گردیده است. م الف:388035 
ک شهرستان فریدن  اداره ثبت اسناد و املا

گهی ابلاغ اجرای ماده 1۴9 قانون ثبت آ
44707/50859در اجرای ماده 149 قانون ثبت، آقای مهدی همیم و شرکا مالکین ششدانگ 
ک ثبتی15190/8163 واقع در بخش ثبت اصفهان مبلغ 17142 ریال بابت4/60 مترمربع اضافه  پلا
ک مزبور به حساب سپرده ثبت  ک فوق الذکر به نفع اقای علی کهنگی مالک اولیه پلا مساحت پلا
تودیع نموده است و به موجب وارده به شماره2027044602 / 97مورخه97/11/16  اعلام نموده 
اند که از حیات و ممات نامبردگان اطلاعی ندارند لذا بدینوسیله به نامبردگان ابلاغ می گردد که 
ک منطقه شمال شرق اصفهان واقع  جهت دریافت مبلغ فوق به حسابداری اداره ثبت اسناد و املا

در اصفهان خیابان جی خیابان تالار مراجعه نمایند. بدیهی است
عدم مراجعه وی جهت دریافت وجه در مدتی زاید بر 10 سال از تاریخ اصلاح سند، اعراض محسوب 

و وجه به حساب درآمد اختصاصی ثبت واریز خواهد شد.م الف 388125
ک شرق اصفهان ثبت اسناد و املا

گهی وقت رسیدگی آ
44716/50868شماره: 2346/97 حل11

مرجع رسیدگی: شعبه یازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ بلوار 
پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان

وقت رسیدگی: ساعت 09:00 صبح روز شنبه مورخه 1398/01/17 ، مشخصات خواهان: 1-نام و 
نام خانوادگی: محمود نقدی ، نام پدر: محمدعلی ، نشانی: خمینی شهر بلوار بهشتی خ خیام ک 
دانش3 پ108 ؛ مشخصات خوانده: 1- نام و نام خانوادگی: کتان کرمی ، نام پدر:اسمعیل 
،  2-نام و نام خانوادگی: محمد گلکار ، خواسته و بهای آن: مطالبه وجه یک فقره چک 

به مبلغ 140/000/000ریال و محکومیت تضامنی خواندگان به پرداخت هزینه دادرسی و حق الوکاله 
وکیل و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید لغایت اجرای حکم ، گردش کار: خواهان.خوانده را 
گهی در یکی  مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی به وی از طریق نشر آ
از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 73 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور 
گهی می  مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در 

وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: 387844
رئیس شعبه یازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی رای شورا  آ
44715/50867/کلاسه پرونده:323/97 ، شماره دادنامه:1131-97/06/10 مرجع رسیدگی: 
شعبه یازدهم شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: صندوق قرض الحسنه حضرت حجت 
با مدیریت نعمت اله طاهری به نشانی: خمینی شهر خ مدرس قرض الحسنه حضرت حجت 
،وکیل: خانم فاطمه بهمن زیاری فرزند حشمت اله نشانی: اصفهان خ شمس آباد مقابل بانک 
سینا ساختمان آلا واحد205 ؛ خوانده: عزیزاله سعیدی نشانی: مجهول المکان ، خواسته:مطالبه 
چک ،گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی 
ح زیر مبادرت به صدور رای  و اخذ نظریه مشورتی اعضاءقاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر

می نماید. رای قاضی شورا:
در خصوص دادخواست صندوق قرض الحسنه حضرت حجت با مدیریت نعمت اله طاهری با 
وکالت خانم فاطمه بهمن زیاری به طرفیت خوانده آقای عزیزاله سعیدی به خواسته مطالبه 
خ 91/6/18 عهده بانک سپه  وجه 1 فقره چک به شماره 704469 به مبلغ 4/000/000 ریال مور
از جاری 1625800116004 به انضمام هزینه دادرسی و حقال وکاله وکیل  و خسارت تاخیر در تادیه 
شورا با توجه به دادخواست تقدیمی و ضمایم و وجود اصل مستندات دعوی در ید خواهان و 
اینکه خواندگان دلیل ومدرکی مبنی بر برائت ذمه خود یا ادای دین در حق خواهان ارایه نکرده 
ح  اند دعوی خواهان را مقرون به صحت دانسته و با توجه به نظریه مشورتی اعضا شورا به شر
صورتجلسه مورخه 97/5/20 و همچنین به استناد مواد 522 و 519 و 198 قانون آئین دادرسی 
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و مواد 249 و 310 و 313 و 314 از قانون تجارت و تبصره 
الحاقی مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام به ماده2 قانون صدور چک حکم به محکومیت 
خوانده به پرداخت مبلغ 4/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 125/000 ریال بابت هزینه 
دادرسی و حق الوکاله وکیل و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک 91/6/18 لغایت زمان 
پرداخت که در زمان اجرا محاسبه می گردد در حق خواهان صادر و اعلام می نماید رای شورا غیابی 
است و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شورا و پس از انقضای مهلت واخواهی 
کم عمومی حقوقی  شهرستان خمینی شهر می  ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

باشد. م/الف: 385798 
قاضی شعبه یازدهم حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ یداله زمانی

گهی رای شورا  آ
44714/50866کلاسه پرونده:716/96 ، شماره دادنامه:555- 97/04/9 ، مرجع رسیدگی:شعبه 

11 شورای حل اختلاف خمینی شهر 
خواهان: قرض الحسنه حضرت حجت به نشانی: خمینی شهر خ مدرس قرض الحسنه حضرت 
حجت ، وکیل: خانم فاطمه بهمن زیاری نشانی:اصفهان خ شمس آبادی مقابل بانک سینا 

ساختمان آلا ط2 
 خوانده: لطف اله سلطانی نشانی:مجهول المکان ، خواسته: مطالبه وجه سفته ، با عنایت به 
محتویات پرونده و اخذ نظریه مشورتی اعضای محترم شورا ضمن اعلام ختم رسیدگی با استعانت 

ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: از خداوند متعال به شر
در خصوص دادخواست تقدیمی خانم فاطمه بهمن زیاری به وکالت از قرض الحسنه حضرت 
حجت بامدیریت عاملی آقای نعمت اله طاهری به طرفیت آقای لطف اله سلطانی به خواسته 
تقاضای مبلغ 15/000/000 ریال وجه 3 فقره سفته به شماره 925902 و 925901 و 925902 عهده 
خزانه داری کل و مطالبه هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه و حق الوکاله وکیل با بررسی مجموع 
اوراق و محتویات پرونده دادخواست تقدیمی ملاحظه رونوشت مصدق حواله و گواهینامه عدم 
پرداخت و عدم حضور خوانده با وصف ابلاغ قانونی جهت ایراد هرگونه دفاعیات و استظهار از 
اصل اشتغال ذمه و استصحاب بقای دین و اینکه خوانده دلیلی در جهت پرداخت وجه حواله 
ارائه ننموده لذا شورا خواسته خواهان را ثابت دانسته و به استناد به مواد 198 و 519 قانون آیین 
دادرسی مدنی و307 و309 قانون تجارت مواد 9 و 18 و 19 و 25 و 27 قانون شوراهای حل اختلاف 
مصوب 94/8/10 و ماده 1258 قانون مدنی خوانده را به پرداخت مبلغ 15/000/000 ریال بابت 
اصل خواسته و پرداخت سیصد و پنجاه و هفت هزار وپانصد ریال بابت هزینه دادرسی و پرداخت 

حق الوکاله وکیل و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید سفته لغایت اجرای حکم که در زمان اجرا 
خ تورم اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران  محاسبه می گردد در حق  بر اساس شاخص نر
خواهان محکوم می نماید. و اعلام می دارد رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز از تاریخ 
کم عمومی  ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف مدت 20 روز قابل تجدیدنظر در محا

حقوقی خمینی شهر می باشد. م/الف: 385796 
قاضی شعبه یازدهم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ یداله زمانی

گهی رای شورا  آ
44713/50865کلاسه پرونده:2060/97 ، شماره دادنامه:2522-97/11/28 مرجع رسیدگی: 
شعبه یازدهم شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: محسن حاجی حیدری فرزند حسن 
به نشانی: خمینی شهر میدان آزادی کوچه بانک سپه ؛ خوانده: 1-بهمن پولادی 2-صفرعلی 
نوروزتولائی نشانی: هردو مجهول المکان ، خواسته:مطالبه یک فقره چک ،گردشکار: پس از ارجاع 
پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاءقاضی 
شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص 
دادخواست آقای محسن حاجی حیدری فرزند حسن به طرفیت خواندگان 1-بهمن پولادی 
2-صفرعلی نوروزتولائی به خواسته مطالبه وجه 1 فقره چک به شماره 9532/936698 به مبلغ 
خ 97/4/3 عهده بانک ملی شعبه ساری از جاری 0111323792007 به  136/000/000 ریال مور
انضمام هزینه دادرسی و خسارت تاخیر در تادیه شورا با توجه به دادخواست تقدیمی و ضمایم و 
وجود اصل مستندات دعوی در ید خواهان و اینکه خواندگان دلیل ومدرکی مبنی بر برائت ذمه خود 
یا ادای دین در حق خواهان ارایه نکرده اند و همچنین خوانده ردیف اول به عنوان متعهد اصلی 
صادر کننده چک و خوانده ردیف دوم به عنوان ضامن مبادرت به صدور چک فوق نموده اند دعوی 
خواهان را مقرون به صحت دانسته و با توجه به نظریه مشورتی اعضا شورا به شرح صورتجلسه مورخه 
97/11/23 و به استناد مواد 522 و 519 و 198 قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در 
امور مدنی و مواد 249 و 310 و 313 و 314 از قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به ماده2 قانون صدور چک حکم به محکومیت تضامنی خواندگان به پرداخت مبلغ 
136/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 2/820/000 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر 
تادیه از تاریخ سر رسید چک 971/4/3 لغایت زمان پرداخت که در زمان اجرا محاسبه می گردد در 
حق خواهان صادر و اعلام می نماید رای شورا غیابی است و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی 
کم  در این شورا و پس از انقضای مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

عمومی حقوقی  شهرستان خمینی شهر می باشد. م/الف: 384303 
قاضی شعبه یازدهم حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ یداله زمانی

گهی اخطار اجرایی آ
44712/50864شماره: 1992/97 حل 4

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: 1-کوروش معصومی 2-حسین موذنی ، نام پدر: 
1-علی اصغر 2-حبیب اله ، نشانی: هردو مجهول المکان ؛ مشخصات محکوم له: نام و نام 
خانوادگی: بهجت حاج حیدری ، نام پدر: نصراله ، نشانی:خمینی شهر خ مطهری ک دینان اخر بن 
بست/ محکوم به:به موجب رای شماره 2478 تاریخ 97/10/24 حوزه چهارم شورای حل اختلاف 
شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیها محکوم اند به: خوانده ردیف دوم به 
حضور در دفترخانه اسناد رسمی و انتقال سند یکدستگاه خودرو به شماره انتظامی 678 ه 62 ایران 
13 در حق محکوم له و خوانده ردیف اول محکوم به پرداخت مبلغ 1/250/000 ریال بابت هزینه 

دادرسی در حق محکوم له و پرداخت نیم عشر دولتی رای صادره غیابی است.
ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد محکوم علیه مکلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی 
کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به اجرای مفاد 
گر  اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 388059
قاضی شعبه چهارم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ عمار امیری آرانی

گهی اخطار اجرایی آ
44711/50863شماره: 215/97 حل 12

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: حامد پرنیان راد ، نشانی: مجهول المکان ؛ مشخصات 
محکوم له: نام و نام خانوادگی: مهدی کریمی ، نشانی:خمینی شهر امیرکبیر قرطمان ک بسیج

محکوم به:به موجب رای شماره 1585 تاریخ 97/6/25 حوزه دوازدهم شورای حل اختلاف 
شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 
پنجاه و پنج میلیون ریال بابت اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک 

لغایت اجرای حکم و پرداخت یک میلیون و نهصد هزارریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 
و پرداخت نیم عشر دولتی به صندوق دولت رای غیابی است.

ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد محکوم علیه مکلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی 
کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به اجرای مفاد 
گر  اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 388043
قاضی شعبه دوازدهم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ محمدرضا نمازی زاده

گهی اخطار اجرایی آ
44710/50862شماره: 3663/96 حل 2

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: سیدرضا میرمخلصونی ،نام پدر: سیداحمد ، نشانی: 
مجهول المکان ؛ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: رجبعلی آذرنیک ، نام پدر: اسداله ، 
نشانی:خمینی شهر اول در ب محکمه عطاری درمانگر سبز / محکوم به:به موجب رای شماره 
3117 تاریخ 97/8/30 حوزه دوم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر که قطعیت یافته 
است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ 20/530/000 ریال به عنوان اصل خواسته و 
مبلغ 1/306/000 ریال بعنوان هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک لغایت 
زمان پرداخت در حق محکوم له به انضمام پرداخت نیم عشر دولت ضمناً در اجرای حکم تبصره 
2ماده 306 رعایت گردد. ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم 
به بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که 
خود قادر به اجرای مفاد اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 387196 اجرا تسلیم کند و ا
قاضی شعبه دوم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ محمد رضایی

گهی اخطار اجرایی آ
44709/50861/شماره: 312/97 حل 3

مشخصات محکوم علیه:نام و نام خانوادگی: عباس موسوی ریزی ،نام پدر: نعمت اله ، نشانی: 
مجهول المکان ؛ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: حمید قدیری ، نام پدر: محمدمهدی 

، نشانی:خمینی شهر خ کهندژ خ کانال انبار سیمان عمادی
محکوم به:به موجب رای شماره 1515 تاریخ 97/8/1 حوزه سوم شورای حل اختلاف شهرستان 
خمینی شهر که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت مبلغ ده میلیون 
ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ یک میلیون و صد و بیست و پنج هزار ریال بابت خسارات 
دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک 95/6/28 لغایت اجرای حکم در 
حق محکوم له به انضمام پرداخت نیم عشر دولت در حق صندوق دولت رای صادره غیابی است. 
ماده34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد محکوم علیه مکلف است 
ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی 
کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود قادر به اجرای مفاد 
گر  اجرائیه نداند باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم کند و ا

مالی ندارد صریحاً اعلام نماید. م/الف: 387176
قاضی شعبه سوم شورای حل اختلاف خمینی شهر ـ مصطفی زیبایی فر

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست  44704/50857 - آقای احمد دادخواه تهرانی دارای شناسنامه شماره 42 به شر
به کلاسه 1134/97 از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که 
شادروان سکینه سلطانی تیرانی بشناسنامه 4206 در تاریخ 96/07/18 اقامتگاه دائمی خود بدرود 
زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1- ابراهیم دادخواه به ش.ش 243 فرزند 

2- علیرضا دادخواه تهرانی به ش.ش 88 فرزند
 3- احمد دادخواه تهرانی به ش.ش 42 فرزند 

4- محمود دادخواه تهرانی به ش.ش 29 فرزند
5- زهرا دادخواه به ش.ش 4728 فرزند  6- صدیقه دادخواه به ش.ش 4869 فرزند 7- فاطمه 
دادخواه تهرانی به ش.ش 182 فرزند 8- طاهره دادخواه تهرانی به ش.ش 45 فرزند و به غیر از 
نامبردگان فوق ورثه دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر  نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/387810 نخستین آ
شعبه شورای حل اختلاف تیران 



 جاذبه های ایران
 را ورق بزنیم

    مجموعه 10 جلدی ایران شناسی  با حضور 
استادان ایران شناسی، زمین شناسان و 

اهالی فرهنگ رونمایی شد.
به گزارش ایرنا، مولف اثر،در آیین رونمایی از کتاب 
گفت: ما درباره جغرافیای تاریخی سرزمین ایران 
کتاب صحبت  و نتایج پژوهش های تمدنی در 
کرده ایم، شخصیت ها را بر اساس جغرافیای آنها 
ح داده ایم، به خصوص افرادی را که مظلوم واقع  شر
شده اند به خوبی معرفی کردیم؛ مثلا مزار لطفعلی 
خان زند در بازار تهران قرار دارد، اما کسی درباره او 

نمی داند.
منصور قربانی ادامه داد: نمی توانستیم همه چیز را 
توضیح بدهیم، باید تا جایی مطالب را می گفتیم و 
باقی را خلاصه می کردیم وگرنه نمی توانستیم از هر 
جلد، یک هزار نسخه منتشر کنیم. استاد دانشگاه 
شهید بهشتی افزود: ما در این کتاب به جشن ها، 
تاریخ هنر، موسیقی و جزئیات مختلف فرهنگی نیز 
پرداخته ایم و در دو سال اخیر برای مستندسازی 
کتاب به همراه گروه تحریریه به همه ایران سفر 
کرده ایم.وی درباره جلدهای کتاب توضیح داد و 
گفت: ما در این 10جلد، یک جلد را کلیات و هر کدام از 
9 جلد باقیمانده را بر اساس جغرافیایی کشور تقسیم 
کردیم. در عین حال دیدگاه های مختلف و مسائل 
فرهنگی را توضیح داده ایم.یک استاد معماری 
داخلی نیز در این آیین با اشاره به ایران شناسانی 
ج افشار و شهریار عدل گفت: آنها هرکدام  چون ایر
کارهایی انجام داده اند و کارشان کارستان است، اما 
کتاب قربانی را که نگاه کردم دیدم نمی توانم آن را رها 
کنم، او به ایران چنان عاشقانه نگاه کرده است که 
حرف هایی تازه برای گفتن دارد، چیزهایی در این 

کتاب وجود دارد که من نمی دانستم.
فریدون کسرایی ادامه داد: قربانی ایران را پیکسل 
به پیکسل توضیح داده است. این کوچک ترین 
مقیاسی است که می توانم به کار ببرم. او مختصات 
هر منطقه را استفاده کرده و آن را توضیح داده است، 
شما با استفاده از این کتاب به همه جا سفر کنید. 

من با خواندن این کتاب به بخارا و سمرقند رفتم.

 نوروز، هتل ها 
گران نمی شوند

رئیس سازمان میراث فرهنگی در برنامه 
زنده تلویزیونی روی خط خبر شبکه خبر در 
مورد آمار گردشگران ورودی به کشور گفت: سال 
گذشته گردشگران ورودی به کشورمان پنج میلیون 
و 100 هزار نفر بوده، این در حالی است که در 9 ماه 
امسال از شش میلیون گردشگر ورودی عبور کردیم و 
پیش بینی می شود این رقم تا پایان سال به هفت 

میلیون برسد.
رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
خ ارز و ارزان بودن  گردشگری همچنین تفاوت نر
بسته سفر به ایران را یکی دیگر از دلایل افزایش ورود 
گردشگران خارجی به کشورمان دانست و افزود: 
»میزان هزینه کرد گردشگران با توجه به رویکرد آنها 
برای سفر متفاوت است، گردشگران سلامت حدود 
۲۴00 تا ۲۵00 دلار و گردشگران زیارتی بین ۳00 تا ۴00 
دلار هزینه می کنند، یکی از اتفاقات مثبت در این 
حوزه، تبدیل گردشگران زیارتی به گردشگران ترکیبی 
است، امروز بیشتر افرادی که به قصد زیارت وارد کشور 
ما می شوند از جاذبه های طبیعی ایران هم استفاده 
می کنند، متوسط هزینه کرد گردشگران در ایران بین 
1۳00 تا 1۴00 دلار است که بنا بر آمار ورودی، سال 
گذشته حوزه گردشگری ۷ونیم میلیارد دلار درآمد 

ارزی برای کشور داشته است.«
مونسان با اشاره به زیرساخت های موجود در کشور، 
یادآور شد:  تا قبل از دولت یازدهم ۴00 اقامتگاه 
بومگردی در کشور وجود داشت، اما امروز این عدد 
به 1۵00 واحد رسیده است و ما تلاش می کنیم به دو 

هزار اقامتگاه بومگردی برسیم.
مونسان افزود: »بیش از ۲۷ دستگاه در ایام نوروز 
آماده ارائه خدمت به گردشگران است، کنترل 
و نظارت بر قیمت ها در این ایام وجود دارد و 
خوشبختانه با همراهی بخش خصوصی و هتل ها، 
امسال هم در تعطیلات نوروز افزایش قیمت در این 
بخش را نخواهیم داشت، همچنین نوروزگاه ها در 
تمام استان ها با هدف معرفی آداب و رسوم و ایجاد 
فضایی شاد و بانشاط برپا خواهد شد.«او اضافه 
کرد: »امسال تلاش خواهیم کرد مناطق کم برخوردار 
مورد توجه قرار گیرد و دیده شود، ما جاذبه های 
بسیار زیادی در شرق و غرب کشور داریم که بی نظیر 
هستند، استان های ایلام، چهارمحال و بختیاری، 
کرمانشاه،  کردستان،  بویراحمد،  و  کهگیلویه 
آذربایجان غربی، همدان و زنجان، مناطقی هستند 
که جاذبه ها و ظرفیت های تاریخی و به ویژه طبیعی 
بسیار زیادی دارند، با معرفی این مناطق بدون 
شک سطح ایمنی سفرها در کشور افزایش پیدا 
که شاهد ترافیک و ازدحام در مسیرهای  می کند چرا
شمال کشور نخواهیم بود و توزیع گردشگران اتفاق 

می افتد.«
معاون رئیس جمهوری ادامه داد: »با همین 
رویکرد، قطار گردشگری غرب کشور راه اندازی 
شده است، این قطار ۲۵ ایستگاه دارد که در حال 
حاضر 1۴ ایستگاه عملیاتی شده است، در این مسیر 
جاذبه های بسیار زیبای طبیعی و تاریخی وجود 
دارد همچنین اقامتگاه های بومگردی و هتل های 
بسیار خوب این مسیر می تواند پذیرای گردشگران 
باشد، قطار گردشگری از ۲۵ اسفند به شکل رسمی 
ک به سمت  کار خود را آغاز می کند و در فاز اول از ارا
لرستان حرکت خواهد کرد، تلاش می کنیم نقطه 
آغاز قطار گردشگری از تهران باشد تا گردشگران 
 بیشتری را با جاذبه های مناطق غرب کشور آشنا 

کند.« 

   آذری جهرمی 
»درک« را پیشنهاد کرد!

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات سال گذشته 
یک حرکت خودجوش را در زیرمجموعه  خود 
آغاز کرد و پس از آن مجموعه های دیگر نیز به آن 
پیوستند.در آستانه عید نوروز دوباره این حرکت از سر 
گرفته شده است، این بار برای رونق گردشگری منطقه 

»درک«.
نوروز 9۷ با توجه به وقوع زلزله کرمانشاه، وزیر ارتباطات 
به زیرمجموعه های خودش در وزارتخانه اعلام کرد، 
هدایای نوروزی شان را صرف کمک به افراد زلزله زده 
کنند.  آذری جهرمی، امسال نیز به رسم سال گذشته 
چند هفته مانده به نوروز، درخواست تازه ای مطرح 
کرد؛ درخواستی که به گردشگری گره خورده است و 

باعث رونق آن می شود.
به گزارش ایرنا، وزیر ارتباطات در صفحه شخصی توییتر 
خود نوشت :»پارسال از شرکت های ارتباطاتی خواستم 
هزینه هدایای نوروز را صرف زلزله زدگان کنند. امسال 
نیز بیایید به جای خرید هدایا برای مدیران دستگاه ها 
یا تبلیغات، امکانات حداقلی رابرای روستای بی نظیر 
گردشگری #درک فراهم کنیم تا اقتصاد مردم عزیز آنجا 

رونق گیرد و به  »درک«  رفتن یک سفر جذاب شود«.
تمام ما جمله »به درک« را شنیده ایم. جمله ای که 
معمولا یک حس ناخوشایند را در شنونده به وجود 
می آورد. اما روستای ساحلی »درک« در جنوب استان 
سیستان و بلوچستان که در راه دو بندر مهم جنوبی 
چابهار و بندرعباس قرار گرفته یک جای بکر و جذاب 
است که به دلیل ناشناخته بودن هم چنان دست 

نخورده باقی مانده است.
این منطقه می تواند به مکان گردشگردی بکری 
گر این  تبدیل شود، اما زیرساخت های لازم را ندارد. ا
زیرساخت ها مهیا شوند، قطعا می توان از این روستای 
محروم، یک روستا با جاذبه گردشگری بالا ساخت 
که هم باعث رونق گردشگری شود، هم نوروز امسال، 

توریست های خارجی را مهمان کشورمان کنند.
در همین راستا، سال گذشته نیز نامه ای با امضای سید 
تحسین عادلی، مدیرکل دفتر وزارتی وزارت ارتباطات 
خطاب به سازمان ها، شرکت ها، پژوهشگاه ها، 
دانشکده علمی کاربردی پست و مخابرات و پست 
بانک ایران ابلاغ شد. در این نامه، حذف هدایای 
تبلیغاتی و صرف هزینه آن در قسمت های دیگر، 

پیشنهاد شده و آمده بود:
»با توجه به قرار گرفتن در آستانه سال جدید شمسی 
و تهیه و تولید اقلام تبلیغاتی توسط سازمان ها و 
شرکت ها، بنابر دستور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
مبنی بر اهتمام ویژه برای کمک رسانی به مردم زلزله زده 
کشور، مقتضی است برآورد هزینه های مربوط به موارد 
مذکور را صرف کمک به مردم زلزله زده استان کرمانشاه 
کرده و در شب عید گام مؤثری برداریم. از این رو کلیه 
سازمان ها و شرکت ها نسبت به تهیه بسته های مورد 
نیاز با هماهنگی استانداری استان مذکور و از طریق 
این دفتر اقدام لازم را معمول کنند.« پس از اعلام این 
خبر، مجموعه های دیگر نیز قدم هایی در همین راستا 
برداشتند و این پیشنهاد ساده به یک کمپین بزرگ 

تبدیل شد که تا امسال نیز ادامه دارد.

 آمار زدگی
مصیبت گردشگری شده است!

رئیس کارگروه تخصصی گردشگری اتاق فکر 
توسعه مازندران، رویکرد آمار زدگی را نوعی 
آسیب برای حوزه اقامتگاه های بومگردی معرفی کرد.

مهدی رمضان زاده در گفت وگو با ایسنا، رویکرد 
آمارزدگی را سبب ایجاد رقابت کاذب بین شهرستان ها 
و استان ها برای ارائه آمار بیشتر دانست و تصریح کرد: 
این دیدگاه وجود دارد که با ارائه آمار بیشتر، موفقیت 
بیشتری به دست آمده است، زیرا ادارات میراث 
فرهنگی وظیفه دارند تعداد مشاغلی که در ازای 
اقامتگاه ها ایجاد شده را به نهاد فرادستی که سازمان 

میراث کشور باشد گزارش دهند.
رمضان زاده با اشاره به اینکه قانونگذار در آیین نامه 
و ضوابط اجرایی، تعاریف درستی ارائه کرده است، 
از رویکرد غلط رقابتی بین ادارات کل استان ها برای 
ارائه آمار بیشتر سخن گفت و افزود: در سال های اولیه 
هر متقاضی با هر گرایش فکری، هر سطح دانش و 
سواد و هر زمینه فعالیتی مراجعه کرده است توانسته 
مجوز ایجاد اقامتگاه بومگردی را دریافت کند.رئیس 
کارگروه تخصصی گردشگری و صنایع دستی اتاق فکر 
توسعه و تعالی استان مازندران مباحث اقتصادی را 
کید  در اتخاذ تصمیمات نادرست، موثر دانست و تا
کرد: بحث اشتغالزایی و رویکرد اقتصادی سبب شد 
تا ادارات کل میراث فرهنگی استان ها به کسی پاسخ 
 منفی نداده و به همه افراد در ابتدای ورود مجوز اعطا 

کنند.
عضو هیئت علمی دانشگاه مازندران ورود جامعه 
دانشگاهی، فعالان بخش خصوصی، اندیشمندان و 
خبرنگاران به مشکلات و چالش های حوزه بومگردی 
را مسبب تغییر رویکرد میراث در زمینه اعطای مجوز 
کنون ادارات میراث کمی  اعلام و خاطرنشان کرد: ا
سخت گیرتر شده و با دقت نظر بیشتری مجوزهای 

لازم را صادر می کنند.
وی ویژگی های منحصر به فرد اقامتگاه های بومگردی 
را اینگونه معرفی کرد: یک خانه بومگردی باید برپایه 
اقلیم منطقه دارای معماری خاص و بومی همان 
منطقه بوده که این مهم ترین مشخصه یک اقامتگاه 

بومگردی است.
رمضان زاده ورود افراد بدون مطالعه به این حوزه به 
ویژه در ابتدای کار و نیز رویکرد اقتصاد محور در اداره 
غ از مختصات و ویژگی  اقامتگاه های بومگردی را فار
کید کرد: به دلیل اینکه  چنین اقامتگاه هایی اعلام و تا
اقامتگاه ها ارزیابی و بررسی نشده و به کسی پاسخگو 
نیستند بنابراین به ارائه هر خدمتی روی آورده و این 
کن را صرفا به فضایی برای هر نوع اقامت بدل  اما

خواهند کرد که از تعاریف اصلی فاصله دارد.
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دیده بان                      گردشگری نوروز                           گردی

مدیر کل امور پایگاه های میراث جهانی بر 
تداوم همکاری های دانشگاه فلورانس و 
کید کرد و  سازمان میراث فرهنگی در گنبد سلطانیه تا
گفت: این همکاری ها در فرایند حفاظت از آثار تاریخی 

تاثیر گذاشته است.
گزارش مهر، عزیزی در همایش از سلطانیه  به 
تا فلورانس، با اشاره به ارزش های برجسته گنبد 
سلطانیه، به منزله هفتمین اثر ثبت شده در فهرست 
میراث جهانی گفت: از سال1۳۴۸ اقدامات پژوهشی 
واجرایی مختلفی در گنبدسلطانیه و محدوده آن 
پژوهشگران  ازجمله  مختلفی  گروه های  توسط 
ایتالیایی، صورت پذیرفته است که در ادامه مطالعات 

صورت گرفته و به منظور تکمیل و روشن شدن مسیر 
مطالعات بعدی، همایش »ازسلطانیه تا فلورانس« با 
همکاری اساتید و محققان دانشگاه شهید بهشتی، 
دانشکده جامع فلورانس و سازمان میراث فرهنگی 

برگزار شد. 
مدیر کل امور پایگاه های میراث جهانی همچنین 
که در  کید کرد:امیدواریم با بسترهای مناسبی  تا
این کارگاه آموزشی ایجاد می شود، شرایط مناسبی 
جهت ادامه پژوهش کاربردی در پایگاه میراث جهانی 
سلطانیه و معرفی ارزش های برجسته معماری و سازه 
ای این بنای مهم به علاقه مندان وپژوهشگران فراهم 

شود.

راهنمایان گردشگری، راویان فرهنگ و تاریخ 
خ های این صنعت  کشورند و در گردش چر
نقشی انکارناپذیر دارند، اما هویت شغلی آنان از منظر 
اجتماعی و قانونی چندان شناخته شده نیست و این 
می تواند نقطه ضعفی در جایگاه گردشگری ایران 
باشد.به گزارش ایرنا، مدیرعامل جامعه راهنمایان 
ایرانگردی و جهانگردی درباره ضرورت به رسمیت 
شناختن شغل راهنمایان گردشگری به پژوهشگر ایرنا 
گفت: راهنمای گردشگری نقش نوک پیکان را دارد و 
کارها روی دوش ماست، ولی هنوز  سخت  ترین 
نتوانستیم آن را به منزله شغل در جامعه تثبیت کنیم و 
گر راهنما نباشد، تور  به دولت و جامعه بگوییم که ا

خراب می  شود. یک اصطلاحی است که می  گوید یک 
راهنما می  تواند تور را خراب کند یا تور را سالم نگه دارد. 

بنابراین نقش راهنما بسیار مهم است.
ک رجبی افزود: یکی از مسائل ما بیمه است. به  سما
طور مثال هر کسی که کار می  کند یک دوره بازنشستگی 
گردشگری بیمه  و مزایایی دارد، اما راهنمایان 
نمی شوند. ما بیمه بیکاری نداریم، شغل ما از مشاغل 
سخت است، ولی تصور دیگران این است که راهنمایان 
خوش می  گذرانند در حالی که این طور نیست. البته 
ما در جامعه راهنمایان گردشگری کد بیمه گرفته  ایم، 
ولی تمام حق بیمه را مثل بیمه خویش  فرما پرداخت 

می  کنیم.  

فلورانس برای سلطانیه
ایران و ایتالیا برای مرمت گنبد تاریخی همکاری می کنند

راویان هویت ایران، هویت شغلی ندارند
دغدغه های راهنمایان گردشگری رفع نشده است

تالاب گردی در دل کویر
یک مقصد برای سفرهای یک روزه اصفهانی ها مناسب است

 یزد را بیشتر گردشگران برای بافت گردی و دیدار ابنیه 
مهم تاریخی اش انتخاب می کنند، اما طبیعت یزد 
هنوز ناشناخته مانده است. مثلا خیلی ها نمی دانند 
گر فقط چهار کیلومتر از شمال شهر یزد فاصله  که ا
بگیرند به یکی از مناطق گردشگری کویری زیبای در 
این استان خواهند رسید که در مجاورت یک تالاب 
مصنوعی واقع شده است. این تالاب واقع شده در قلب 
کویر یزد، در حقیقت تالاب پساب این شهر است که 
در اثر رهاسازی آب های تصفیه خانه یزد ایجاد شده و 
به دلیل قرارگیری در میان ماسه های روان، طبیعت 
زیبایی را ایجاد کرده است. طبیعت زیبای این منطقه 
باعث شده تا طی سال های اخیر کمپ ها و تفرجگاه 
کویرنوردی متعددی در این ناحیه ایجاد شود که البته 

در مناسبت های مختلف و روزهای تعطیل آخر هفته 
پذیرای جمعیت قابل توجهی از شهروندان و گردشگران 
داخلی و خارجی نیز هست. مسافران در این کمپ ها 
از ورزش ها و سرگرمی های مختلفی مانند سوارکاری، 
خ، سافاری با ماشین های آفرود، پرواز با  موتور چهارچر
گلایدر و کویر نوردی و دیگر ورزش های کویری لذت  پارا
می برند. وسعت تالاب های کشور یک و نیم میلیون 
هکتار است و در استان یزد هم بیش از شش تالاب وجود 
دارد که مهم ترین آن تالاب مصنوعی تصفیه خانه یزد  به 

مساحت ۲00 هکتار است.
به روایت ایسنا، موقعیت تالاب مصنوعی تصفیه خانه 
یزد در مسیر اصلی پرندگان مهاجر قرار گرفته و مکان 
مناسبی برای استراحتگاه این پرندگان شده است و 

علاوه بر آن به دلیل قرار گرفتن این تالاب مصنوعی در 
حاشیه ریگزارها یک پدیده زیبایی در قلب کویر استان 
یزد به وجود آورده که منطقه ای برای گردشگری، 
کوتوریسم و پرنده نگری به شمار می رود.  این تالاب که  ا
در اثر رها سازی آب های تصفیه خانه فاضلاب یزد ایجاد 

شده به دلیل قرارگیری در میان ماسه های 
روان طبیعت زیبایی را رقم زده است. با توجه 
به ایجاد تالاب موقتی حاصل از رهاسازی 
آب در این منطقه و ایجاد شرایط زیستگاهی 
برای برخی جانداران، حفظ گوشه ای از این 
زیستگاه با تامین حقابه ای معین از آب تصفیه 
خانه، کاری ارزشمند محسوب می شود.این 
تالاب در چهار کیلومتری شمال شهرستان 
یزد واقع شده و پیرامون آن را جامعه گیاهی 
نی پوشانده است. تالاب، گستره ای شرقی 
غربی دارد و طول آن در حدود سه کیلومتر  
و عرض آن در بیشترین حالت یک کیلومتر 
است. ارتفاع تالاب از سطح دریا 11۴۵ متر 
است و با توجه به فقر آبی در این منطقه 
آبشخور حیات وحش منطقه شده است. 

آب و هوای مناطق پیرامونی تالاب مانند سایر  
نقاط استان یزد تابع شرایط و وضعیت آب و هوایی 
کم بر نقاط کویری است. تالاب اقلیمی خشک  حا

و بیابانی دارد.
تابستان های این منطقه در کفه های کویری بسیار 
گرم، خشک و سوزان و دارای زمستان های نسبتا 
سردی است. اختلاف درجه حرارت در شبانه روز، 
به ویژه در تابستان زیاد است و دمای هوا در تابستان 
تا ۴۵ درجه بالای صفر و در زمستان تا چند درجه 

سانتیگراد زیر صفر نوسان دارد.
دسترسی به تالاب از طریق جاده کمربندی یزد-

چ امکان پذیر است. زار
بنابراین دفعه بعد که خواستید یک سفر یکی دو 
روزه نزدیک اصفهان داشته باشید، یزد را نه فقط با 
میراثش که با طبیعتش به یاد بیاورید البته که هیچ 
کس نمی تواند بگوید بافت تاریخی و معماری یزد را 

فراموش کنید.
به هر حال این شهر اولین شهر تاریخی خشتی ایران 
و دومین شهر تاریخی جهان است و با توجه به 
فراوانی جاذبه ها و بناهای خشتی شهر یزد و اینکه 
نام این شهر تاریخی در سازمان یونسکو به ثبت 
 رسیده، از آن به منزله یک شهر بین المللی هم یاد 

می شود. 
یزد به شهر بادگیرها و قنات ها مشهور است و 
در گوشه گوشه این شهر می توان به نظاره تاریخ 
نشست و از غرق شدن در زیبایی های آن لذت برد.  
مسجد جامع یزد را که عمر بخشی از آن به دوره 
ساسانیان می رسد، نباید فراموش کرد مخصوصا با 
کاشی کاری های فوق العاده و سردر رفیعش. میدان 
که یکی از قدیمی ترین  وقت الساعت  
ج های ساعت ایران و جهان در آن قرار  بر
دارد و اولین ساعت شهری ایران است 
هم جواهر جذابی است و البته  میدان 
امیر چخماق و باغ دولت آباد که نامش 
در پرونده باغ های ایرانی به ثبت جهانی 

رسیده است. 
خانه 1۵0ساله لاری ها و تنها آب انبار شش 
بادگیر جهان که قدمتش به دوران قاجاریه 
می رسد و مدرسه ضیائیه یا زندان اسکندر 
با عمر ۷00 ساله را هم باید در فهرست 
دیدنی های شهر جهانی یزد بگذارید و در 
کوچه های ساباط دارش قدم بزنید بعد هم 
دل به تالاب بزنید تا کویر و آب را در یک سفر 

زیر گوش اصفهان، ببینید.

کویرنشین ها، عاشق رود و آبشار و دریا و اقیانوس اند و سرسبزنشین ها مدام هوای قدم 

نسترن 
ایران پور

زدن بر ماسه های گرم رمل ها به سرشان می زند. به هر حال این طبیعی است که مقاصد 
سفرهایمان حال و هوای متفاوتی با محل زندگی مان داشته باشد. طبیعت گردی یکی از 
انواع گردشگری است که طرفداران فراوانی هم دارد. اصفهانی ها هم گستره وسیعی را برای 
انتخاب مقاصد طبیعت گری پیش رو دارند، یکی شان هم تالابی است در میان کویر که 

می تواند مقصد سفر یک روزه جذابی باشد. 

از آن همه جشن های ایران باستان، نوروز 
مانده و مهرگان و سپندارمذگان. اینها را هنوز 

کمابیش می شناسیم. 
اولی را جشن می گیریم و درباره دوتای دیگر با تردید 
که میراث  صحبت می کنیم، ولی چه خوب است 
ناملموس مهم کشورمان را که بخشی از هویت تاریخی 
ما محسوب می شوند، بشناسیم و قدر بدانیم. می گویند 
سپندارمذ نام فرشته ای است که موکل زمین، درخت ها 
و جنگل هاست و در نوشته های تاریخی پیشینیان از 
آن با عنوان فرشته نگهبان زمین و زنان یاد شده است 
و پنجم اسفند ماه به نام روز سپندارمذگان نام گذاری 
شده چون اسفندارمذ نام ماه دوازدهم در دوران ایران 

باستان و زرتشتیان بوده است. 

به روایت ایسنا در برخی منابع 
اشاره شده این روز را مردان به پاس 
زحمات همسر خود جشن گرفته و 
برای زنان خود هدیه تهیه و به عبارتی 
عشق و علاقه خود را به همدیگر ابراز 
می کردند. به واقع می توان گفت 
روز سپندارمذگان، ولنتاین ایرانی 
محسوب می شود البته بسیار از آن 

عمیق تر و پرمعناتر است. 
این جشن به پیشینه فرهنگ ایران باستان و زرتشت 
بر می گردد و زمان اصلی برگزاری این جشن در بین 
ایرانیان باستان همان پنجم  اسفند ماه بوده است، ولی 
به اشتباه بعضی از منابع تاریخ روز سپندارمذگان را ۲9 

بهمن ماه ذکر کرده اند. قدیمی ترین 
گزارشی که از سپندارمذگان وجود دارد 
درآثار ابوریحان بیرونی است، بیرونی 
پنجم اسفندرا روز نگهدارنده و حافظ 
زن و زمین و حتی روز زن دانسته است. 
روز سپندارمذگان پس از ایران باستان 
در مقاطع مختلف تغییراتی کرده، اما 
این روز با تمام اتفاق هایی که افتاده باز 

هم در بین فرهنگ ایرانیان باقی مانده است. 
حال این سوال پیش می آید که چرا در کنار کلمه زن 
از کلمه زمین نیز استفاده می شود، برای پاسخ اینطور 
می توان گفت که در اسطوره ها، زمین نقش تولیدکننده 
و آفرینش را دارد، مانند زن که فرزندی را به دنیا می آورد 

و آن را پرورش می دهد و در نتیجه امشاسبند که مقامی 
بالاتر از فرشته ها دارد وظیفه نگهداری از دو عنصر زمین 

و زن را دارد. 
گر به شیوه ای درست در بین مردم  جشن های ایرانی ا
بیان شوند و از طریق صداوسیما و رسانه های ملی به 
آن پرداخته شود قطعا خیلی بهتر از جشن های غربی 
ح نشدن جشن های  می شود، اما امروزه به دلیل مطر
ایرانی و تبلیغ فراوان جشن های غربی در رسانه های 
اجتماعی، برخی جوانان به سمت فرهنگ غرب رفته و 
روز ولنتاین را بیشتر از سپندارمذگان می شناسند و حتی 

اطلاعاتی جزئی از روز سپندارمذگان هم ندارند. 
کهن و ریشه دارمان را  که قدر آیین های  حیف 

نمی دانیم.

گفته سپندارمذگان  روایت های نا
آیین های میراث ناملموس ایران را کمتر   می شناسیم

 موقعیت تالاب 
مصنوعی 

تصفیه خانه یزد 
در مسیر اصلی 
پرندگان مهاجر 
قرار گرفته و 
استراحتگاه 

 پرندگان 
شده است



09 سال پانزدهم، شماره 3423 
 یکشنبه

5 اسفند 1397 
ورزش

 برترین های ورزش اصفهان 
را برگزینید

ورزش اصفهان در سال 97 روند پرفراز و 
نشیبی را پشت سر گذاشت که البته  فراز آن 
بیشتر از نشیب ها بود. ورزشکاران اصفهانی در 
رویدادهای مهم سال 97 نظیر  بازی های آسیایی و 
کارتا، جام جهانی فوتبال 2018 و  پاراآسیایی 2018 جا
جام ملت های 2019 نقش آفرینی ویژه ای داشتند و 
از این رو در آستانه پایان سال 97 و فرا رسیدن سال 
ح  نو، سرویس ورزش روزنامه اصفهان زیبا، طر
نظرسنجی بهترین های ورزش اصفهان در سال 97 
را در سه محور برترین ورزشکار زن، برترین ورزشکار 

مرد و بهترین تیم ورزشی استان برگزار می کند.
از علاقه مندان به ورزش دعوت می شود از بین 
گزینه های اعلام شده، در هر بخش یک نام )مجموعا 
سه نام( را به همراه مشخصات خود به شماره 
سامانه پیامکی 09333928637 ارسال کنند. در 
ح، به ده نفر از شرکت کنندگان به قید قرعه  پایان طر

جوایزی تقدیم خواهد شد.
با توجه به اینکه ورزش اصفهان در سال 97، به 
افتخارات فراوانی دست پیدا کرد، نفرات متعددی 
ورزش  های  برترین  جمع  در  توانستند  می 
نصف جهان جا بگیرند، اما پس از  بررسی های انجام 
شده، نفرات و تیم های برتر گزینش و به انتخاب 

مخاطبان عزیز گذاشته شد.
گفتنی است پس از پایان نظرسنجی، در روزهای 
پایانی سال، نظرات تجمیع شده و برترین های 

ورزش استان معرفی خواهند شد.

بهترین ورزشکار زن
   رویا داوودیان) کبدی(

کم بینایان و     هاجر صفرزاده) دوومیدانی 
نابینایان(

   سمیرا عطاردیان) کبدی(
   الهه منصوریان) ووشو(

   شهربانو منصوریان) ووشو(

 بهترین ورزشکار مرد 
   احسان حاج صفی) فوتبال(

   مهدی علیزاده )دوومیدانی جانبازان و معلولان(
   امید کریمی) شطرنج نابینایان و کم بینایان(

   علیرضا مختاری) دوومیدانی جانبازان و 
معلولان(

   سهراب مرادی) وزنه برداری(

 بهترین تیم ورزشی
   تیم فوتبال ذوب آهن

   تیم فوتبال سپاهان
   تیم فوتسال گیتی پسند

   تیم فوتسال بانوان نامی نو
   تیم والیبال بانوان ذوب آهن

ورزش                        اصفهان

منصوریان رودرروی شفر
در دیداری معوقه، سکانداران جدید و قدیم آبی به هم رسیدند

فدراسیون فوتبال این روزها درگیر پروسه انتخاب 
سرمربی آینده تیم ملی بزرگسالان است، اما گویا 
دغدغه مهم تری هم پیش روی مردان ساختمان خیابان 
سئول قرار گرفته و شاید آینده کاری مهدی تاج و همکارانش 
به انتخاب سرمربی تیم ملی وصال ندهد و سکانداران بعدی 
کنند.قانون منع  کی روش را معلوم  تکلیف جانشین 
به کارگیری بازنشسته ها که در حوزه ورزش هم اجرایی شد، 
شامل حال 13 رئیس فدراسیون شد و قانون در تمام 
فدراسیون ها به جز فوتبال اجرایی شد، اما گویا یک بار دیگر 
بحث ممنوعیت ادامه فعالیت تاج مطرح شده و نهادهای 
نظارتی خواستار کناره گیری وی شده اند. مهدی تاج، علی 
کت، حیدر بهاروند، محمود  کفاشیان، محمدرضا سا
کاظم طالقانی،  اسلامیان، فریدون اصفهانیان و 

بازنشسته های شاخص فدراسیون فوتبال بودند که باید 
کیدی که از  مسئولیتشان را ترک می کردند، اما با وجود تا

سوی نهادهای نظارتی می شد، آنها حاضر به پیروی 
از این قانون نشدند.در پیش بودن رقابت های جام 
ملت های آسیا، مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی 

المپیک را برآن داشت تا با اتخاذ تصمیمی 
منطقی، فضای فوتبال را برای دیدارهای 

تیم ملی آرام نگه دارند و پس از آن به طور 
جدی موضوع را پیگیری کنند.البته 
توافق هایی که در جلسات پرتعداد 
مهدی تاج با مسعود سلطانی فر و 

سیدرضا صالحی امیری صورت گرفته بود، 
مقرر شد سایر اعضای بازنشسته هیئت 

رئیسه، مسئولیتشان را ترک کنند اما رئیس فدراسیون به 
استناد ماده 60 قانون خدمات کشور و استفاده از کارت 
جانبازی به فعالیتش ادامه دهد.در این میان محمدرضا 
کت به عنوان دبیرکل فدراسیون فوتبال از مسئولیتش  سا
استعفا کرد، اما در طول برگزاری جام ملت های آسیا کنار 
تیم ملی بود و عملا به فعالیتش ادامه داد. 
سناریوهایی که از سوی مسئولان فوتبال در 
تقابل با وزارت ورزش نوشته می شد حتی 
که قرار بود 19 دی  مجمع این فدراسیون ر ا
تا مشخص شود  کرد  برگزار شود لغو 
بازنشسته ها در اندیشه تقابل با تصمیمی 
هستند که فراتر از وزارت ورزش گرفته شده 
بود. آنطور که مهر گزارش کرده، پس از جام 

کامی تیم ملی در رسیدن به فینال  ملت های آسیا که با نا
همراه بود، ماجرای بازنشسته های فدراسیون فوتبال وارد 
مرحله جدیدی شد. مهدی تاج که به طور موقت ماندنی 
شده بود، مجوز کتبی برای ماندن را دریافت کرد و می تواند به 
کارش ادامه دهد. اما سایر اعضای بازنشسته هنوز هستند! 
پس از جام ملت های آسیا و مقاومت بازنشسته ها در ترک 
مسئولیتشان، از سوی نهادهای نظارتی نامه ای به 
کید شده است که فعالیت  فدراسیون ارسال و طی آن تا
بازنشسته ها در این فدراسیون جرم است و با افراد متخلف 
کید شده است که فعالیت  برخورد خواهد شد. در این نامه تا
افراد بازنشسته در فدراسیون از روز 16 آذر جرم محسوب 
می شود و آنها حق هیچ گونه کار قانونی و امضای قرارداد یا 

سندی را ندارند. 

کازت، در دیدار رفت مرحله  الکساندر لا
یک شانزدهم نهایی لیگ اروپا مقابل 
به  آرنج  با  دلیل ضربه زدن  به  باته 
الکساندر فیلیپوویچ، در دقایق پایانی 
بازی اخراج شد و دیدار برگشت را از دست 

داد.
کنون یوفا دو جلسه محرومیت اضافه  ا
گرفته و به این ترتیب،  برای او در نظر 
او هر دو دیدار رفت و برگشت برابر رن در 
مرحله یک هشتم نهایی را نیز از دست 

خواهد داد.
براساس قرعه کشی، آرسنال روز 7 مارس 
ــود و یک  )16 اسفند( مهمان رن خواهد ب
هفته بعد، بازی برگشت در امیریتس 

برگزار خواهد شد.
با توجه به مصدومیت دنی ولبک 
امریک  پی یر  کازت،  لا محرومیت  و 
اوبامیانگ تنها مهاجم آرسنال است 
که می تواند مقابل رن بازی کند. البته 
کتیه،  اونای امری می تواند از ادی ان 

کند. مهاجم جوانش هم استفاده 
کازت در 33 بازی در این فصل برای  لا
آرسنال، 12 گل به ثمر رساند که تنها یکی 

ــه ثمر رسید. ــا ب از آنها در لیگ اروپ
توپچی ها در دیدار رفت مقابل باته 
با نتیجه سه بر یک شکست خورده 
بودند اما توانستند 3-0 به برتری برسند 
و صعودشان به مرحله بعد را قطعی 

. کنند

ALEXANDRE 
 LACAZETTE

چهره                        روز تاج ریاست از سر تاج می افتد؟
فشار نهادهای نظارتی برای کناره گیری رئیس فدراسیون فوتبال

کوه به کوه نرسید اما علیرضا 

مهری 
مصور

منصوریان از روی نیمکت 
ذوب آهن به استقلال رسید تا 
دو تیم امروز در ورزشگاه آزادی 
تهران، دیدار معوقه هفته 
هفدهم لیگ را برگزار کنند. 
استقلال رده پنجمی در حالی امروز از سبزپوشان 
اصفهانی پذیرایی می کند که ذوب آهن با وجود 
برابر  برد  دلیل  به  لیگ،  در  چهاردهمی  رتبه 
الغرافه از انگیزه های دوچندانی برای نتیجه گیری 

برخوردار است.

بر اساس برنامه دور برگشت لیگ، جمعه ای که 
گذشت، دو تیم سپاهان و ذوب آهن باید دربی فوتبال 
نصف جهان را برگزار می کردند، اما به دلیل درگیر بودن 
ذوبی ها در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا، این 
دیدار به تعویق افتاد و معلوم نیست چه زمان دیگری 
برگزار شود.تیم ذوب آهن، تنها در هفته اول دور برگشت 
لیگ، یک دیدار برگزار کرده که در این مسابقه برابر تیم 
نساجی مازندران به تساوی بدون گل دست پیدا کرد 
اما با اینکه سه بازی کمتر از دو تیم فانوس به دست 
دارد اما اختلاف امتیازی موجود باعث شده همچنان 
رده چهاردهمی را حفظ کند.منصوریان از زمانی که 

منصوریان در لیگ هفدهم به واسطه نتایجی که با 
کنش های تندی از روی  استقلال کسب کرد، با وا
سکوی هواداران مواجه شد که نتیجه آن جدایی از 
تیم محبوبش بود. مدیران باشگاه استقلال پس از 
جدایی منصوریان، با وینفرد شفر به توافق رسیدند 
و سرمربی سابق اشتوتگارت روی نیمکت جایگزین 
علی منصور شد.استقلال بعد از جدایی منصوریان با 
مربی آلمانی اوج گرفت و در لیگ برتر به مقام سومی 
دست یافت اما قهرمانی در جام حذفی جای پای شفر 
را محکم کرد. منصوریان که پس از جدایی از استقلال، 
از فوتبال دور افتاده و وقتش را صرف رسیدگی به شغل 
دومش می کرد، در خصوص تیم استقلال سکوت 
پیشه کرده بود و حتی در هفته هایی از لیگ هجدهم 
کنشی  هم که آبی پوشان خوب نتیجه نمی گرفتند، وا
نشان نمی داد تا اینکه با برکناری امید نمازی، به 
چرخه مربیان لیگ برتری برگشت و برای اولین بار پس 

از جدایی از استقلال، با تیم سابقش مواجه می شود.
در شرایطی که خبرنگاران منتظر شکسته شدن سکوت 
منصوریان و اظهارات او درباره آبی پوشان بودند، روز 
گذشته در نشست خبری پیش از دیدار با استقلال 
حاضر نشد تا با تمرکز کامل به مصاف امروز تیمش 
فکر کند اما احتمالا در صورت برد ذوب آهن، می توان 

منتظر نشستی جنجالی در پایان بازی بود.

هدایت تیم ذوب آهن را برعهده گرفته، با این تیم بردی 
به دست نیاورده است، اما دو بردی که در لیگ قهرمانان 
آسیا مقابل الکویت و الغرافه قطر با تیمش کسب کرد، 
فشار بار روانی نبردن را از روی دوش این مربی و به دنبال 
گردانش برداشته است.آبی پوشان تهرانی در نیم  آن شا
فصل اول با شفر آلمانی نتایج مورد رضایت هواداران را 
کسب نکردند و در جمع مثلث مدعیان جایی نداشتند، 
اما تجربه فصل گذشته و روند صعودی که با پیرمرد آلمانی 
سپری کردند، امیدواری هایی را برای هواداران این تیم 

ایجاد کرده که تیمشان در نیم فصل روند رو به رشدی را 
تجربه کرده و در جمع مدعیان قهرمانی و کسب سهمیه 

حضور داشته باشد.

تقابل مهم روی نیمکت
در بازی ذوب آهن با استقلال در دور رفت، مهم ترین تقابل 
رویارویی مرتضی تبریزی با تیم سابقش بود، اما برای بازی 
برگشت، تقابل مهم تری رقم می خورد و علیرضا منصوریان 

رودرروی تیم سابقش می ایستد.

سال  چهاردهم، شماره 3354 
 یکشنبه

1109  آذر 1397  ورزش

تاسیس شرکت سهامی خاص گسترش کسب و کار ساینا درتاریخ 1397/11/28 به شماره ثبت 61944 به شناسه ملی 14008155374

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )382661(

تاسیس شرکت سهامی خاص گسترش کسب و کار ساینا درتاریخ 1397/11/28  به شماره ثبت 61944 به شناسه ملی 14008155374 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که 
گهی میگردد. موضوع فعالیت :ارائه خدمات بازاریابی غیر هرمی و غیر شبکه ای ، خدمات مدیریتی )راه اندازی، مدیریت و توسعه  ح زیر جهت اطلاع عموم آ خلاصه آن به شر
کسب و کار( ، مطالعاتی، بومی سازی محتوا و کسب و کار، مشاوره در زمینه بازاریابی غیرهرمی و غیرشبکه ای داخلی و بین المللی. شناسایی فرصت ها و ظرفیت های سرمایه 
ح های توجیهی فنی و اقتصادی، برگزاری و تشکیل سمینارهای تخصصی در زمینه  گذاری در راستای موضوع شرکت ، معرفی ظرفیت های موجود واردات و صادرات، تهیه طر
موضوع شرکت، مشارکت در نمایشگاه های داخلی و بین المللی، و اخذ وام و اعتبار از بانکها، موسسات اعتباری و سایر اشخاص جهت تحقق اهداف شرکت، ایجاد، توسعه و راه 
ج از کشور، مشارکت با سایر اشخاص حقیقی و حقوقی، شرکت در مناقصات و مزایده ها، انعقاد قرارداد با اشخاص خصوصی  اندازی واحدهای تجاری و بازرگانی در داخل یا خار
ج از کشور در خصوص موضوع شرکت . ارائه خدمات مبتنی بر فناوری شامل  و دولتی، حقیقی و حقوقی در خصوص موضوع شرکت، اخذ و اعطای نمایندگی در داخل و خار
طراحی و راه اندازی فروشگاههای مجازی، طراحی وبسایت و تهیه ، توزیع، واردات و صادرات کلیه کالاهای مجاز درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط. 
درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان - شهرستان اصفهان - بخش مرکزی - شهر 
ک -239-ساختمان میخک-طبقه دوم- کدپستی 8143844685 سرمایه شخصیت  اصفهان-محله فردوسی-کوچه خواجه نصیر الدین طوسی-خیابان فردوسی-پلا
حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم به 1000 سهم 1000 ریالی تعداد 1000 سهم آن با نام عادی مبلغ 350000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 
خ 09/26/ 1397 نزد بانک بانک قرض الحسنه رسالت شعبه شعبه مرکزی اصفهان با کد 357 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد  303 مور
اعضا هیئت مدیره آقای سید رسول ابطحی به شماره ملی 1290791325و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمد صالحی به شماره ملی 1292590602و به 
سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای علی صرامی به شماره ملی 1293067326و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 
2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء 
علی صرامی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای حمید سلمانی نهوجی به شماره ملی 0453696740 به سمت بازرس 
اصلی به مدت یک سال مالی آقای پیمان خلیلیان به شماره ملی 1270433679 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار اصفهان 

گهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. ج آ زیبا جهت در

آگهی تغییرات شرکت پوران پودر سپاهان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 22419 و شناسه ملی 10260432472

آگهی تغییرات موسسه خیریه امام حسن مجتبی ع گلدشت موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 170 و شناسه ملی 10860467592

آگهی تغییرات موسسه خیریه امام حسن مجتبی ع گلدشت موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 170 و شناسه ملی 10860467592

آگهی تغییرات شرکت بهار صنعت پارمیس شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 37045 و شناسه ملی 10260545972

آگهی تغییرات شرکت حمل و نقل حبیب بار مبارکه شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 49 و شناسه ملی 10260092840

آگهی تغییرات شرکت حمل و نقل حبیب بار مبارکه شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 49 و شناسه ملی 10260092840

آگهی تغییرات شرکت خدمات درمانی دوستداران کودک توحید شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 48077 و شناسه ملی 10260662333

آگهی تغییرات موسسه فرهنگی هنری پارسیان رسانه افزار پیشگام به شماره ثبت 5202 و شناسه ملی 14007054580

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )382752(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری نجف آباد )377152(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری نجف آباد )377153(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )378535(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مبارکه )380209(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مبارکه )380211(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )382757(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )385955(

خ1397/11/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای یاسر یوسفی جوزدانی1280433752 به سمت مدیرعامل و  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
آقای مهدی یوسفی جوزدانی1285527739 به سمت رئیس هیات مدیره و خانم بهجت یوسفی 1285025512به سمت نایب رئیس هیات مدیره و 
آقای محمد یوسفی جوزدانی1285615840 به سمت عضو اصلی هیأت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.کلیه اوراق و اسناد مالی و تعهدات 

شرکت با امضاء مدیر عامل و رئیس هیأت مدیره و با مهر شرکت معتبر است . مدیر عامل شرکت مجری مصوبات هیات مدیره خواهد بود.

خ 1397/8/15  فرمانداری نجف آباد تصمیمات ذیل اتخاذ شد : اقای رو ح اله قادی  خ1397/06/10  و به استناد نامه شماره 8128/1/59/20 مور به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
چوبینی به کد ملی4623199592بعنوان رئیس هیات مدیره و آقای عباس موذنی به کدملی 1111054738بعنوان نائب رئیس هیات مدیره و آقای محمدعلی معینی نجف آبادی به کدملی 
1091492247بعنوان خزانه دار و آقای سید ابراهیم حسینی به کدملی 4620994839بعنوان عضو هیات مدیره و آقای سید علی موسوی به کد ملی1129864014بعنوان عضو هیات مدیره و 
آقای علی شا هسون به کد ملی 1290383863بعنوان عضو هیات مدیره و آقای عبا سعلی عبا سی قلعه شاهی به کد ملی 1091642990 بعنوان عضو هیات مدیره و آقای سید ابراهیم حسینی 
4620994839بعنوان مدیرعامل به مدت 2 سال انتخاب شدند.کلیه اسنادواوراق بهاداروتعهدآورباامضای دو امضا از سه امضای رئیس هیئت مدیره وخزانه دارو مدیرعامل و با 

مهر موسسه معتبر خواهند بود. 

خ1397/8/15 فرمانداری نجف اباد تصمیمات ذیل  خ 1397/06/10 و به استناد نامه شماره 8128/1/2059 مور به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مور
اتخاذ شد : روح اله قادری چو بینی به کد ملی 462319959 و عباس موذنی به کد ملی1111054738 و سید ابراهیم حسینی به کد ملی4620994839 و محمد علی معینی نجف آبادی 
به کد ملی1091492247 و سید علی موسوی به کد ملی1129864014و علی شاهسون به کدملی1290383863 و عباسعلی عباسی قلعه شاهی به کد ملی 1091642990 بعنوان 
اعضای اصلی هیات مدیره و علی شرفی به کد ملی 1091378843و احمد قلی موکوئی به کد ملی 4171196426 بعنوان اعضای علی البدل هیات مدیره برای مدت 2 سال انتخاب 

شد . محمد رضا زمانی به کد ملی1091736391بعنوان بازرس اصلی و محمدعربی به کد ملی 1091407495 بعنوان بازرس علی البدل برای مدت 1 سال انتخاب شدند.

خ1397/11/15  تصمیمات ذیل اتخاذ شد : طبق اختیار حاصله تفویض شده از مجمع عمومی فوق  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
العاده1397/11/14 در خصوص افزایش سرمایه به هیات مدیره سرمایه شرکت از محل مطالبات نقدی و بالابردن مبلغ سهام از ملبغ 7میلیارد 
ح زیر اصلاح شد. سرمایه شرکت 30میلیارد ریال نقدی است که به 100سهم  ریال به مبلغ 30 میلیارد ریال افزایش یافت و ماده 5 اساسنامه به شر

300میلیون ریالی با نام عادی منقسم شده و تماما" پرداخت شده است.

خ1397/07/29  اداره کل راهداری استان اصفهان آقایان محمد حسین رحیمیان کدملی  خ 1397/07/15  و نامه شماره 45997/21 مور به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
5419375044 به سمت رییس هیات مدیره و مدیرعامل و محمد داوود رحیمیان کدملی1292213337به سمت نایب رییس هیات مدیره و مجتبی یزدانی اراضی کدملی 
کبر باقری خولنجانی کدملی  کبر دهقان پور کدملی 5418937626 و ا 5419740338 و بهروز احمدپور مبارکه کدملی 5419104369 و احسان ناطقی کدملی 1829250442ا
1284879186 و اصغر مشایخی کدملی 1171114885و اسماعیل وفائی کدملی 0063998645 و سید محمدحسینی وینچه کدملی 5419980364 و حسین رجبی وینچه کدملی 
5419979225 به عنوان اعضاء اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.کلیه اوراق و اسناد مالی و تعهدات شرکت با امضای مدیرعامل ورئیس هیئت مدیره و در 

غیاب رییس با امضا نایب رییس هیات مدیره همراه بامهرشرکت معتبرخواهدبود .ضمناً مدیرعامل شرکت مجری مصوبات هیأت مدیره خواهد. 

خ1397/07/29  اداره کل راهداری استان اصفهان آقایان محمد حسین رحیمیان کدملی  خ1397/07/15  و نامه شماره 45997/21 مور به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مور
5419375044 و محمد داوود رحیمیان کدملی1292213337 مجتبی یزدانی اراضی کدملی 5419740338 و بهروز احمدپور مبارکه کدملی 5419104369 و احسان ناطقی کدملی 
کبر باقری خولنجانی کدملی 1284879186 و اصغر مشایخی کدملی 1171114885و اسماعیل وفائی کدملی 0063998645  کبر دهقان پور کدملی 5418937626 و ا 1829250442ا
و سید محمدحسینی وینچه کدملی 5419980364 و حسین رجبی وینچه کدملی 5419979225 به عنوان اعضاء اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.حمید قربانی 
به شماره ملی 5419937964 و پیمان باروتی به شماره ملی 1289149143 به ترتیب به سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یکسال انتخاب شدند. روزنامه اصفهان 

گهی های شرکت تعیین گردید.  ج آ زیبا جهت در

خ 1397/10/01  تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای سید علی محمد خدائی کد ملی 1286291895 و آقای سید محمد  به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مور
مهدی فروردین کد ملی 2571654160 و آقای مهدی پارساء کد ملی 0055467695 بعنوان اعضای اصلی هیات مدیره برای دو سال انتخاب گردیدند. خانم 
لیلا اشرفی کد ملی 1288156812 و خانم مریم شیروانی کد ملی 1287990746 به ترتیب به سمت بازرسان اصلی و علی البدل شرکت برای مدت یکسال انتخاب 

گهی های شرکت تعیین گردید. ج آ شدند.روزنامه اصفهان زیبا جهت در

خ 1397/11/9 صادره از بنیاد ملی بازیهای رایانه ای منصوره پزشک زاده با دریافت  خ1397/11/06 و نامه شماره 4144/97 مور به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مور
ج و دیگر هیچ گونه حق و سمتی ندارد و در نتیجه سرمایه موسسه از مبلغ 1171000 ریال به 1000000 ریال  کل سهم الشرکه خود به مبلغ 171000 ریال از صندوق موسسه ، از موسسه خار
ح میباشد : سیدمحمد حسینی دارنده 120600 ریال  ح فوق اصلاح گردید. - اسامی شرکاء و میزان سهم الشرکه فعلی هر یک بدین شر کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شر
سهم الشرکه ، امیر رضا انواری نائینی دارنده 222600 ریال سهم الشرکه ، مرضیه خدایی دارنده 287700 ریال سهم الشرکه ، حمید راست قلم دارنده 146500 ریال سهم 

الشرکه ، میثاق آقاخانی دارنده 222600 ریال سهم الشرکه. 

آگهی تغییرات شرکت بهار صنعت پارمیس شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 37045 و شناسه ملی 10260545972

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )378537(

خ 1397/11/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای جلال عباسی عقدا 4449840445 بعنوان رئیس هیات مدیره و آقای میثم عباسی عقدا  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مور
1292930403بعنوان مدیر عامل و خانم الهام سعادت خواه4433548261 بعنوان نائب رئیس هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند. کلیه اوراق و اسناد مالی و 

تعهدات شرکت با امضاء جلال عباسی عقدا و میثم عباسی عقداء و با مهر شرکت معتبر است. مدیرعامل شرکت مجری مصوبات هیات مدیره خواهد بود.

آگهی تغییرات موسسه فرهنگی اجتماعی خیریه امامزاده محمد اصفهان به شماره ثبت 4624 و شناسه ملی 14005760513

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )387136(

خ1397/10/22  صادره از فرمانداری اصفهان  خ1397/10/06  و نامه شماره 25446/1/2025 مور به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مور
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - مجتبی فدا به کدملی 1284614433 ، حسن رزمجو به کدملی 1288573911 ، احمدرضا فدا به کدملی 12886629731 ، حمیدرضا 
مانوسی به کدملی 1286738938 و امیرحسین خالقی به کدملی 1280301961 بسمت اعضاء اصلی هیات مدیره ، ابراهیم اسفندیاری به کدملی 1288588208 و 
جلال رحیمی به کدملی 1288708459 بسمت اعضاء علی البدل هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. - فریدون اسفندیاری به کدملی 1288591705 

بسمت بازرس اصلی و رضا واهب به کدملی 1288581361 بسمت بازرس علی البدل برای مدت یکسال انتخاب گردیدند. 
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مظنه

شرکت های بیمه توافق کرده اند برای مدیریت بخشی از زیان وارد شده، 
از ابتدای اسفند 2.5 درصد تخفیفی را که قانون بیمه شخص ثالث برای 
خریداران در نظر گرفته است، اعمال نکنند.به گزارش ایرنا زیان ده شدن 

رشته شخص ثالث در سال های اخیر 
و به ویژه امسال که هزینه های ناشی 
از خسارت تصادفات رانندگی به دلیل 
خ ارز بیشتر شد، شرکت ها  نوسان نر
را بر آن داشت تا از همین 2.5 درصد 
تخفیف هم صرف نظر کنند.در این 
رابطه کمیسیون راهبردی سندیکای 
بیمه گران ایران در قالب نهاد صنفی 
صنعت بیمه 24 بهمن مصوب کرد: 
»همه شرکت های بیمه عضو سندیکا 
»از اول اسفند 97 اعمال تخفیف 

2.5 درصدی بیمه شخص ثالث را متوقف« و نتیجه را به سندیکا گزارش کنند 
تا در شورای عمومی بررسی شود.

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر گفت: هرگونه معامله طلا و خرید و فروش 
جواهر و سکه، در فضای مجازی غیر قانونی است.مسعود یزدانی در گفت و گو 
گاهی و اطلاع مردم از قوانین و مقررات صنفی برای جلوگیری  با خبرگزاری ها، آ

از ضرر احتمالی در معاملات طلا 
و جواهر را بسیار مهم بیان کرد 
کیان  و افزود: حجم گسترده شا
و پرونده های اختلافی در این صنف 
گاهی و طمع خریداران  از نبود آ
کید کرد:  نشئت گرفته است.وی تا
از نظر اتحادیه هرگونه معاملات طلا 
اعم از مصنوعات طلا، سکه و جواهر 
در »فضای مجازی« ممنوع بوده 
و از مردم درخواست داریم تا زمان 
ایجاد بسترهای لازم برای این گونه 

معاملات، از خرید و فروش این مصنوعات و مسکوکات به صورت اینترنتی 
خودداری و به طور حتم مصنوعات طلا را فیزیکی خریداری کنند.

ک درباره پیش بینی از قیمت مسکن در سال  رئیس اتحادیه مشاوران املا
آینده گفت: تجربه نشان می دهد بعد از انقلاب چهار بار در سال های 

۱۳۶۸، ۱۳۸۶، ۱۳9۱ و ۱۳97 قیمت مسکن جهش داشته است.
چهار مولفه اصلی هم باعث 
این جهش می شود که حامل 
انرژی، ارز، طلا و بورس است 
که هرگاه حرکت کند، قیمت ها 
بالا می رود. به گزارش ایسنا، 
مصطفی قلی خسروی تصریح 
کرد: در سال ۱۳9۱ رشد یک باره 
خ ارز باعث افزایش قیمت  نر
مسکن شد، بعد به تدریج 
به ثبات رسید. در ۱۳97 نیز 
همین اتفاق افتاد و انتظار داریم 

از این به بعد قیمت مسکن به ثبات برسد. البته ممکن است بالا برود، اما 
کمتر از شاخص تورم خواهد بود.

بازارهای                      روز

 قیمت گوشی لوکس
 سامسونگ

 رکورد شكنی نفت 
در سال 2019

 افزایش قیمت مسكن 
در یک سال  گذشته

 واردات عدس 
به کشور

که سه گانه خانواده گلکسی S۱0 عنوان  در حالی 
پرچم داران گوشی های سامسونگ را یدک می کشند، 
نسخه 5G این خانواده با اختلاف قدرتمندترین عضو 
این سری است. نسخه 5G گلکسی اس۱0 به احتمال 

زیاد با قیمت ۱9۸0 دلار عرضه می شود.

در پایان معاملات روز جمعه، با امید به اینکه چین 
و آمریکا به زودی به توافقی برای حل اختلافات تجاری 
خود دست پیدا کنند، قیمت نفت به بالاترین سطح 
20۱9 خود رسید .قیمت هر بشکه نفت خام برنت، 

به رکورد ۶7,7۳ دلار دست یافت.

بر اساس اعلام دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی میانگین قیمت هر متر مربع واحد 
مسکونی در معاملات بهمن تهران ۱0 میلیون و ۶۶ هزار 
تومان برآورد شده و نسبت به بهمن سال گذشته ۸۶ 

درصد افزایش داشته است. 

آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی 9 ماهه سال 97، 
نشان می دهد که در این مدت بیش از ۶5 هزار تن عدس 
به صورت خشک و غلاف کنده وارد ایران شده است. 
براساس واردات این حجم عدس، 70 میلیون و 59۸ هزار 

ج شد. و ۱۶0 دلار ارز از کشور خار

دلار میلیون دلار درصد دلار

67.7 70 86 1980

 تخفیف بیمه شخص ثالث 
چرا حذف شد؟

 معاملات مجازی سکه 
غیرقانونی است

 قیمت مسکن در سال آینده 
به ثبات می رسد

    قيمت انواع ميوه 
در ميادين ميوه و تره بار

زنده رود، بازار را زنده کرد
فروش مغازه ها و دست فروشان ميلياردی شد

بازار اصفهان در حالی  با نوسانات ارزی اخیر دچار مشکلات 
بزرگی شده  بود که بازگشایی آب زاینده رود هر چند کوتاه 
کی ها را تغییر داد. برای مثال  وضعیت بازار به ویژه در خورا
برآوردها از فروش میلیاردی بستنی فروشی های اطراف 

پل های تاریخی در این ایام حکایت دارد .

دست فروشان آمدند
دست فروشان در بخش های مختلف شهر  فعالیت می کنند. 
خیابان  یا محله ای خاص، اتوبوس های بی آر تی یا مترو 

یا هر بخش از شهر مختص یک دست  فروش است ولی یک 
روز قبل از رسیدن آب به زاینده رود، دست فروشان محل 
فعالیت خود را رها کردند و به اطراف زاینده رود رفتند. تعداد 
زیاد دست فروشان هر چند حاضران در محل را آزار می داد 
ولی فروش  بالایی تجربه کردند. یک  جوان 25 ساله فروشنده  
تخمه در این باره به اصفهان زیبا  گفت: » یک وانت خیابان 
کناری پارک  کرده ام، دو نفر مدام پلاستیک تخمه می کنند 
و من می فروشم. آنقدر که این چند روز در اطراف زاینده رود 
تخمه فروختم در طول سال نفروخته بودم.« فروش 

کی ها بیشتر از سایر کالا ها بود، البته دست فروشان  خورا
آماری از میزان فروش خود ارائه نمی دهند ولی همه آنها 
از وضعیت فروش خود رضایت دارند و به صورت شیفتی 
از صبح اول وقت تا حتی چند ساعت پس از بامداد در اطراف 

پل ها به ویژه پل خواجو فعالیت می کردند.

فروشگاه ها، یک سره  شدند
اطراف پل های تاریخی مانند ۳۳ پل یا پل خواجو 
فروشگاه ها ساعت کاری زیادی دارند. بستنی فروشان 
از ساعت ۱0 صبح تا دو نصف شب فعالیت می کنند، البته 
در زمستان بستنی فروشان ساعات کاری خود را کاهش 
می دهند ولی در این 20 روز فروشگاه های کنار زاینده رود 
ساعت  کاری خود را یک سره کردند و کمتر زمانی پیش 
می آمد که فروشگاه خود را تعطیل کنند.بستنی فروشان  در 
این مدت با وجود سرمای  شدید هوا، فروش بالایی از بستنی  
داشتند به صورتی که دستگاه های آنها مدام کار می کرد ولی 
کائو و آش رشته  بیشتر  با توجه به سردی  هوا، فروش شیر کا

بود. یکی از بستنی فروشان  نزدیک به سی و سه پل در 
مورد میزان فعالیت در این  20 روز گفت: »۱5 نفر بودیم 
و ساعات مختلف شبانه روز را به سه شیفت تقسیم  
کرده بودیم، آخر هفته  هم همه می آمدیم. یک تیم 
پنج نفره نیاز های فروشگاه  را در این چند روز تامین 
می کردند که همه این 20 نفر در این مدت به اندازه  
چند ماه حقوق گرفتند و از وضعیت پیش  آمده رضایت 
دارند.« سوپر مارکتی ها در کنار بستنی فروشان  در این  
20 روز به صورت ثابت فعالیت کردند. بیشترین فروش 
آنها در این 20 روز تنقلاتی مانند آب معدنی، چیپس، 
پفک و البته سیگار بود. یک سوپر مارکتی نزدیک به پل 
مارنان گفت: » در این مدت روزانه بیش از پنج میلیون  
تومان سیگار می فروختم.« عطر فروشان، عرضه کنندگان 
ک، فروشندگان صنایع دستی و شیرینی فروشان  پوشا
نیز سایر فروشگاه هایی بودند که در زمان جاری بودن 
زاینده رود ساعات کاری خود را اضافه کردند و فروش 
بالایی داشتند.ولی فست فودی ها، رستوران ها و البته 
کی های اطراف زاینده رود درمقایسه با اصناف دیگر   کنتا
فروش بیشتری را تجربه کردند. تقاضا در غذا خوری های 
اطراف زاینده رود به ویژه در آخر هفته یا شب ها آنقدر 
زیاد بود که مشتریان برای نشستن در اطراف میز باید 
بیش از ۳0 دقیقه در صف می ایستادند. چند رستوران 
برای هر مشتری زمان مشخص می کرد تا بیشتر از آن 
کنار میز ننشینند و غذا های پرفروش به طور معمول 
در دقایق ابتدایی کار رستوران تمام می شد.با مدیران 
زیادی از رستوران های اطراف زاینده رود گفت وگو  شد 
و همه آنها از وضعیت فروش رضایت داشتند ولی آماری 
در خصوص میزان فروش خود ارائه نداده اند. درمقابل 
یک عمده فروش تهرانی که سوسیس و کالباس دو 
واحد از بزرگ ترین فست فودی های اطراف زاینده رود را 
تامین می کند، در این باره گفت: » این چند روز کارمند 
اصفهانی ها شده بودیم، انبارمان خالی شد و مجبور 
بودیم از چند کارخانه  خرید کنم تا سوسیس و کالباس 
تنها دو تا فست فودی بزرگ اصفهان را تامین نمایم. 
با پول نقد روزانه خرید می کردند، در یک روز حتی برای 
کتور 500 میلیون  تومانی صادر کردم.« یک  یکی از آنها فا
عمده فروش دیگر نیز از فروش  چندهزار تایی کیسه برنج 
هندی به چند رستوران این منطقه خبر داد. همه  این 
موارد حکایت از فروش سنگین اصفهانی ها در این 20 
روز دارد. فروشی که مشخص نیست تا چند ماه یا سال، 

دوباره به حالت قبل بازگردد.

آب به مدت 20 روز به بستر زاینده رود بازگشت و با استقبال هزاران شهروند اصفهانی  رو به رو 

سعيد 
غفاری

شد و حتی مسافران زیادی را به نصف جهان کشاند. در این مدت حضور مردم اطراف 
زاینده رود آنقدر زیاد بود که ترافیک سنگینی در خیابان های اطراف و پل های تاریخی شهر به 
وجود آمد و به دنبال آن شرایط بازار این مناطق از زمین تا آسمان  تغییر کرد. دست فروشان 
سطح شهر خیابان های محل فعالیت خود را رها کردند و اطراف زاینده رود مستقر شدند، 
فروشگاه  داران هم ساعات کاری خود را افزایش دادند. در کل در زمان حیات زاینده رود، فعالیت 

های اقتصادی شهر چندین برابر شد.

ساخت                      ایران

 راهنمای خرید
 ماشين ظرف شويی

افراد زیادی با شنیدن نام ماشین 
ظرف شویی، دستگاهی بزرگ مانند 
ماشین های لباس شویی را در ذهنشان تجسم می کنند 
و با اولین محدودیت که همانا فضای نصب آن است، 
با خرید آن مخالفت می کنند. با درنظرگرفتن نیاز افراد، 
فضای محدود آپارتمان ها و... تولیدکنندگان 
ماشین های ظرف شویی رومیزی را طراحی و ارائه 
کرده اند که برای نصب به فضای کمی نیاز دارند 

و در آشپزخانه های قدیمی نیز قابل استفاده هستند.

 ماشین ظرف شویی 
 T1305سام 

     نوع:روميزی
     ظرفيت:شش نفر

     قيمت:دو ميليون تا دو ميليون و 230هزار تومان
ماشین ظرف شویی سام محصولی با طراحی ساده 
بوده که در ابعادی بسیار کوچک طراحی  شده است. 
این ماشین ظرف شویی رومیزی با ظرفیت شش نفر، 
به همراه شش برنامه  شست وشو طراحی و ساخته  
شده است. از دیگر قابلیت های این محصول می توان 
به امکان شست وشوی کریستال، شست وشوی 
سریع و برنامه  مخصوص استفاده از قرص اشاره کرد. 
پنل تنظیمات دستگاه در قسمت بالای آن قرار گرفته 
و از طریق آن امکان تنظیم برنامه  کارکرد دستگاه وجود 
دارد. تفاوت اصلی این محصول با کالای مشابهش 
یعنی مدل T۱۳09، نداشتن صفحه  نمایش و طراحی 
ظاهری است. سام )گروه آتی( شرکتی ایرانی بوده که 
در سال ۱۳92 تاسیس شده است. فعالیت اصلی 
این شرکت در زمینه  طراحی و ساخت لوازم خانگی 
و دستگاه های تهویه  مطبوع است. محصولات سام 
از نظر قیمت، در سطح متوسط رو به بالا و از نظر 

کیفیت، در سطح خوب رو به بالا قرار دارند. 

 ماشین ظرف شویی 
 DWS08-M3801S سینجر 

 

     نوع:روميزی
     ظرفيت:هشت نفر

     قيمت:سه ميليون و 400هزار تا سه ميليون 
و 650هزار تومان

ماشین ظرف شویی فوق از محصولات جدید با 
کنون با وجود انواع ماشین های  طراحی زیباست. ا
ظرف شویی، شست وشوی ظروف با دست به کاری 
عجیب تبدیل شده و تنها چیزی که اهمیت یافته، 
که در زمانی کوتاه و با  انتخاب دستگاهی است 
کیفیت  مصرف آب و انرژی پایین به شست وشوی با
 ظروف بپردازد. ماشین ظرف شویی سینجر مدل
 M۳۸0۱S-DWS0۸ از انواع رومیزی ماشین های 
ظرف شویی است که از رده  مصرف انرژی A+ و 
برنامه های شست وشوی متنوع برخوردار است. این 
مدل با بدنه ای از جنس ورق گالوانیزه تولید و عرضه 
شده است و با رنگ نقره ای زیبا می تواند موردتوجه 
سلیقه های مختلف قرار گیرد. سبدهای شست وشو 
و ظرفیت مناسب این مدل از دیگر مشخصات 
قابل توجه آن است که آن را به گزینه ای مناسب برای 
خانواده های مختلف به ویژه خانواده هایی با جمعیت 

متوسط تبدیل می کند.

 ماشین ظرف شویی 
BWQP8-3807 بهی 

 
 
 

     نوع:روميزی
     ظرفيت:هشت نفر

     قيمت:یک ميليون و 900هزار تا دو ميليون و 
250هزار تومان

کیفیت،  این ماشین ظرف شویی  یکی از محصولات با
کاربردی و مقرون به صرفه شرکت بهی است. این 
ماشین ظرف شویی باتوجه به رومیزی بودنش، 
ظرفیت زیادی دارد و گنجایش لازم برای شست وشوی 
ظروف ایجاد شده توسط هشت نفر )9۶ پارچه( را دارد. 
فضای داخلی دستگاه شامل دو قفسه در قسمت های 
بالا و پایین است. قفسه بالا مناسب برای قرارگیری 
قاشق و چنگال، لیوان یا ظروف کوچک تر است. قفسه 
پایینی برای بشقاب و در کل ظروف بزرگ تر در نظر 

گرفته شده است. 
تعداد شش برنامه شست وشوی مختلف برای این 
ماشین ظرف شویی طراحی شده است که به تناسب 

استفاده شما قابل تنظیم است. 
در قسمت بالای در دکمه های تنظیمات دستگاه قرار 
گرفته است که دکمه روشن و خاموش کردن دستگاه، 
تنظیم برنامه شست وشو، مدت زمان شست وشو 

و تنظیمات دیگر در آن تعبیه شده است./گروه بازار

تغيیر)درصد(قيمتنفت

)%0.5۳( 57.2۶0.۳وست تگزاس

)%0.09( ۶7.250.0۶برنت

)%0.۸( ۶۶.500.5۳اوپک

)%0.۶75( ۶2.۸۱0.42سنگين  ايران

)%0.۶5( ۶4.7۱0.42سبک ايران

تغيیر)درصد(شاخصبورس تهران

)%۳.0( ۱۶4.2744.7۸5شاخص کل

شاخص قیمت 
)%۳.0( 47.5۸2۱.۳۸۶)وزنی- ارزشی(

)%۳.5( ۱2۳.۶۳94.۱94شاخص بازار اول

)%2.07( ۳۱4.792۶.۳۶9شاخص بازار دوم

)%۱.۶( 2.02۸۳۸فرابورس

تغيیر)درصد(شاخصبورس جهانی

-7.527نزدک آمریکا

-2۶.0۳۱داوجونز

-2.792اس اند پی500

-2۱.425نیکی ژاپن

-2.۸04شانگهای چین

تغيیر)درصد(قيمتارز بین بانکی

-42.000دلار

-47.۶۶2يورو

-54.۸۱5پوند

-۱۱.4۳7درهم

-4۱.974فرانک

قیمت دستچینعنوان

۱70,000 ریالآناناس جنگلی

225,000 ریالآناناس طلایی

۶7,000 ریالانار 

۳0,000 ریالبالنگ

۸9,000 ریالبه 

5۳,000 ریالپرتقال تامسون جنوب

45,000 ریالپرتقال تامسون شمال

50,000 ریالپرتقال سانگین 

۱۶5,000 ریالتوت فرنگی 

57,000 ریالخیار گلخانه ای 

۶9,000 ریالسیب سبز

۶۸,000 ریالسیب زرد لبنان

۶2,000 ریالسیب قرمز لبنان

۶7,000 ریالکیوی 

۳2,000 ریالکیوی دوقلو 

۳۳,000 ریالگریپ فروت تو سرخ

49,000 ریاللیمو ترش سنگی جنوب 

44,000 ریاللیمو شیرین

۶9,000 ریالنارنگی بندری و خفر

۶9,000 ریالنارنگی کینو وکارا

۳۳,000 ریالانار آبگیری

4۶,000 ریالپرتقال توسرخ جنوب

29,000 ریالهندوانه انواع 

۳9,000 ریالملون انواع

22,000 ریالپرتقال آبگیری 

۳5,000 ریالپرتقال جنوب سایرانواع

رکود در بازار کامپیوتر

یک فعال بازار کامپیوتر ایران در تشریح 
وضعیت کنونی این بازار گفت: جدای 
از اینکه خرید و فروش کالا در بازار کامپیوتر به شدت 
کاهش یافته و هرچه به شب عید نزدیک می شویم، 
کم می شود،  رکود بیشتری بر بازار کامپیوتر حا
سازمان ها و ارگان های دولتی نیز تمایلی به خرید 
کالا  ندارند و استعلام های دولتی برای خرید 
به حداقل رسیده است.به گزارش ایسنا، محمدعلی 
هاشمی با بیان اینکه در ماه های پایانی سال، 
کامپیوتر اولویت خرید مردم نیست و کاهش قدرت 
خرید به ویژه در بازار کامپیوتر بیشتر از هر صنفی 
چشمگیر است، افزود: طبق روال معمول بازار 
کامپیوتر از اواخر بهمن  دچار رکود می شود و خرید 
و فروش ها به شدت کاهش می یابد. با وجود این، 
سال های گذشته حداقل شاهد خریدهای دولتی 
بودیم که به دلیل کمبود بودجه و شرایط بد 
اقتصادی خریدهای دولتی نیز امسال کاهش 

یافته است.
وی در ادامه تصریح کرد: بسیاری از سازمان ها 
و ارگان های دولتی برای اینکه بتوانند سال بعد 
بودجه بگیرند، به خرید PC و به ویژه آل این وان 
)کامپیوترهای بدون کیس( اقدام می کردند، 
کاهش یافته  کنون خریدهای دولتی نیز  اما ا

و استعلامی در این رابطه وجود ندارد.
این فعال بازار کامپیوتر ایران همچنین درباره 
وضعیت بازار تبلت و نوت بوک گفت: بازار برخی 
کالاها مانند تبلت نیز افت بسیاری پیدا کرده است، 
زیرا گوشی های هوشمند جایگزین آن شده اند 
و کاربری که گوشی هوشمند با کارآیی بالا دست 
می گیرد، دیگر نیازی به تبلت ندارد. از طرفی قیمت 
نوت بوک نیز مانند کالاهای دیگر بین دو تا سه برابر 
رشد پیدا کرده که موجب شده مصرف کنندگان 
کمتر سراغ این کالا بیایند.هاشمی درباره میزان 
عرضه و تقاضای کالا در بازار کامپیوتر نیز گفت: 
هرچند کالا در بازار کامپیوتر نسبت به سال قبل 
به مراتب کمتر است، اما نیاز مصرف کنندگان تامین 
می شود، در واقع می توان گفت تعداد کالا در انبارها 
کاهش یافته و خرید و فروش بین همکاران مانند 

قبل نیست.
او در ادامه با بیان اینکه حاشیه سود در 
بازار کامپیوتر بسیار پایین است، گفت: سود 
خرده فروشی در بازار کامپیوتر سه درصد است، 
در حالی که فروشندگان مجبورند مالیات های 
بسیار سنگینی پرداخت کنند. از طرفی تکنولوژی 
مرتب در حال تغییر است و فروشندگان باید کالا را 
با سود پایین هرچه سریع تر بفروشند که بتوانند 
 کالای جدید با تکنولوژی به روزتری جایگزین 

آن کنند.
هاشمی گفت: حاشیه پایین سود خرده فروشی 
در بازار کامپیوتر باعث شده جشنواره فروش هم 
کمک چندانی به رونق این بازار نکند، زیرا کالا باید 
حداقل ۳0 درصد سود داشته باشد که در جشنواره 

فروش ۱0 درصد روی آن تخفیف داده شود.

بازار                        کامپیوتر
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 افسانه همسان سازی 
حقوق بازنشستگان!

»همسان سازی حقوق بازنشستگان«یادگار 
قانون مدیریت خدمات کشوری است.در 
سال 70، نظام هماهنگ پرداخت در کشور به تصویب 
رسید و ضریب  100 ریالی برای حقوق کارکنان دولت 
تعیین شد. در سال 71 نیز این ضریب  20 ریال افزایش 
یافت. از سال 71تا سه سال حقوق ها ثابت ماند، تورم 
اما در حال رشد بود و در سال 74 به 49 درصد رسید 
تا همه هماهنگی نظام های پرداخت از تنظیم 
ج شود.اما به روز رسانی حقوق ها از همان سال86  خار
که تصویب شد تا همین امروز که حقوق ها پلکانی رشد 
کرده، چشم بازنشستگان به حسابشان خشک شده 
تا شاید بتوانند تورم را دور بزنند، امری محال که مثل 

آینه دق، جیب های خالی شان را تمسخر می کند.
حالا کاشف به عمل آمده که از همان سال86 تا همین 
امروز که دوباره زمزمه همسان سازی سرداده و توقع ها 
را بالا برده اند، حتی حقوق 40 درصد از بازنشستگان 

کشوری، با شاغلان همتایشان همسان نشده است.

اعتبار دو هزار میلیاردی
غفلت از اجرای این قانون در حالی دهمین سال خود 
را پشت سر گذاشته که به گفته  جمشید تقی زاده، 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، برای 
اجرای کاملش بیش از 1۵ هزار میلیارد تومان اعتبار 
لازم است. مانور چند ماهه مدیرعامل و قولش مبنی 
بر اینکه سال بعد حقوق ها به روز می شود حالا 
به در بسته خورده، چرا که دولت در لایحه بودجه 98، 
فقط دو هزار میلیارد تومان اعتبار برای همسان سازی 
حقوق بازنشستگان کشوری و نیروهای مسلح درنظر 

گرفته است.
کافی بودن بودجه ارائه شده برای همسان سازی   نا
در لایحه بودجه ، بازنشستگان کشوری را به اعتراض 
و انتقاد وادار کرد. بازنشستگان بارها چله نشین 
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شدند برای افزایش 
سهم همسان سازی در لایحه بودجه در وانفسای 
انفجار دلار و کوچک تر 
شدن سفره های 
که  کوچکشان! کسانی 
سر پیری باید گوشی 
لمسی بخرند و روانه 
اسنپ شوند، چون 
نمی توانند امورات زندگی 
خود را با مستمری دو 
میلیون تومانی یا کمتر، 

اداره کنند.  
نتیجه همه اعتراض ها 
را احمد همتی، عضو 
کمیسیون تلفیق بودجه 
و نماینده مردم سمنان در 
کی  مجلس، همانند آب پا
روی دستشان ریخته آنجا 
که گفته: »منابع درآمدی بودجه 98 محدود 
است و نمی توان قانون همسان سازی را به طور کامل 
اجرا کرد.بودجه همسان سازی را اندکی افزایش دادیم 
و به بیش از دو هزار میلیارد تومان رسیده است.« این 
رقم در حالی در کمیسیون تلفیق مصوب شده که  
سلمان خدادادی،رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی،2۵ دی، در جمع روسای 
کانون بازنشستگان اعلام می کند هشت هزار میلیارد 
تومان به دو هزارمیلیارد مصوب دولت برای بودجه 

صندوق بازنشستگی اضافه شده است!
گویا کمیسیون اجتماعی مجلس، افزایش هشت 
هزار میلیارد تومانی بودجه همسان سازی را به 
کمیسیون تلفیق بودجه پیشنهاد داده و با حدس 
پذیرش آن، اعلام عمومی اش می کند. حالا احمد 
همتی می گوید:»پیشنهاد یعنی افزایش هشت هزار 
ح  میلیارد تومانی بودجه همسان سازی، حتی مطر
هم نشده، چه برسد به اینکه تصویب شود!« او 
حتی مدعی می شود که کمیسیون اجتماعی هیچ  
پیشنهادی درباره افزایش هشت هزار میلیاردی 
بودجه همسان سازی یا همان متناسب سازی، 

به کمیسیون تلفیق بودجه ارائه نکرده است!

شاید وقتی دیگر
کمیسیون تلفیق، بودجه بیش از دو هزار میلیاردی 
برای همسان سازی حقوق بارنشستگان قانون 
گر این  کرده است. ا خدمات کشوری را مصوب 
که تا سقف  مصوبه قانونی شود بازنشستگانی 
گیرند، شامل  2.۵میلیون تومان مستمری می 
گر مصوبه در صحن علنی  مصوبه جدید می شوند. ا
هم رای بیاورد، دولت ملزم به همسان سازی 
حقوق این افراد می شود. تلفیق برای حمایت از 
که حقوق مکفی دریافت  بازنشستگان و کسانی 
نمی کنند دریافت مالیات ازحقوق را تصاعدی کرده و 
تا سقف ۳۵ درصد از حقوق های درشت مالیات گرفته 
می شود. حقوق های تا2.۵میلیون هم از پرداخت 
مالیات معاف شده اند. در حالی که که مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری  برای اجرای کامل 
همسان سازی حداقل 1۵ هزار میلیارد تومان بودجه 
طلب کرده، چگونه بادو هزار میلیارد تومان قرار است 
حقوق همه بازنشستگانی که کمتر از2.۵میلیون 
تومان دریافت می کنند به روز شود! شواهد نشان 
می دهد درزمانی که سبد و سفره خانوارهای بازنشسته 
آب رفته، باید فاتحه همسان سازی حقوق را خواند 
و به همان افزایش20درصدی سالانه حقوق که برای 
همه کارمندان و بازنشستگان نسخه پیچیده 
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 شکاف های جانکاه 
در سفره کارگران

کارگر  ارزان برگ برنده بازار کار ایران 

ترنج 
مدرس

  
است. این روزها اما این برگ برنده 
کار دست کارگران داده و نزدیک 
است که سفره زندگی آنها به طور 

کامل جمع شود!
از کاهش قدرت خرید کارگران آمار  

و داده های متعددی رونمایی شده که آخرین 
کارگری  آن آب رفتن۵0درصدی سفره خانوار 
خ  در سال79است. این کاهش در حالی ر
داد که پس از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها 
 تا امروز شکاف بین تورم و دستمزد هر سال 

عمیق تر  شد. 
با کم رنگ شدن قانون خدمات کشوری برای 
جذب و استخدام نیرو، به تدریج اعضای 
خانواده کارگری در کشور افزایش یافت 
تا جایی که در اصفهان اعضای تامین اجتماعی 
به همراه بازنشستگان و خانواده هایشان 
تا سال9۵به 60درصد جمعیت استان رسید که این 

خ در کشور بیش از70درصد است.  نر
به علت جمعیت زیاد جامعه کارگری در کشور، 
کاهش قدرت خرید آنها نه تنها خط فقر را جابه جا 
می کند که ره آورد نهایی آن رکود برای اقتصاد کشور 

خواهدبود.

شکاف عمیق
خ تورم کشور  از آذر89تا امروز، ضرب و جمع نر
به  رقمی حدود۳00درصد می رسد. هر چند طبق 
قانون، میزان رشد سالیانه دستمزد باید مطابق 
خ تورم باشد ولی به دلیل عدم توان کارفرمایان  نر
برای افزایش دستمزد، نشست های سه جانبه 
خ های کمتر از تورم به  پایان سال، همواره بر نر
تفاهم رسید. از سال89تا امروز مجموع رشد 
دستمزدها حدود100درصد است که نشان دهنده 
شکاف عمیق بین درآمد کارگران و میزان تورم 

است.این شکاف 
باعث شد تا نمایندگان 
خ تورم سفره  کارگران نر
این قشر از جامعه را 
خودشان محاسبه 
خ تورم معمول  کنند. نر
کشور بر مبنای سال پایه  
 4۵0 1۳9۵و با حدود
کالا توسط بانک  قلم 
مرکزی محاسبه و ارائه 
می شود. کارگران اما از 
چند سال قبل سبد 
معیشت خود را اعلام 
و سالیانه  دستمزدی 
که پاسخگوی تهیه این 
سبدکالا باشد را اعلام 

می کنند. برای مثال حداقل دستمزد سال 96 
خ سبد  حدود 920هزار تومان اعلام شد ولی نر
معیشت  مصوب شورای عالی کار 248۵000 تومان 
بود که نشانه فاصله 170 درصدی سبد معیشت 
با حداقل دستمزد بود. پرنشدن این شکاف، 
کاهش قدرت خرید تدریجی جامعه کارگری را 
به همراه داشته که نشانه کاهش قدرت پول در 
مقابل کالاهای مصرفی است.در سال 1۳89یعنی 
در زمان اجرای قانون هدفمندی یارانه ها بانک 
مرکزی هزینه سبد معیشت خانوار را ماهیانه 
یک میلیون و 100هزارتومان اعلام کرده بود، این 
خ امروز به رقمی بیش از سه میلیون و ۵00هزار  نر
کار، قیمت  تومان رسیده است.شورای عالی 
حداقل سبدکارگری را برای سال بعدسه میلیون 
و 700هزار تومان اعلام کرده و جلسات این شورا 
برای تعیین دستمزد هنوز شروع نشده است.این 
در حالی است که کارگران از اواسط تابستان تقاضای 
ح می کردند.در صورتی  افزایش دستمزد را مطر
خ  که دولت و کارفرمایان بر افزایش20درصدی نر
دستمزد به تفاهم برسند، حداقل دستمزد 
کارگران برای سال بعد بیش از یک میلیون و ۳00هزار 
تومان نخواهد بود.اختلاف فاحش در هزینه 
تمام شده برای بقای جامعه کارگری نیاز به اتخاذ 
تصمیم معقول دارد، چرا که  طبقه دستمزد بگیر 

هرگز یارای کوچک تر شدن سفره خود را ندارد.

افزایش قدرت خرید
صدای پای رکود تورمی شنیده می شود.زمانی که 
مردم توان خریدشان را از دست می دهند، رابطه 
تعادلی از سوی تقاضا به هم می ریزد و عرضه را نیز 
با مشکل روبه رو می کند. مشکلی که درنهایت 
به رکود اقتصادی منجر خواهد شد.  رکود حاصل 
کاهش قدرت خرید است و در یک سیکل معیوب 
باعث بیکاری و کاهش دوباره قدرت خرید می شود. 
کاهش تقاضا و آب رفتن سفره ها  تورم نیز در 
موثر است.در یک شرایط ایدئال افزایش قدرت 
خرید مردم با تولید و کاهش تورم رابطه مستقیم 
دارد.ایجاد اشتغال در جامعه باعث افزایش قدرت 
خ تولید که بچرخد،  خرید مردم می شود. چر
فروش که افزایش یابد، کارفرما هم توان پرداخت 
دستمزد ایدئال را دارد.با راه اندازی تولید، درآمد 
در جامعه افزایش یافته و  افزایش تقاضا اتفاق 
می افتد. تولید که افزایش یابد، بازار رقابتی می شود 
و تورم افزایش نمی یابد و پولی که برای حقوق 
و دستمزد به کارگران داده می شود، قدرت خرید 

آنها را افزایش می دهد.

زندگی                         کارگری پسا                            کارمندی

خ تورم در 12 ماه منتهی به بهمن امسال  نر
به 2۳.9 درصد رسید که نسبت به همین میزان 

در دی گذشته 2.9 درصد افزایش نشان می دهد.
به گزارش مرکز آمار ایران، در بهمن امسال عدد شاخص 
کل )١٠٠=1۳9۵( به 1۵8.1 رسید که نسبت به ماه قبل 

٢,٢ درصد افزایش نشان می دهد.
 در این ماه درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه 
سال قبل 42.۳ درصد است، یعنی خانوارهای کشور 
به طور میانگین 42.۳ درصد بیشتر از بهمن 1۳96برای 
خرید یک »مجموعه کالا و خدمات یکسان« هزینه 
کرده  اند که نسبت به ماه گذشته، 2.7 درصد افزایش 

یافته است. 
ها،  کی  »خورا عمده  گروه  در  قیمت  شاخص   

آشامیدنی ها و دخانیات« نسبت 
به دی 4.۵ درصد و در گروه عمده 
کی و خدمات«  »کالاهای غیر خورا
1.1 درصد افزایش نشان می دهد.  
درصد تغییرات قیمت در ماه 
جاری نسبت به بهمن 1۳96 برای 
کی ها، آشامیدنی ها  گروه »خورا
کی«  و دخانیات« و »کالاهای غیرخورا

به ترتیب 64.۳ و ۳۳.۵ درصد است.

خ تورم خانوارهای شهری افزایش نر
شاخص قیمت کل برای خانوارهای شهری کشور 
در بهمن ١٣٩٧ به عدد 1۵7.۳ رسید که نسبت به 

ماه گذشته ٢,١ درصد افزایش نشان 
می دهد.  درصد تغییر شاخص کل 
نسبت به ماه مشابه پارسال 41.۵ 
 درصد است که نسبت به دی 
)۳9 درصد( 2.۵ واحد درصد افزایش 

داشته است.
در بهمن 1۳97 برخی بخش های 
زیرمجموعه شاخص کل با افزایش 
کی ها،  شدید قیمت همراه بوده اند. در گروه عمده »خورا
آشامیدنی ها و دخانیات« بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به گروه »سبزیجات« )کاهو، 
انواع سبزی، گوجه فرنگی، پیاز و خیار( گروه »گوشت« 
غ( است.  )گوشت گوسفند، گاو، ماهی و گوشت مر

کی و خدمات«، گروه  در گروه عمده »کالاهای غیر خورا
ک و کفش«  »حمل و نقل« )انواع خودرو(، گروه »پوشا
و گروه »هتل و رستوران« )انواع غذاهای سرو شده 
در رستوران(، بیشترین افزایش قیمت را نسبت به 

دی داشته اند.
خ تورم دوازده ماهه منتهی به بهمن  دامنه تغییرات نر
١٣٩٧ برای دهک های مختلف هزینه ای از 22.۵ درصد 
برای دهک اول تا 2۵.۳ درصد برای دهک دهم است. 
خ تورم از ابتدای پاییز امسال که 1۵.9 درصد  مقایسه نر
کنون روند صعودی را نسبت به مدت مشابه  بود تا
خ تورم در ماه های مهر،  پارسال نشان می دهد.  نر
آبان، آذر و دی امسال نسبت به ماه های پیشین خود، 

به ترتیب 2.4، 2.6، 2.4 و 2.6 درصد افزایش یافت.

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری تصریح 
کرد: به مسئولان دولتی که بر طبل خروج 
از بنگاه داری صندوق های بازنشستگی می کوبند، هشدار 
گذار شده برای  می دهم که سرنوشت شرکت  های دولتی وا
شرکت های شستا هم تکرار می شود. صادقی به ایلنا گفت: 
البته که وظیفه سازمان تامین اجتماعی سهامداری و 
شرکت داری مطلق تا ابد نیست، اما در موقعیتی که بخش 
گذاری انجام  خصوصی توان سرپا ایستادن را ندارد نباید وا
شود.رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری  با اظهار 
نگرانی از قطع تصدیگری سازمان تامین اجتماعی 
بر شرکت های سودده زیرمجموعه هلدینگ های شستا 
به علت الزام به خروج از بنگاه داری گفت: نگرانیم که سازمان 

تامین اجتماعی به علت الزام بر قطع تصدیگری  اش 
بر شرکت های سودده زیرمجموعه هلدینگ های شستا، 
به سرنوشت »سازمان صنایع ملی ایران« دچار شود. شایان 
ذکر است  سازمان صنایع ملی ایران، سازمانی بود که سال 
1۳۵1 با هدف مصادره اموال ۵1 سهامدار بزرگ کشور 
تشکیل و در سال 1۳81 منحل و به شرکت ها و مجموعه های 

کوچک تر تبدیل شد.
صادقی افزود: در قالب خصوصی سازی، بنگاه های دولتی 
گذار  را چوب حراج زدند یا آنها را به صندوق های بیمه ای وا
کردند که البته آثار مثبتی در صندوق های بیمه ای و آثار 
منفی در بخش خصوصی داشت و هیچ گاه یک بررسی 

عمیق و علمی در زمینه خصوصی سازی انجام نشد.

عضو کارگروه درمان کمیته های تخصصی هیئت 
امنای سازمان تامین اجتماعی  از شفاف نبودن 
قراردادهای منعقد شده میان شرکت آتیه سازان حافظ که 
واسطه ارائه خدمات بیمه تکمیلی به مستمری بگیران 
کانون عالی بازنشستگان  تامین اجتماعی است با 
و مستمری بگیران تامین اجتماعی انتقاد کرد و خواستار 

شفاف شدن این قراردادها شد.
کبر قربانی در گفت وگوبا ایلنا، با انتقاد از هزینه های  ا
کز درمان بخش خصوصی و مراجعه  کمرشکن مرا
کز برای  بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی به این مرا
گر سازمان تامین اجتماعی  دریافت خدمات گفت: ا
به قانون الزام درمان به درستی عمل می کرد، بیمه شدگان 

سازمان تامین اجتماعی از مراجعه به مرکز درمان بخش 
خصوصی بی نیاز می شدند.

کز درمانی  وی با بیان اینکه برخی از پزشکانی که در مرا
سازمان تامین اجتماعی کار می کنند، تلاش می کنند 
تا بیماران را به بخش خصوصی ارجاع دهند، گفت: 
کز درمانی بخش خصوصی  این پزشکان برای مرا
بازاریابی می کنند. در واقع آنها بازاریاب هم هستند و بخش 
خصوصی محل ثروت اندوزی برخی پزشکان شده است. 
کز درمانی سازمان  قربانی افزود: برخی پزشکان حضور در مرا
کز دولتی را در قالب یک فرصت مغتنم  تامین اجتماعی و مرا
می شمارند و به آن در قالب پتانسیلی برای ثروت اندوزی 

نگاه می کنند.

تب تورم بر تن رفاه
 افزایش حقوق به تنهایی قدرت خرید را افزایش نمی دهد

هشدار می دهم شستا را قربانی نکنید
بخش خصوصی توان اداره ندارد

قرارداد بیمه تکمیلی مستمری بگیران شفاف شود
  تامین اجتماعی به قانون الزام درمان عمل کند

»گوشت« و »سبزی« رکورد زدند
در بهمن بیشترین تورم متوجه این دو گروه غذایی شد

80درصد 
از نقدینگی 

چند هزار هزار 
 میلیاردی
  کشور  را 

شبه پول تشکیل 
می دهد و پول 

نقد سهم کمی در 
رشد تورم دارد

ابوذر ندیمی، مشاور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
دو ماه قبل در مصاحبه با رادیو، اعلام کرد افزایش20 
درصدی حقوق در سال98 بر مبنای قدرت خرید 

مردم محاسبه شده است.
برای بررسی میزان قدرت خرید به طور معمول 
کارمندان  و  بازنشستگان  کارگران،  دریافتی 
دولت مبنا قرار می گیرد. این در حالی است که 
درآمد کسبه و بخش خصوصی اقتصاد در این 
ارزیابی جایی ندارد. مدتی قبل انصاری، معاون 
رئیس جمهور آمار عجیبی از تعداد حقوق بگیران 
و کارگران در کشور ارائه داد که می تواند دلیل 
نادیده گرفتن کسبه در تعیین قدرت خرید را 
توجیه کند. به گفته انصاری کارکنان دولت، 
 بازنشستگان و عائله آنها بیش از17میلیون و۵00هزار

نفر هستند. 
مزدبگیران تحت پوشش تامین اجتماعی نیز 
به همراه بازنشستگان و خانواده های آنها پنج 
میلیون و ۵00 هزار نفر هستند. در مجموع کسانی 
که حقوق بگیر بوده و دریافتی ثابت دارند همراه 
با اعضای خانواده هایشان بیش از 68 میلیون 
خ  از جمعیت کشور را تشکیل می دهند. این نر
به همراه کارگرانی که تحت پوشش تامین اجتماعی 

قرار ندارند به7۵میلیون نفر می رسد!
که خط فقر بین2.۵تا۳.۵میلیون  از آنجایی 
تومان تخمین زده شده  و سقف دریافتی بیشتر 
خ  کثرهمین نر حقوق بگیران و بازنشستگان حدا
است، می توان گفت در شرایط فعلی و با کاهش 
قدرت خرید، بیشتر ایرانیان با فقر دست و پنجه 

نرم می کنند. 
بنابراین تغییرات دستمزد و حقوق، مستمری 
یا شرایط همسان سازی حقوق باید به گونه ای 
باشد که کاهش قدرت خرید مردم را جبران کند 
و آنها بتوانند همان کالاهای قبلی مورد نیاز خود 
را خریداری کنند.در غیر این صورت کاهش قدرت 
خرید به کاهش تقاضا منجر شده و با تورم فعلی، 
رکود تورمی دور از انتظار نخواهد بود. به بیان 
دیگر بازار قفل می شود. دولت در چنین وضعیتی 
مجبور است یا با افزایش حقوق کارمندان و کارگران 
موافقت کند یا نظام یارانه ای و کوپن را برای 

تعدادی از کالاها در نظر بگیرد. 
توزیع نامناسب کالاهای یارانه ای نتوانسته قدرت 
خرید جامعه هدف را افزایش دهد و تورم این 
کالاها همچنان صعودی است. دولت برای سال 
آینده افزایش20درصدی حقوق)کمتر از نصف 

خ تورم فعلی( را برای کارمندان و بازنشستگان  نر
 اعلام کرده و تکلیف دستمزد کارگران هنوز 

مشخص نیست. 
هرچند زمزمه ها نشان می دهد همین رشد برای 
کارگران در نظرگرفته شده ولی نمایندگان کارگران 
کار افزایش سه برابری حقوق را  در شورای عالی 

کید دارند. پیشنهاد داده و برآن تا

افزایش حقوق رفاه می آورد؟
کارکنان دولت چنانچه  افزایش حقوق 
کار  به بهبود وضعیت معیشت آنان منجر شود، 

پسندیده ای است. 
تورم بدون اینکه ظاهر حقوق را کاهش دهد به کاهش 
ارزش پول و ناتوانی پول در تامین کالاها و خدمات 
مورد استفاده حقوق بگیران منجرمی شود. این 
در حالی است که باید قدرت خرید کارکنان افزایش یابد 

یا قدرت خرید آنان حفظ شود.
برای حفظ قدرت خرید کارکنان روش های مختلفی 

وجود دارد که هر کدام معایب و محاسن خاص خود 
را دارد. 

در عین حال اقتصاد دانان صاحب نام، نظرات 
متناقضی در این خصوص ارائه داده اند. 
یکی از این روش ها که در قانون مدیریت 
کید شده، افزایش  خدمات کشوری برآن تا
خ  سالانه حقوق کارکنان دولت، معادل نر
تورم است.  آنچه در این خصوص می توان 
بیان کرد این است که ظاهر این قانون 
با محتوای اقتصادی آن تفاوت دارد. 
یکی از بحث های جدی در این حوزه 
این است که تورم اعلام شده تا چه حد 
 با  تورم واقعی و سبد مصرفی کارکنان دولت 
همخوانی دارد.  بحث دیگر این است 
خ تورم برای افزایش حقوق  که مبنای نر
کارمندان یک ساله است و بر اساس 
تورم سال گذشته محاسبه می شود و 
مبنا قراردادن آن برای سال بعد، حقوق 

کارکنان دولت و کارگران را با یک سال تاخیر، تعدیل 
و اصلاح می کند.

از سوی دیگر تعدادی از اقتصاد دانان، نمایندگان 
مجلس و حتی بدنه دولت اعتقاد دارند اعلام 
کالا  کارکنان، افزایش قیمت  افزایش حقوق 
و خدمات مصرفی را حتی قبل از تحقق افزایش 
حقوق، به دنبال دارد و به همین دلیل افزایش 
حقوق نمی تواند قدرت خرید را افزایش دهد. این 
افراد معتقدند قدرت خرید خانوار از راه های دیگری 
مثل پرداخت یارانه، کالاهای یارانه ای یا پرداخت 
بخشی از هزینه های خانوار توسط دولت باید 

اتفاق بیفتد.
کمیل طیبی، استاد اقتصاد دانشگاه اصفهان 
افزایش قدرت خرید را مهم ترین راهکار مقابله 
با تورم می داند. او سیستم تامین اجتماعی را 
راهکاری مناسب تر از واریز نقدی برای افزایش 
کید می کند سیستم  قدرت خرید ارزیابی کرده و تا
تامین اجتماعی باید کارکرد خود را داشته باشد 
تا مصرف کننده و تولیدکننده پشتیبانی شده و از 

اقلام ضروری حمایت شود.
این سخنان در حالی مطرح می شود که طبق اعلام 
بانک مرکزی، حدود80درصد از نقدینگی چند 
هزار هزار میلیاردی کشور که به سرعت در حال 
افزایش است را شبه پول تشکیل می دهد و پول 

نقد سهم کمی در رشد تورم دارد.
 بخش دیگری از نظریه پردازان اقتصاد اعتقاد دارند 
خ تورم با سیاست های پولی کشور و  افزایش نر
افزایش میزان نقدینگی ارتباط دارد و رشد حقوق و 
دستمزد تاثیرچندانی بر قیمت کالاهای تولیدی و 

خ تورم ندارد. نر
 در واقع دلایل اصلی تورم در ایران فقط 
مربوط به هزینه دستمزدها نیست، اما 
هر متغیری می تواند روی سایر متغیرهای 
اقتصاد تاثیر بگذارد. افزایش مطلوب 
دستمزد، افزایش انگیزه نیروی کار و رشد 
بهره وری را به دنبال دارد و می تواند تورم 
را کنترل کند. نقطه پایان کاهش رفاه، 

تورم است. 
مسئولان باید با ارائه راهکارهای 
عملیاتی تورم را کنترل کنند که در این 
صورت قدرت خرید و رفاه به خانواده ها 
بازمی گردد. در غیر این صورت افزایش 
 چند برابری حقوق نیز مشکلی را 

حل نمی کند.

افزایش قیمت کالاهای اصلی سبد خانوار در دنیای واقعی به طور تقریبی 100درصد و طبق 

 لیلی 
زواره ای

اعام مراجع رسمی حدود 45 درصد برآورد شده است. به عبارت دیگر قدرت خرید خانواده ها 
به همین میزان کاهش یافته و از آنجایی که تورم کنترل نشده و نوسان قیمت ها ادامه دارد، 
قشر حقوق بگیر با درآمد ثابتی که بر مبنای دلار 3800 تومانی پیش بینی شده بود، به سختی 

روزگار می گذرانند.
رشد 20 درصدی حقوق کارمندان برای سال آینده درنظر گرفته شده و باید دید این میزان 

افزایش دستمزد چه میزان رفاه و قدرت خرید برای قشر حقوق بگیر به همراه دارد.

 از سال86 
تا  امروز   

 حقوق
 چهل درصد 

از بازنشستگان 
کشوری 
همتایشان

همسان
 شده است 

کاهش قدرت 
خرید جامعه 
 کارگری آنها 
نه تنها خط 

فقر را جابه جا 
می کند که 

ره آورد  آن رکود 
برای اقتصاد 
کشور است
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»یکتا«ی اصفهان

عبدالمجید اوحدی اصفهانی، شاعر، مترجم و 
محقق، متخلص به »یکتا«، فرزند محمدکریم، 
در28بهمن1290ش در اصفهان متولد شد. او از 
خاندانی هنرمند و باذوق بود. عموی پدرش، شاعر 
و خطاط مشهور، محمدابراهیم ساغر اصفهانی و 
جدش، خطاط شهیر اصفهانی، آقا غلامعلی پسر 
محمدرحیم اصفهانی بودند. پدر وی محمدکریم 
گرچه شاعر نبود، در نوشتن خط  )م:1338ق( ا
تحریری شکسته نستعلیق مهارت داشت. اوحدی 
از پنج سالگی به دبستان رفت. هشت ساله بود که 
پدرش درگذشت و از آن پس تحت تربیت عمویش 
محمد کاظم غمگین قرار گرفت.او چند سالی در 
مدرسه قدسیه با مدیریت میرزا عبدالحسین قدسی 
به تحصیل پرداخت. زبان عربی را در این مدرسه 
آموخت. زبان انگلیسی را از معلمین ایرانی و غیر 
ایرانی فرا گرفت و مدتی هم به آموختن زبان فرانسه 
مشغول شد.اوحدی که صدای خوبی داشت در 
گرچه  حدود10سالگی به موسیقی علاقه مند شد. ا
به نوشته او موسیقی در آن زمان به »عمله طرب« 
اختصاص داشت و اذهان عمومی با دیده حقارت 
به آن می نگریست، همچنین محیط خانوادگی نیز 
اجازه نمی داد، اما وی که هدفی متعالی و معنوی را 
دنبال می کرد، قدم در این راه گذاشت و مخفیانه 
نزد »حاج میرزا حسن درویش« که »طبیبی حاذق« 
و »درویشی صادق« بود و از راه طبابت امرار معاش 
می نمود، رفت. اوحدی چنین می نویسد: »در 
اولین برخورد با مردی روبه رو شدم لاغر اندام، 
مسن و خوش محضر که در گوشه اطاق محقر 
خود نشسته و در از معاشرت خاص و عام به روی 
خویش بسته بود. به محض آنکه چشم نافذش را 
به چهره کودک معصوم12 ساله گشود قبل از معارفه 
گفت: گمان می کنم دارای صوتی خوش هستی. 
درویش با این گفتار به مطلوب من پی برد و چون 
صاحب استعدادم دانست بی دریغ به تربیتم همت 
گماشت. جالب آنکه با آن کبر سن چنان آوازی سر 

داد که بی اختیار مجذوبم ساخت...«.
اوحدی در مدت کوتاهی همه ردیف ها، گوشه ها 
و آوازها را فرا گرفت و درایام فراغت به خواندن 
و تمرین اشتغال داشت. او از اساتیدی چون 
حسین خضوعی، سید محمدحسین طاهرزاده و 
مهدی نوایی نیز استفاده کرد و به مطالعه کتب و 

رساله هایی در زمینه موسیقی پرداخت.
ح آشنایی خود با شعر و شاعری سابقه  یکتا در شر
آن را به سال های 1304-1305ش می رساند، 
زمانی که به توصیه عموی خود میرزا محمد کاظم 
غمگین جهت یادگیری خط نستعلیق به حضور میرزا 
عباس خان شیدا،  موسس انجمن ادبی دانشکده 
می رسید. وی پس از فراغت از یادگیری خط در 
جلسات انجمن ادبی )منزل شیدا( شرکت می کرد 
و »در نتیجه قریحه ذاتی به کار افتاد«.غمگین که از 
گاه شد، او را به  شدت علاقه عبدالمجید به شاعری آ
»فنون ادب و قواعد و قوانین سخن« آشنا ساخت.

یکتا همانگونه که عمویش غمگین نیز توصیه کرده 
بود، شاعری را پیشه خود نساخت. او در علم حساب 
کزی  و دفترداری مهارت داشت و به ترتیب در مرا
مانند تجارتخانة امامی، کارخانة قند و سرانجام 
کارخانه پارچه بافی وطن به حسابداری مشغول 
شد. با وجوداین، اوحدی هیچگاه دست از خلق آثار 
هنری و ادبی برنداشت و به سرودن شعر، ترجمه، 

تحقیق و نگارش می پرداخت.
یکتا به اخلاق نیکو نیز مزین بود. او انسانی 
مردم دوست، مودب، معتقد، فرهیخته، متواضع 
کاری و تهمت زدن دوری  و باصداقت بود. از ریا
می کرد.جلال الدین همایی در عهد جوانی وی 
می نویسد: »آقای یکتا جوانی است شاعر و مؤدب 
و معقول و نکته سنج که پیوسته در پی تکمیل 
معلومات خویش می کوشید.« منوچهر قدسی نیز 
کی و تقوی و بی اعتنائی یکتا به جاه و جلال و مال  پا

و منال دنیا را ستوده است.
 اوحدی خیلی سریع خود را به عنوان شاعری توانا 
کرد. پس از تعطیلی انجمن  ح  در اصفهان مطر
دانشکده به انجمن فرهمند رفت )1310ش(. 
اشعارش در آن جمع، بدون نیاز به اصلاح خوانده 
می شد . ادیب فرهمند، مؤسس و رئیس آن انجمن 
زمانی که اوحدی حدودا 22 ساله بود، درباره او 
چنین نوشت: »ادیبی است دانا و شاعری است توانا، 
سخن سنجی است ماهر و نکته پردازی است قادر. 
طبعش چون بختش جوان و شعرش روان تر از آب 
حیوان ]...[ با آنکه از دوره شاعری معظم له زمانی 
چند نگذشته، معهذا انواع سخن را نیکو می سراید و 
گوی سبقت از همگنان در میدان فصاحت و بلاغت 
می رباید.« اوحدی در ابتدا برای مدت کوتاهی 
»فردی« تخلص می کرد و سپس »یکتا« را برگزید.

گرچه اشعار طرحی زیادی برای انجمن های  یکتا ا
ادبی سرود و پهلوان این عرصه بود، خود را مقید 
و محدود به آنها نمی کرد. 29 ساله بود که دیوان 
اشعارش به چاپ رسید. پس از آن نیز سروده هایش 
در نشریات طبع می شد. اوحدی با وجود علاقه و 
گرایش به شیوه عراقی در غزل، مجذوب شعر صائب 
تبریزی بود و حتی به عضویت انجمن مکتب صائب 

که در پی رواج سبک صائب تبریزی بود،  درآمد.
اوحدی خود به چاپ دیوان دیگری از سروده هایش 
اقدام نکرد، ولی منتخب آنها را با خط زیبا تدوین 
نمود. سال ها بعد برادرش عبدالحمید اشعار 
کرد و سرانجام در  را بازخوانی و بازنویسی  او 
سال1378ش به همت مهرانگیز اوحدی کتاب 
»برگزیده دیوان عبدالمجید اوحدی« که شامل 
منتخب اشعار او پس از 1320ش بود، به چاپ رسید.

اوحدی در سال های پایانی عمر از بیماری سختی 
رنج می برد و با این حال دست از تحقیق و نگارش 

بر نمی داشت. 
سرانجام در تاریخ 12 شهریور1354ش از دنیا رفت. 
او را نزدیک قبور پدر و عموهایش در تخت فولاد 
کردند.  در تکیه ملا اسماعیل خواجویی دفن 

برگرفته از دانشنامه تخت فولاد

یادگار                     مشتاق

کبر دهخدا در سال 1257 در تهران متولد شد.  علی ا
کان قزوین بود، پیش از  پدرش »خانباباخان« که از ملا
ـــه تهران آمد و در این شهر اقامت  ولادت وی از قزوین ب
گزید. تحصیلات قدیمی را نزد »شیخ غلامحسین 
بروجردی« آموخت. بعدها به مدرسه علوم سیاسی 
رفت. پس از پایان تحصیل به خدمت وزارت امور 
خارجه در آمد. در سال 1281 با »معاون الدوله غفاری« 
که به وزیر مختاری ایران در کشورهای بالکان منصوب 
شده بود، به اروپا رفت و حدود دو سال و نیم در 
اروپا و بیشتر در وین اقامت داشت. از آثار دهخدا 
می توان به »امثال و حکم« در چهار جلد اشاره کرد 
کنون  و نیز به دو ترجمه از تالیفات مونتسکیو که تا
به چاپ نرسیده. او همچنین فرهنگ فرانسه به 

فارسی را نوشت؛ شامل لغات علمی، 
تاریخی، ادبی، جغرافیایی و طبی 
که معادل های دقیق آنها را به دست 
آورد و این کتاب همچون ترجمه 
کنون به طبع  تالیفات مونتسکیو، تا
نرسیده. از دیگر مکتوبات وی »شرح 
حال ابوریحان بیرونی« و تصحیحاتی 
بر دیوان های شعرای نامی ایران 

بود. دهخدا اشعار خود را با مضامین وطن پرستی 
کاری و دورویی، در قالب های معهود  و مبارزه با ریا
مثنوی، غزل، مسمط، قطعه، دوبیتی و رباعی سروده. 
ایشان جزو معدود شاعران دوره مشروطیت بوده که 
جهان بینی روشنی داشته و به عقیده بسیاری هرگز 

دچار احساسات نمی شده و شعار 
گی های شعر  نمی داده. یکی از ویژ
ــه  ــت کـ ــده اوسـ ــخ و گزنـ ــز تلـ ــدا طنـ دهخـ
ــا تحلیل قوی ارش همراه می شود.  بـ
او با نثر ویژه ای که در نوشتن مقالات 
انتقادی )چرند و پرند( به کار برد، 
نمونه ای از نثر طنز و انتقادی فارسی را 
ابداع کرد. وی هر حادثه ای را دستاویز 
قرار می داد تا به استبداد بتازد. دهخدا در ادبیات 
عهد انقلاب مشروطه مقامی ارجمند دارد. نکته مهم 
در طنزهای دهخدا عشق و علاقه و دلسوزی به حال 
ـــا نمایاندن جهات تاریک  مردم خرده پاست. دهخدا ب
زندگانی، جهت روشن و امیدبخش آن را هرگز فراموش 

ـــت.  ـــعوری می تاخ ـــی و بی ش ـــت و تنبل ـــه بطال ـــرد. او ب نمی ک
در سال 1332 رادیو  برنامه ای را به زبان فارسی برای 
کبر دهخدا ترتیب داده بود که در پاسخ به  معرفی علی ا
ـــه نوشت: »شرح حال من  دعوت آنها، دهخدا این گون
و امثال مرا در جراید ایران و رادیوهای ایران و بعضی 
گر به انگلیسی این  از دول خارجه، مکرر گفته اند. ا
ــک  ــه ممالـ ــرای اینکـ ــود؛ بـ ــد بـ ــدی مفیـ ــا حـ ــد، تـ کار می شـ
متحده آمریکا، مردم ایران را بشناسند؛ ولی به فارسی، 
تکرار مکررات خواهد بود، و به عقیده من نتیجه ندارد. 
اینهاست که شما می توانید به ملت خودتان اطلاعات 
بدهید، تا آنها بدانند در اینجا به طوری که انگلیسی ها 
ایران را معرفی کرده اند، یک مشت آدمخوار زندگی 

نمی کنند.«.

برای پاسخ به این سوال که سوالی است  بجا ، مهم  و جالب 
ما باید به تاریخ آلمان رجوع کنیم،  چرا که ریشه  این علاقه  
در تاریخ پر تلاطم آلمان نهفته است. شاید زمینه  جرقه های 
علاقه به شرق و به خصوص ادبیات فارسی در فضای جامعه 
اروپا به ویژه بیش از همه در آلمان از ابتدای عصر ادبی 
طوفان و طغیان)Strum und Drang( آغاز شد. این دوره 
به عصر نبوغ هم معروف است )Geniezeit( . از مهم ترین 
خصوصیات این عصر ادبی که بی ارتباط با فضای اجتماعی 

نیست، می توان موارد زیر را نام برد: 
)Vergöttert(کرام شد    انسان تا مقام پرستش ا

ک     بداهه گویی در قبال خرد و ادرا
   ارزشمند بودن احساسات  و کشش های درونی

با توجه به این سه خصوصیت پر رنگ این عصر ادبی گوته 

شعری را با عنوان Prometheus می سراید که به عنوان 
انقلابی ترین شعر همه زمانها معروف شده است:

  Hier sitz’ ich forme Menschen من اینجا می نشینم و 
به انسان ها شکل می بخشم

Nach meinem Bilde با تصویر خودم

Ein Geschlecht,das mir gleich sei موجودی از 

جنس من
Zu leiden,weinen  برای درد کشیدن،برای گریستن

 Genießen und zu freuen sich برای لذت بردن و

شادی کردن 
Und dein nicht zu achten و برای بی توجهی به تو

Wie ich مانند من!

در این زمان هست روشنفکران  آلمانی سعی می کنند 

خود را از دوران و گذار عصر روشنگری  که نام کانت در آن 
می درخشد جدا کنند . رفته رفته با سپری شدن این عصر و 
آغاز عصر رمانتیک  که خصوصیت های ویژه ای دارد و راه را 
برای علا قه مندی به شرق هموارتر می کند،  آغاز می شود. 
گوته را همه نویسنده عصر کلاسیک می دانند، ولی بخش 
عمده  زندگی او در عصر رمانتیک سپری شده است. از 
 )Romantik( مهم ترین  خصوصیات عصر ادبی رمانتیک

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
    بیشتر پایبند احساس و خیال پردازی بودند.

    ادبیات ملل دیگر منبع اصلی به حساب می آمد.
    گریز به سرزمین های دوردست به خصوص شرق

 )Progressive Universalpoesie (اعتقاد به شعر پیشرو   
 ) Weltliteratur( و شعر جهانی

گوته در این دوره شعری بر اساس جمله معروف کانت سروده 
است :) Im Innern ist ein Universum auch(در درون هم 

عالمی دیگر است(.
آلمان و اروپا اولین بار در سال 1۶34 میلادی با یکی از 
شاهکارهای ادبی جهان، گلستان سعدی، آشنا می شوند. 
کلام نافذ  و بی همتای استاد سخن سعدی که بیانگر روح 
انسان دوستی  و مردم دوستی سعدی است، روشنفکران 

و ادیبان مغرب زمین را به یکباره به  خود جلب  می کند. 
شدت این جذب به قدری زیاد است که فیلسوف 
آلمانی، یوهان گوتفرید فون هردر، کلام اخلاقی و معنوی 
سعدی را می ستاید و معتقد است اخلاق ناب، ساده و 
واقعی که لحنی الهی  گونه دارد از زبان سعدی جاری و 

بیان شده است  .
اما شاید بتوان گفت  دوران واقعی تر و جدی تر پرداختن 
به شرق  با پا بر عرصه این جهان گذاشتن دو نابغه که 
بعدها به ترجمه آثار فارسی می پردازند شروع می شود.  
ظهور دو نابغه ترجمه فردریش روکرت)1788-18۶۶ 
میلادی( و یوزف هامر پورگشتال )187۶-1800 میلادی( 
و ترجمه آثار فارسی به آلمانی  از اتفاق های مهم این 

دوره است .
روکرت در سال 1819با یوزف فون هامر پورگشتال 
اتریشی در وین ملاقات کرد و نزد او فارسی آموخت. 
او لقب »آفرینشگر قافیه« را برای خودش انتخاب 
کرده بود و برای اولین بار فرم غزل فارسی را وارد زبان 
آلمانی کرد.ترجمه شاهنامه فردوسی ، بخشی از 
گلستان،خیام،هفت پیکر نظامی ، مقامات حریری و 
ترانه های محلی گیلان و مازندران از جمله کارهای این 
نابغه بزرگ است .خانم پروفسور آنه ماری شیمل خود را 

گرد و دنبال  رو او در شرق شناسی می داند. شا
پورگشتال نیز دیوان حافظ را به طور کامل ترجمه کرد 
و برای این ترجمه نزدیک به 14 سال وقت گذاشت. 
به عبارتی دیگر پورگشتال با ترجمه حافظ به زبان 
آلمانی، حافظ را از شرق و از شیراز به غرب بردو پس از 
او تنها گوته ای نابغه ادبی بود که او را بر قله کوه المپ 
به جهان معرفی کرد و جهانی شد.  امروز نام گوته و 
حافظ به عنوان  نشانه زیبای گفت وگوی غرب و شرق 

می درخشدو این باعث افتخار ادبیات جهانی است.
پورگشتال  به رسم مسلمانان، قبر خود را بنا کرد و پس 
 از مرگش نوشته های به سه زبان ترکی،فارسی وعربی

 بر دو لوح قبرش حک شد.   
در اقصای عالم بگشتم بسی

به سر بردم ایام با هر کسی   
برای مطالعه بیشتر در این زمینه می توان به آثار زیر 

اشاره کرد:
   دیوان غربی - شرقی  ترجمه محمد حدادی

   دیدار شرق و غرب در »هجرت گوته«  انتخاب و 
ترجمه از محمود حدادی

   از وایمار تا شیراز  محمد اخگری
   صد سال شعر آلمانی زبان )دوزبانه(  از علی عبدالهی

   ریشه های رومانتیسم  آیزایا برلین
   مکتب های ادبی  رضا سید حسینی )دو جلد (

محققان و اندیشه ورزان ایرانی از دیرباز علاقه داشتند بدانند ایران در آیینه کشورها و فرهنگ های دیگر 

مهدی 
صادقی

به چه سان نمایانده می شود. ادبیات یکی از آن وادی هاست که داد و ستدهای فراوانی در آن رخ می دهد. 
بسیار از فرهنگ و ادبیات دیگر کشورها وام گرفته ایم و بسیار هم از ادبیات غنی خود به دیگر کشورها 
داده ایم. یکی از این کشورهای غنی که در لذت بردن از ادبیات فارسی زبانزد است، آلمان است. بسیاری 
می دانند که »گوته« شاعر بزرگ آلمانی تا چه میزان به حافظ ارادت داشته است. اما شرح این دلدادگی 

از کجا می آید و آلمانی ها از کی با زبان و ادبیات فارسی آشنا شدند؟

شیفتگان قافیه پارس!
آلمانی ها چگونه با زبان و ادبیات فارسی آشنا شدند؟

یاد آر ز شمع مرده یاد آر
کبر دهخدا می گذرد شصت و سه سال از  درگذشت علی ا

 تو لفظش بینی
 و او سازوکارش

 تا حالا برایتان پیش آمده است که 

 معین 
پایدار

کسی موقع گفت وگو، واژه ای را جور 
دیگری تلفظ کند و شما در دلتان 
بهش غر بزنید که چقدر بی سوادی و 
چرا این قدر واژه ها را چپکی تلفظ 
می کنی؟ مثلا این که »حذف« را 
»حذو« یا »حسف« بگوید؟ من که شنیده ام و به وفور 

هم شنیده ام.
 آیا آنها واقعا آدم های بی سوادی هستند و تابه حال 
گر فقط یکی دو نفر  شکل نوشتاری آن  واژه  را ندیده اند؟ ا
آن هم از قشر فرودست جامعه این واژه را به گونه های 
یادشده تلفظ می کردند، شاید می شد چنین تصوری 
را به حق دانست؛ ولی زمانی که افراد مختلف از اقشار 
گاه این واژه را بدین سان  گاه و ناخودآ مختلف، خودآ
به لفظ می کشند، باید در این خصوص، قدری شک 
و سپس تامل کنیم. خب،  پس قضیه چیست؟ برای 
روشن شدن این  قبیل پدیده های نهان زبان، باید 
فانوس واج شناسی به دست بگیریم و زبان شناسانه، 

کنه فرایندهای واجی را بکاویم.
 به گونه های فرعی آوانگاشته   »حذف« نگاه کنید. در 
 /z/ ،و نیز در گونه   فرعی دوم /v/ به /f/ ،گونه  فرعی اول

به /s/ تبدیل شده است. اما چرا؟
hazf      :گونه  اصلی   
azvh :1 گونه  فرعی   
hasf :2 گونه  فرعی   

علت این پدیده را باید در مختصات آوایی هر کدام از 
این واج ها بجوییم. در واج شناسی، هر واج را به طور 
کلی، بر مبنای سه مختصه  »جای گاه تولید« و »شیوه  
کی« توصیف می کنیم. در ادامه،  کی/بی وا تولید« و »باوا

مختصات آوایی چهار واج یادشده را آورده ام:
ک   /v/: لبی دندانی، سایشی، باوا

ک   /f/: لبی دندانی، سایشی، بی وا
ک   /z/: لثوی، سایشی، باوا

ک   /s/: لثوی، سایشی، بی وا
به مختصات آوایی واج های بالا نگاه کنید. از میان 
/v/ و /f/ مختصات آوایی کدام یک با مختصات آوایی 
ک بیشتری دارد؟ همان طور که می بینید،  /z/ اشترا
از نظر مختصه  جای گاه تولید، هر دو با /z/ فرق دارند؛ 
چون جای گاه تولید /v/ و /f/ لب ودندان  است، ولی 
جای گاه تولید /z/ لثه است. از حیث مختصه  شیوه  
تولید، هر سه سایشی اند و باهم مشترک اند. از دیدگاه 
ک اند و  کی، /v/ و /z/ هر دو باوا کی/بی وا مختصه  باوا
ک دارند، درحالی که /f/ و /z/ از این منظر  باهم اشترا
ک است.  ک و /f/ بی وا اختلاف دارند؛ زیرا /z/ باوا
ک بیشتر /v/ با /z/ باعث شده است که  این اشترا
/v/ جای /f/ را بگیرد. در واج شناسی، به این فرایند 

می گوییم: »هم گونی ناقص پیش رو«. 
برعکس همین قضیه برای گونه  فرعی 2 پیش آمده 
است؛ بدین  معنا که از میان /z/ و /s/ مختصات آوایی 
ک بیشتری دارد. به این صورت که  //s با /f/ اشترا
از نظر مختصه  جای گاه تولید، هر دو با /f/ فرق دارند؛ 
چون جای گاه تولید /z/ و /s/ لثه  است، ولی جای گاه 
تولید /f/ لب ودندان است. از حیث مختصه  شیوه  
تولید، هر سه سایشی اند و باهم مشترک اند. از دیدگاه 
ک اند  کی، /s/ و /f/ هر دو بی وا کی/بی وا مختصه  باوا
ک دارند، درحالی که /z/ و /f/ از این منظر  و باهم اشترا
ک است. این  ک و /z/ باوا اختلاف دارند؛ زیرا /f/ بی وا
ک بیشتر /s/ با /f/ باعث شده است که /s/ جای  اشترا
/z/ را بگیرد. در واج شناسی، به این فرایند می گوییم: 

»هم گونی ناقص پس رو«.
گر گمان می کنید که این پدیده اتفاقی است، به  ا
نمونه های زیر بنگرید تا ببینید که همین پدیده، دقیقا 
با همان واج ها و فرایندها، در گونه های واژه ی دیگری 

خ داده است:  نیز ر
hefz      :گونه  اصلی   
hevz :1 گونه  فرعی   
hefs :2 گونه  فرعی   

تنها چیزی که تغییر کرده است، سَــمت اثرپذیری 
واج ها از هم دیگر است؛ یعنی در نمونه های قبلی، 
اثرپذیری /f/ از /z/ و بدل شدنش به /v/ هم گونی 
ناقص پیش رو محسوب می شد؛ ولی در نمونه  کنونی، 
»هم گونی ناقص پس رو« به حساب می آید. هم چنین، 
در نمونه  قبلی، اثرپذیری /z/ از /f/ و بدل شدنش به 
/s/ هم گونی ناقص پس رو تلقی می شد؛ اما در نمونه  
کنونی، »هم گونی ناقص پیش رو« تلقی می شود. برای 
شفاف شدن مبحث، در ادامه، درباره ی هم گونی و 
انواع آن توضیح داده ام: هر واج بر اثر مجاورت با واج های 
قبل و بعد از خود و اثرپذیری از آن واج ها، به  گونه ای 
خاص تلفظ می شود. این اثرپذیری را در واج شناسی، 
اصطلاحا »هم گونی« می نامیم. هم گونی را می توانیم 
بر اساس دو جفت مؤلفه  »کامل/ناقص« و »پیش رو/

پس رو« به چهار دسته  ذیل قسم بندی کنیم:
    هم گونی کامل پیش رو : اثرپذیری یک صامت از 
صامت قبل از خود، چنان که همه  مختصات آوایی اش 

مانند آن صامت بشود؛
   هم گونی کامل پس رو: اثرپذیری یک صامت از 
صامت بعد از خود، چنان که همه  مختصات آوایی اش 

مانند آن صامت بشود؛
   هم گونی ناقص پیش رو : اثرپذیری یک صامت 
از صامت قبل از خود، چنان که بعضی مختصات 

آوایی اش مانند آن صامت بشود؛
   هم گونی ناقص پس رو: اثرپذیری یک صامت از 
صامت بعد از خود، چنان که بعضی مختصات آوایی اش 

مانند آن صامت بشود.
هم چنان که ملاحظه کردید، همه  گونه های فرعی آن 
دو گونه  اصلی با قواعد زبان کاملا سازگارند و تفاوت های 
آوایی با نمونه  اصلی، دقیقا بر فرایندهای آوایی معمول 
در زبان منطبق است؛ بنابراین کسی که این واژه ها را 
به صورت گونه های فرعی شان تلفظ می کند، هرچند 
گاه، از قواعد آوایی زبان مادری اش  به طور ناخودآ
پی روی می کند.  البته گفتنی است صورت نوشتاری 
معیار آن گونه ها، نزد اهل زبان هم چنان همان »حذف« 
و »حفظ« است و هیچ یک از گونه های فرعی یادشده، 

هنوز به نوشتار معیار فارسی راه نیافته است.

جستار                      مشتاق

  زبان مادری منحصر به فردمان می کند
در حراست از فرهنگ بومی نباید تردید کرد

ــت ویکم  ــکو بیس ــال ۱۹۹۹، یونس  در س
ــادری«  ــان م ــی زب ــه را »روز جهان فوری
ــجو  ــج دانش ــدن پن ــبتش کشته ش ــد. مناس  نامی
خواهان  که  بود  ۲۱فوریه۱۹۵۲  در 
به عنوان  بنگالی  زبان  به رسمیت شناختن 
پاکستان  ایالت های  از  یکی  رسمی  زبان 
این  از  هدف  بودند.  کنونی(  )بنگلادش 
و  زبان ها  گوناگونی  از  حمایت  نام گذاری 
بود.  مختلف  زبان های  آموزش  رواج دادن 
متن زیر به مناسبت این روز نوشته شده 

است. 

کشور،  هر  بنیادین هویت  از ستون های  یکی 
زایا  زبان  از  برخورداری  است.  کشور  آن  زبان 
آن  برخورداری  نشانه   ملت،  هر  برای  پویا  و 
عمده   بخش  زیرا  پویاست؛  و  زایا  فرهنگ  از 
است.  نهفته   زبانش  در  ملت،  هر  فرهنگ 
کنند، درواقع  ــان خود را فراموش  که زب مردمی 
گاهانه،  ناآ یا  گاهانه  آ و  ناخواسته  یا  خواسته 

کرده اند. فراموش   را  خود  فرهنگ  غالب 
هر مثل، هر اصطلاح، هر نوا و نغمه و سروده، 
گوشه ای از فرهنگ آن مردم را در خود جای داده 
که درون زبان جا خوش   است. این فرهنگ 
 کرده ، طی سال ها هم چنان درونش انباشته 
 می شود و روز به روز پربارتر  می گردد. بنابراین 
زبان گنجینه ای می شود بسیار غنی از فرهنگ 

آن ملت. هم چنین در هر جامعه، زبان از سویی، 
یکی از مشخصه های وحدت بخش و از دیگرسو، 
یکی از مولفه های تمایزبخش به آن جامعه است. 
یعنی از یک  طرف، به مردم درون آن اجتماع وحدت  
ــل  ــردم در تقاب ــان م ــه هم ــر، ب ــرف دیگ ــد و از ط  می بخش
 با مردمان جامعه های دیگر تمایز  می  دهد. مثلا 
که زبان رسمی ایران است، برای  زبان فارسی 
ایرانیان درون این کشور با وجود اینکه از دین و 
مذهب و قومیت یک سانی نیستند، وسیله  مشترک 
ک همگانی وحدت را  ارتباط است و همین اشترا

 به  ارمغان  می آورد.
که درون مرزهای کشور ایران  حال، همین زبان 
به مردمش وحدت  می بخشد، ایرانیان را از مردم 
کشورهای دیگر تمایز می دهد؛ مثلا ایرانی ها را 
از روس ها، چینی ها، فرانسوی ها، آلمانی ها و... 
متمایز می کند. پس زبان فارسی ضمن اینکه 
به عنوان وسیله  مشترک ارتباط، به ما ایرانیان 
وحدت  می دهد، ما را از مردم کشورهای دیگر متمایز 

 می کند و به ما هویت منحصربه فرد می بخشد.
لهجه هم در سطح محدودتر و با نقش کم رنگ تر 

و  روستاها  و  شهرها  برای  را  اهمیت  همین 
کشور  به  طورکلی خرده فرهنگ های درون هر 
دارد. لهجه  مردم هر منطقه، ابزار مشترک و 
خاص تر ارتباط مردم آن با هم دیگر است و ضمن 
اینکه به آنها وحدت دوچندان می دهد، آن 
مردم را از مردم دیگر خرده فرهنگ ها متمایز 
کید  کرده، بر هویت خاص و منحصربه فرد آنان تا

 می کند. 
گر مردم اهل شهر یا روستایی، چه بر سر  ا
کثری از موقعیت  پیرامون، چه  بهره مندی حدا
بر اثر آمیختگی زیاده ازحد با شهرها و روستاهای 
دیگر، لهجه  خود را ببازند، درعمل بخش مهم و 
عمده  فرهنگ بومی خود و به دنبال آن، هویت 
که  هویتی  باخته اند؛  را  خود  منحصربه فرد 
دست آورد قرن ها تعامل با اقلیم بومی و صدها 

سال تجربه  اجتماعی است.
که فرهنگ غالب،  در این همهمه  جهانی شدن 
و  می بلعد  را  دیگر  فرهنگ های  خواه ناخواه، 
حفظ  در  نباید   نه تنها  می کند،  حل   خود  در 
بلکه  کرد،  سستی  و  تردید  بومی  فرهنگ 
گسترش آن همت  می باید با قدرت و جدیت به 
 گماشت؛ البته این نکته را هم باید همواره در 
گسترش فرهنگ بومی  ــه حفظ و  ک نظر داشت 
بومی  لهجه   هم  آن  توجه  درخور  بخش  که 
گاهانه و هوش مندانه باشد؛  کاملا آ است، باید 
نااندیشیده ای  و  ناسنجیده  اقدام  هر  وگرنه 

ــتاق ــروه مش ــد./ گ ــس بده ــه  عک ــا نتیج چه بس



کستان   پا
کشور دوم  بن سلمان

کونومیست به سفر محمد  کارتون ا

لیلا 
یزدانی

 
کستان   کشور پا بن  سلمان به  
و ماجرای کمک های مالی 

کستان اشاره دارد. عربستان به پا
گزارشی به  The national در 
ماجرای سفر محمد بن سلمان 
کستان پرداخته  ولیعهد عربستان سعودی به پا
و جمله » ما کشور دوم بن  سلمان هستیم« را 
کستانی در استقبال از این سفر نقل  از مقامات پا

کرده است.
کستانی از سفر ولیعهد عربستان   مقامات پا
به اسلام آباد خرسند هستند و این  سفر را افتخاری 

برای خود می دانند.
این رسانه نوشت: » شاه  محمود قریشی، 
کستان، هم  زمان با سفر  وزیرامورخارجه پا
محمد بن  سلمان ، ولیعهد عربستان به این کشور 
گفت عربستان نخستین  کشوری است که در رنج ها  
کستان  ایستاد و ما هیچ گاه این همراهی را   در کنار پا

فراموش نمی  کنیم.
کستان برای  »رهبری عربستان درخواست پا
عقب  افتادن بدهی های نفتی را برای کمک به 
جلوگیری از بحران تجاری پذیرفت.« این بخشی 
کستان بود که  دیگر از گفته های وزیر خارجه پا
 The national به آن اشاره کرد. همکاری که  شاه 

 محمود قریشی  آن را شگفت  انگیز خوانده است.

 هکرهای چینی 
 در سامانه گنبد آهنین 

گزارشی از سرقت  نشنال اینترست در 
هکرهای چینی از رایانه های رژیم 
صهیونیستی خبر داد و نوشت: » این هکرها 
اطلاعات فنی سامانه گنبد آهنین اسرائیل را به 

سرقت برده اند.«
به گزارش این رسانه، یک شرکت فعال در حوزه 
امنیت سایبری ازسرقت  هکرهای چینی 

از رایانه های اسرائیلی پرده بر داشته است.
برایان کربس Brian Krebs ، کارشناس مسائل 
 امنیت سایبری، به نشنال اینترست گفته است:
 »شرکت خدمات مهندسی سایبری
که مقر آن در    Cyber Engineering Services
 مریلند آمریکاست،  این سرقت سایبری را کشف

 کرده است.«
این رسانه به نقل از کربس نوشت: »این هکرها 
کتبر 2011 تا 13 اوت 2012 به  در حد فاصل 10 ا
شبکه های رایانه ای سه شرکت مهم اسرائیلی 
 دست اندرکار در حوزه فناوری های دفاعی حمله
 کرده اند.این سه شرکت عبارت اند از: شرکت الیسرا 
گروپ Elisra Group، شرکت صنایع هوا-فضای 
اسرائیل Israel Aerospace Industries و شرکت 

سامانه های دفاعی پیشرفته رافائل.

سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیارد 
دلاری کویت در نفت

بلومبرگ در گزارشی به  سرمایه گذاری ۵00 
میلیارد دلاری کویت در صنعت نفت 
پرداخته و از برنامه های جدید شرکت نفت این 

کشور خبر داده است.
این رسانه نوشت: »سرمایه گذاری جدید،  در  راس 
برنامه های سرمایه گذاری شرکت نفت کویت قرار 
گرفته است و احتمال دارد در سال جاری میلادی 
این کشور هشت واحد تجاری خود را در چهار واحد 
 ترکیب کند و سرمایه گذاری را در این چهار واحد

 انجام دهد.«
بلومبرگ از دلایل در اولویت قرار گرفتن این برنامه 
گذاری شرکت نفت کویت هم  جدید سرمایه 
نوشت. کاهش قیمت نفت از یک سو و کاهش 
تولید نفت بر اساس توافق اوپک از سوی دیگر، 
به نوشته این رسانه ، سبب شده است  تا کویتی ها 
در زمینه  مصرف پول به دست آمده از درآمدهای 

نفتی خود  بازنگری کنند.
به گزارش بلومبرگ، شرکت نفت کویت اعلام کرده 
است: »تا سال  20۴0، حدود ۵00 میلیارد دلار را  

در  پروژه های نفتی خود هزینه خواهد کرد.«

 »همه چیزدان« های
چیزی ندان!

آنها همه جا هستند، هر جایی که 

لاله 
اصغرزاده

فکرش را بکنید. 
کنید سر  که نگاه  به هر طرف 
که بچرخانید ردپایی  به هر سو 
از اظهارنظرها و انتقادهایشان 
درباره مسائل روز و همچنین 
حمایت های آنها از افراد »خاص« را می توانید 
ببینید، به ویژه صفحه های پر بازدیدشان در توییتر 
گرام یا کانال های شخصی پر فالوور در  و اینستا
تلگرام که همگی جان می دهند برای »مانفیست« 
دادن یا قیافه اپوزیسیون ها را به خود گرفتن و زمین 

و زمان را به باد انتقاد گرفتن. 
کرده اند درباره  سلبریتی ها عادت 
هر موضوعی صحبت کنند، از تغییرات اقلیمی 
و بحران های زیست محیطی تا تجویز دارو 
برای ترک اعتیاد وحمایت از کودکان کار و زنان 
بی سرپرست یا حمایت از زندانی های سیاسی 
کردن  و راه اندازی هشتگ هایی برای وسیع 

دامنه حمایت های شان.
 آنها برای »تز« دادن و ابراز عقیده از هیچ 
موضوعی چشم پوشی نمی کنند و از آن غافل 
نمی شوند، حتی دخالت در امور خارجه! نمونه اش 
هم انتقادهای اخیر علی کریمی و وریا غفوری 
کنش به اظهارات محمد جواد ظریف مبنی  در وا
بر اینکه کشور ایران افتخار می کند که به خاطر 
فلسطین تحت فشار است: »آقای دکتر! کدام »ما« 
تحت فشارند؟ ما ما؟ یا ما شما به طور دقیق؟« 
انتشار این پست ها نشان می دهد سلبریتی ها 
که دلشان بخواهد   همیشه و در هر زمینه ای 
و تمایل به اظهارنظر درباره اش داشته باشند، 
بی پروا و بی محابا هستند. ذره ای ملاحظه ای 

در کارشان نیست. 
که بیفتد، ستارگان سینما و ورزش  هر اتفاقی 
و موسیقی  خود را ملزم 
می دانند درباره آن 
حرف بزنند و شرایط 
سیاسی و اقتصادی و 
اجتماعی را به بوته نقد 
بکشانند، بدون هیچ 

ملاحظه ای.
 آنها خود را علامه دهر 
و همه چیز دان هایی 
که برای  می دانند 
بروز و خودنمایی و به 
دست آوردن محبوبیت 
بیشتر خود را به آب 
و آتش می زنند 
و انگار در این عرصه 
 با یکدیگر به رقابت، 

نشسته اند.
 البته که سلبریتی هاو ستارگان هم مانند هر 
فرد دیگری حق اظهارنظر و همچنین حضور 
و فعالیت در فضای مجازی را دارند و به همین خاطر 

نمی توان به آنها خرده گرفت.
که سطح سواد   اما نکته مهم این است 
رسانه ای شان تا چه میزان است؟ آیا قادر به 
تشخیص سره از ناسره هستند؟ می دانند چه 
موقع و چطور باید حمایت یا عدم حمایتشان 
را بیان کنند؟ زبان اعتراض را بلدند؟ نگاهی به 
فعالیت سلبریتی ها در فضای مجازی و بازخوانی 
پست های آنها پاسخ به این سوالات را تا حدودی 
روشن می کند و نشان می دهد بسیاری از این 
سلبریتی ها بدون اینکه اطلاعات دقیق یا تخصص 
کافی درباره مسائل خاص داشته باشند، 

حرف می زنند.
 آنها به راحتی مقامات و مسئولان و اقدامات آنها 
را زیر سوال می برند و با انتشار باورها و عقاید گاها 
سطحی و بدون اندیشه، افکار عمومی را تحت 
تاثیر قرار می دهند، چرا که مردم دنبال کننده آنها 
هستند و به نوعی سلبریتی ها را مرجعی برای تقلید 

و الگوبرداری می دانند.
که این اظهارنظرهای  این درحالی است 
غیرتخصصی شان می تواند دردسرساز و باعث 
انحراف افکار عمومی یا حتی در سطوح کلان تر 

لطمه به مصالح عمومی مردم شود. 
برای مثال در جریان زلزله کرمانشاه شاهد اقدامات 
یا اظهارنظرهای سلبریتی ها به وضوح بودیم، 
مسئله ای که حتی برخی از مسئولان مدعی شدند 
کار خدمت رسانی به زلزله ها زده ها را با مشکل 

روبه رو کرده است.
 البته این به آن معنا نیست که سلبریتی ها باید 
از هر گونه اطلاع رسانی یا انتشار اخبار و عقیده های 
شخصی خود در شبکه های اجتماعی دوری کنند 
بلکه آنها باید سواد حضور در این فضا را فرا بگیرند 

و متناسب با آن فعالیت کنند. 
همان گونه که بسیاری از سلبریتی هایی که 
ج از کشور در فعالیت های مدنی، اجتماعی  در خار
گاهانه و با داشتن اطلاعات  و... حضور می یابند آ
کافی اظهارنظر کنند، برای مثال گفته می شود 
لئوناردو دی کاپریو، بازیگری که در حوزه محیط 
زیست نیز فعال است مشاورانی دارد که قبل از 
هر گونه اظهار نظر با آنها مشورت می کند، حلقه 
مفقوده ای که سلبریتی های ایرانی که عاشق 
نخود هر آش شدن هستند نیز به شدت به آن 

نیاز دارند!

13 سال پانزدهم، شماره 3423 رسانه
یکشنبه

۵ اسفند 1397 

خبر در دنیای کنونی به ابزاری برای رسیدن 

آلا 
توحیدی

به بسیاری از مقاصد تبدیل شده است. در 
واقع هر آنچه مخاطب امروز از یک رسانه 
می بیند یا می شنود، پس از عبور از فرآیندی 
به او می رسد که دروازه بانی خبر نام دارد. 
گرچه شبکه های اجتماعی و شهروند  ا
خبرنگاران مفهوم دروازه بانی خبر را تغییر داده اند اما به نظر 
می رسد هنوز هم بیشتر رسانه های جریان اصلی در  هر 
جامعه برای انتشار در برنامه های خبری پربیننده باید از 
دروازه آنها عبور کند.اهمیت دروازه بانی خبر و ساز و 
کارهایش موضوعی است که روح الله انصاری، نظریه پرداز و 
کارشناس رسانه در گفت و گویی با اصفهان زیبا به آن 
پرداخته  است. انصاری  می گوید: رسانه های ایران بعد از 
عبور از دروازه بانی خبر به شکل سنتی به شبکه های 
گرام برگردند تا دوباره  اجتماعی به ویژه تلگرام و اینستا
مخاطبان به آنها اعتماد کنند. وی دروازه بانی خبر را تئوری 
کلاسیک می داند و می گوید: تئوری دروازه بانی خبر از سال 
19۴7 به جهان رسانه وارد شد و کم کم جلو رفت. این تئوری 
معتقد است از میان میلیون ها خبری که در جهان اتفاق 
می افتد، خبرنگار یا پردازنده خبر اخبار را انتخاب می کند 

و دروازه بان دروازه فرضی می شود.
وی ادامه می دهد: بعضی اخبار که به دیدگاه خبرنگار 
و رسانه اش نزدیک است اجازه عبور پیدا می کند و اخباری 
که ارزش های خبری را رعایت نمی کنند رد می شود و به 
مخاطب نمی رسد. در واقع این تئوری تا قبل از جهان 
سایبر و اینترنت رعایت می شد، یعنی مردم یا دریافت 
گر به  کننده اخباری بودند که رسانه به آنها می رساند یا ا

دنبال اخبار جدید و بدون سانسور بودند رسانه دیگری را 
پیدا می کردند.

این کارشناس رسانه با بیان اینکه رسانه مستقل در کشور 
وجود ندارد، اظهار می کند: رسانه مستقل رسانه ای است که 
100 درصد از راه فروش خبر، سرمایه اش را برگرداند. رسانه ها 
قبل از اینکه به سیاست های کشور و خط قرمزهای آن 
برسند، خط قرمزهای داخلی خودشان را دارند، چون در 
حالت عادی به اردوگاه های سیاسی و اقتصادی وابسته 
هستند و سیاست های دروازه بانی شان هم الزاما توسط 
ج از تحریریه توسط  روزنامه نگاران رعایت نمی شود و خار
گهی تعیین می شود.انصاری سیاست های  صاحبان آ
دروازه بانی در ایران را پرقدرت می داند و تصریح می کند: 

رسانه های اصلاح طلب اخبار مربوط به اصول گرایان را 
آن طور که می خواهند پوشش می دهند یا اصلا پوشش 
نمی دهند و رسانه های اصول گرا هم سیاست های 
دروازه بانی خودشان را دارند. وی می افزاید: تمام رسانه های 
جهان بعد از ورود شبکه های اجتماعی به زندگی مردم 
فهمیدند باید سیاست های خودشان را تغییر دهند،  اما 
مشکل بزرگ سیاست های دروازه بانی خبر این است که 
هنوز با تغییرات به روز نشده است.این نظریه پرداز ادامه 
می دهد: رسانه های جهان تا قبل از واقعه 11 سپتامبر 
سیاست های خودشان را در دروازه بانی خبر داشتند، برای 
مثال خبرگزاری ای پی در دنیا حدود 300 دفتر داشت و همه 
مجبور بودند اخبار خودشان را از ای پی بگیرند. در واقع  70 

درصد اخبار رسانه های جهان توسط پنج خبرگزاری بزرگ 
تعیین می شد و بقیه اخبار هم از رسانه های محلی به دست 
می آمد.انصاری  می گوید: ایرنا اولین خبرگزاری مشترک دار 
کشور بود، اما اولین خبرگزاری اینترنتی کشور  که بعد از 
ورودش جریان خبری در کشور تغییر کرد ایسنا بود و بعد از 
آن خبرگزاری ها و پایگاه های خبری هم به این جریان وارد 
شدند. این اتفاق تا سال 200۵ ادامه داشت.وی ادامه داد: 
بعد از شیوع شبکه های اجتماعی، سیاست های دروازه بانی 
خبر در دنیا کارآیی ندارد و هر اتفاقی که در کشورها می افتاد 
در شبکه های اجتماعی روایت می شد و به این ترتیب 

رسانه های رسمی عقب افتادند.
این کارشناس رسانه با بیان تفاوت های بین رسانه های 
ایران و جهان خاطرنشان می کند: رسانه های جهان وقتی 
دیدند به بحران کاهش مخاطب رسیدند خودشان را 
با فضای مجازی وفق دادند، اما در ایران این اتفاق نیفتاد و 
هنوز رسانه ها مثل روابط عمومی فعالیت دارند.انصاری با 
بیان اینکه مردم به دنبال فراتر از خبر هستند، معتقد است: 
زمانی که مردم در رسانه های کشور اخبار روزنامه نگاری و 
تکمیلی نبینند جذب رسانه ها نمی شوند و برای خودشان 

خبر ایجاد می کنند این گونه بازار شایعات هم داغ می شود.
گرام با 23 میلیون و تلگرام با ۴6  وی ادامه می دهد: اینستا
میلیون کاربر در کشور حضور دارند و تا زمانی که رسانه های 
ما موازی با فعالیت مردم در حوزه های اجتماعی که 
شبکه های مجازی است، حضور ندارند یا فرمایشی  حضور 
دارند و به تیراژ پایین روزنامه ها و مراجعه کنندگان کم 
شمار سایت هایشان دل خوش هستند باید منتظر فاجعه 

عظیم تری باشیم.

رسانه های                        جهان دیدگاه                             مهمان

سیاست های دروازه بانی خبر،  به روز نیستند
گهی این سیاست ها را تعیین می کنند، نه روزنامه نگاران صاحبان آ

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، با اشاره به مواجهه امروز ما 
چ گونه در حال رشد هستند،  با پدیده فیک نیوزها که قار
تصریح کرد: با ایجاد قدرت تجزیه و تحلیل در »سواد 

رسانه ای« به طور یقین دکان فیک نیوزها تخته می شود.
گیر  به گزارش ایرنا،همایون امیرزاده  افزود: ایجاد نهضت فرا
برای ارتقای سواد رسانه ای به مدیریت، برنامه ریزی و اصول 
گر ما برنامه کلان و اصول راهبردی  راهبردی نیاز دارد. ازاین رو ا
نداشته باشیم به طور قطع مسیر راهبردی ما راه به جایی 
نخواهد برد، بنابراین همگرایی و هم افزایی بین متخصصان 
خ دهد.امیرزاده ادامه داد:  در بخش های مختلف باید ر
ارتقای سواد رسانه ای به انسجام و توسعه اجتماعی منجر 
می شود، توسعه سواد رسانه ای می تواند به کسب مخاطبان 

گر ما بتوانیم  حرفه ای منجر شود، ا
کاربران خود را به سمت حرفه ای شدن 
سوق دهیم این افراد می توانند از منابع 
موثق اطلاعات گرفته و از حواشی دروغ 

فاصله بگیرند.
مدیر قانون انتشار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
کرد: باتوجه به ظهور و بروز  کید  تا

گر به توانمندسازی شهروندان  رسانه های فناورمحور، ا
و افزایش نگرش آنها فکر می کنیم  کاری جز سواد رسانه ای 
نداریم. سواد رسانه ای سواد متنوع و ترکیبی است، درواقع 
سواد رسانه ای ترکیبی از سواد پایه، سنتی، دیجیتال، امنیت 
اینترنت، خبری و... است.امیرزاده در ادامه سخنان خود 

کید براینکه فعالیت های منسجمی  با تا
در داخل کشور برای سواد رسانه ای 
کنده انجام  نداریم و هرکسی کار خود را پرا
کرد:باید به سمت  می دهد، تصریح 
انسجام برویم.از طرفی هم بین جامعه 
ایرانی یک تناقض هم وجود دارد، امروز 
ابزار فناوری با سرعت بی نظیری در اختیار 
همه مردم قرار دارد و وقتی با منابع علمی 
نحوه استفاده از لوازم دیجیتال را بررسی می  کنیم شاهد 
این هستیم که نوع استفاده ما درست نیست.رئیس 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در ادامه سخنان خود همچنین با بیان اینکه 
کنون به غیر از یک سری از منابع محدود که به دو  هم ا

دهه گذشته مربوط می شود هیچ منابع روشنی در دست 
نداریم، اظهارداشت: ایران از منظر دسترسی به اطلاعات 
و ارتباطات رتبه 118 را در جهان دارد، این در حالی است 
که نفوذ اینترنت در ایران بالای ۵0 درصد است و این یعنی 
 ما فاصله زیادی با جایگاه خود در دسترسی به اطلاعات 

در جهان داریم.
امیر زاده در عین حال گفت: امروز ما با پدیده ای چون 
فیک نیوزها مواجه هستیم، البته راه های مقابله قضایی 
و تنبیه هایی چون فیلتر را نیز قرار داده ایم، اما در این شرایط 
چ  فیک نیوزها نه تنها به حاشیه نمی روند بلکه مثل قار
گر قدرت تجزیه و تحلیل را در سواد  رشد می کنند، پس ا
کنیم به طور قطع دکان فیک نیوزها   رسانه ای ایجاد 

تخته می شود.

 دکان فیک نیوزها باید تخته شود
سواد رسانه ای باعث از بین رفتن خبرهای جعلی می شود

سلبریتی ها 
برای 

»تز« دادن 
و ابراز 
عقیده 
از هیچ 

موضوعی 
چشم پوشی 

نمی کنند

ایده های رسانه ای،  عملیاتی می شوند
   پنجمین ایده کاپ با محوریت رسانه در حال برگزاری است

 ایده کاپ های شهرداری اصفهان رویدادی برای بیان 
ایده های شهروندان به منظور رفع مشکلات شهری 
و فرصتی برای مشارکت همه اندیشه ها در اداره شهر خلاق 
که مدیریت شهری باور دارد شهر خلاق  اصفهان است.چرا
بر پایه ایده ها و مشارکت شهروندان شکل می گیرد و به 
نگاه خلاق و نوآورانه شهروندان در قالب رکن اصلی شهر، 
نیازمند است. از این رو امکان ورود و دریافت ایده ها و 
ح ها به شهرداری اصفهان از پنجره واحد »مدیریت  طر
خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری اصفهان« را فراهم 
کرده است.  در همین باره با علیرضا گلچینی فر، دبیر 

اجرایی ایده کاپ رسانه به گفت و گو نشسته ایم. 
گلچینی فر با بیان اینکه مدیریت خلاقیت و فناوری های 
کنون  چهار ایده کاپ با محورهای مختلف  نوین تا
برگزارکرده است، می گوید: با توجه به ظرفیت های 
مختلف و متعددی که در حوزه رسانه وجود دارد، پنجمین 

ایده کاپ با محوریت رسانه برگزار می شود.

تبلیغات و رسانه دو محور اصلی ایده کاپ 
وی با اشاره به محورهای ایده کاپ رسانه بیان می کند: این 
رویداد با دو محور اصلی تبلیغات و رسانه برگزار می شود. 

در حوزه رسانه سعی براین است که تبلیغات محیطی 
خلاق به شهر اضافه شود، چون بسترهای تبلیغاتی که 

کنون در اختیار شهرداری است، شامل  ا
تبلیغات مرسوم و متداول مثل استفاده 
از بیلبوردها و تابلوها و ... است، درحالی که 
کنون، در کشورهای دیگر بسترهای تبلیغات  ا
جدید و خلاقانه ای تولید می شود. البته این 
ایده ها و بسترها شاید در داخل ایران نیز 
کنون از  تهیه شود، اما شهرداری اصفهان تا
آنها استفاده نکرده است. به همین دلیل، 
ایده کاپ رسانه می تواند ایده ها و طرح های 
تبلیغاتی را متولد کند و با همکاری مدیریت 

شهری اجرا شوند. 
گلچینی فر در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به ظرفیت گسترده شبکه های 
اجتماعی و رسانه های دیجیتال تصریح 
می کند: فضای مجازی امروزه، کارکردهای 
کاربرانش  متنوع و بسیاری را در اختیار 
می گذارد. در همین راستا یکی از مباحثی 
که مدیریت شهری به آن اهمیت زیادی 

می دهد، توسعه فضای کسب و کار و اقتصاد شهری 
است که فضای مجازی و رسانه های دیجتیال 
می توانند بستر مناسبی برای تحقق این موضوع 
باشند. وی در ادامه می افزاید: همچنین رسانه ها 
با استفاده از ظرفیت های خود، می توانند برند شهری 
اصفهان چه در داخل و چه در خارج )بعد بین المللی( 
را تقویت کنند. به گفته دبیر ایده کاپ رسانه، شفافیت 
یکی از مباحث دیگری است که مورد توجه مدیریت 
شهری قرار گرفته است. بنابراین اهالی رسانه می توانند 
به ایجاد شفافیت و گسترش آن نیز کمک کنند.وی با 
اشاره به نحوه گزینش برندگان ایده کاپ رسانه می 
گوید: روال کار بر این است که در مرحله اول، داوری 
ح و هفت ایده انتخاب  صورت می گیرد و هفت طر
می شود. در مرحله دوم نیز ایده ها و طرح ها مورد 
بررسی و داوری قرار می گیرند و در نهایت سه طرح و سه 
ایده انتخاب می شود. پس از آن، سه طرح به صورت 

آزمایشی اجرا و عملیاتی می شوند.
گر طرح، موفق بود و بازخورد داشت، با صاحب طرح  ا
وارد همکاری بلند مدت خواهیم شد. اما ایده ها 
اجرایی نمی شود و فقط افراد در مسابقه شرکت 

خواهند کرد. 

محتوای خلاقانه تولید کنید
گلچینی فر در ادامه با اشاره به تفاوت میان طرح و ایده، 
بیان می کند: ایده یک پیشنهاد خام است و فردی 
که آن را ارائه می دهد، جزئیاتی درباره اش بیان نمی 
کند. اما صاحب طرح، تمامی جزئیات 
اعم از هزینه و نحوه عملیاتی کردن و ... را 
مطرح می کند. وی با بیان اینکه ایده کاپ 
رسانه دارای یک بخش جنبی هم هست، 
اظهار می کند: افراد می توانند هر گونه 
محتوای خلاقانه مثل عکس، نوشته، 
 کلیپ و... را در این بخش شرکت دهند. 
کنندگان در  شایان ذکر است شرکت 
این ایده کاپ باید ایده ها و طرح های 
خود را تا پنجم اسفند در سایت 
https://www.eventbox.ir/ideacup-

rasane ثبت کنند. پس از انجام مراحل 
ح های  داوری، صاحبان ایده ها و طر
ح خود را  برتر روز نهم اسفند، ایده و طر
در رویداد ایده کاپ در حضور داوران 
و شرکت کنندگان ارائه می کنند و در نهایت 
ح ها و ایده های برتر اعلام می شود.  طر

گروه رسانه 

مدیریت خلاقیت و فناوری های نوین با همکاری اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
اصفهان، این روزها در حال برگزاری پنجمین ایده کاپ با محوریت رسانه است، رویدادی که قرار 
است ایده ها و طرح های خلاقانه شهروندان و اهالی رسانه را جمع آوری کند تا آنها به » مدیریت شهری 
بگویند چگونه با ابزارهای رسانه ای و اطلاع رسانی همچون رسانه ها، تبلیغات شهری، تولیدات چند 
رسانه ای )فیلم، عكس و... (، می توان تولید محتوای خلاقانه تری برای شهر داشت، حال و هوای شهر را 
بهتر کرد و کمک کرد شهر با اهرم قدرتمند رسانه، بهتر، ارزان تر و خلاقانه تر اداره شود.« به همین خاطر 
هم »ایده کاپ، فقط به معنای خبرگزاری ها، مطبوعات یا شبكه های مجازی نیست، بلكه تبلیغات شهری 
و امکاناتی از شهر که می توانند پل رسانه ای بین شهروندان و مدیریت شهری باشند و اثرگذاری و انتقال پیام 

به مخاطب را به مثابه یک رسانه بر عهده داشته باشند، محور این ایده کاپ خواهند بود. 

ايده كاپ، 
فقط به معنای 
خبرگزاری ها، 

مطبوعات 
يا شبكه های 

 مجازی
 نيست



پایداری14 سال پانزدهم، شماره 3423 
یکشنبه

5 اسفند 1397  

 ترجمه »شماره پنج«
 به سه زبان

مدیر بخش ترجمه مرکز اسناد و تحقیقات 
دفاع مقدس گفت: کشورهای اروپایی 
به دنبال آثار پژوهشی در حوزه جنگ ایران و عراق 
هستند. به گزارش ایسنا، روح الله بابا نژاد افزود: از 
کنون این مرکز با رویکرد ترجمه کتب  سال ۸۶ تا
انگلیسی یا فرانسوی حدود ۱۷ عنوان کتاب را به زبان 
کید کرد: همچنین  فارسی ترجمه کرده است. وی تا
در مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس با تغییر رویکرد 
نسبی لازم دیده شد بعضی از آثار خود مرکز هم 
به زبان های دیگر ترجمه شود. این کار از سال ۹۰ کلید 
کنون چهار عنوان کتاب به سه زبان  خورد و تا
ترجمه شده و البته اطلس فشرده نبردهای زمینی به 
چهار زبان روسی، انگلیسی، عربی و فرانسه 
کثریت آثار مرکز  ترجمه شده است. باوجوداینکه ا
پژوهشی هستند و نه داستانی، اما این مطالبه رهبری 
باعث شد که گروه مطالعات غیرنظامی به این نکته 

توجه کند که باید در این عرصه هم فعالیت کند.
بابا نژاد از کتاب »شماره ۵« در قالب اولین کتابی که 
در حوزه داستانی مرکز قصد ترجمه آن را دارد، نام برد 
و توضیح داد: در کتاب »شماره ۵« که به قلم مرتضی 
قاضی است به خاطرات فاطمه جوشی پرداخته شده 
است. این کتاب در سال ۹۳ و ۹۴ منتشرشده و راوی 
آن در مراسم شب خاطره، خاطراتشان را در محضر 
مقام معظم رهبری بیان کردند و قرار است تا این 

کتاب از طرف مرکز ترجمه شود.
کتاب در سال ۹۶، برنده  وی یادآور شد: این 
جایزه کتاب دفاع مقدس شده و ازنظر محتوایی 
قابل اتکاست. ترجمه کتاب »شماره پنج« به زبان 
فرانسه آغازشده است. عالیه صباغیان مترجم این 
کتاب است و تابستان سال آینده ترجمه فرانسوی این 
کتاب را خواهیم داشت. به موازات ترجمه فرانسوی، 
قرار است ترجمه انگلیسی این کتاب توسط دکتر علی 
احمدی انجام شود و تابستان سال آینده، ترجمه 
انگلیسی این کتاب را هم خواهیم داشت. ترجمه 

به زبان عربی کتاب را هم در دست اقدام داریم.
وی از ترجمه شش عنوان کتاب دیگر به سه زبان 
کرد:  انگلیسی، فرانسه و عربی خبر داد و بیان 
کتاب های »خرمشهر در جنگ طولانی«، »جنایات 
جنگی«، »جنگ شهرها، دزفول«، »پژوهشی درباره 
تهران و دفاع مقدس«، »آغاز تا پایان« و »امدادگر 
کجایی« شش عنوان کتابی هستند که ان شاءالله 
تا پایان امسال ترجمه معکوس آنها به سه زبان آغاز 

خواهد شد.
بابا نژاد با یادآوری اینکه کشورهای اروپایی به دنبال 
آثار پژوهشی در حوزه جنگ ایران و عراق هستند، 
کید کرد: به همین خاطر برنامه داریم تا آثار مرکز  تا
را حداقل به زبان انگلیسی ترجمه کنیم تا هم نیاز 
مخاطبان را پاسخ دهیم و هم ظرفیت خود مرکز 

دیده شود.

خبر                                  خوان

»روزهای سبز کردستان«
»روزهای سبز کردستان« 
کتابی به قلم »محمدفائق 
فرجی« است که شامل ۱۸ 
خاطره از پیش مرگان 
مسلمان کرد بوده و به 
زوایای مختلفی از حضور 
این مجاهدین و 

ایثارگران در طول دفاع مقدس پرداخته است. 
در مقدمه این کتاب آمده است: »سازمان پیش مرگان 
مسلمان کرد از جمله نمادهایی است که منشا خدمات 
ارزنده ای شد، اما با همه تلاش ها و زحماتی که عزیزان 
پیش مرگ متحمل شدند، برجستگی عمل آنها چنانکه 
سزاوار بود منعکس نشد و اینک پس از سال های 
متمادی، توفیقی حاصل شد تا مجموعه ای با نام 
روزهای سبز کردستان به همت اداره کل حفظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس کردستان تدوین شود و 
خاطرات سبز و به یادماندنی و سرشار از شور شهادت 

و شهامت پیش مرگان به رشته تحریر درآید.« 
در کتاب »روزهای سبز کردستان« خاطراتی از »رحیم 
احمدی )مامه رحیم(« فرمانده سابق سازمان 
پیش مرگان مسلمان کرد، »داریوش چاپاری« فرمانده 
عملیات وقت سازمان پیش مرگان مسلمان کرد، »حاج 
محمد الله مرادی« از مسئولان سازمان پیش مرگان 
مسلمان کرد، دیواندره، »حسین بارنانه« از پیش مرگان 
مسلمان کرد مریوان و ... گردآوری شده و به تاریخ 
شکل گیری عملیات ها و دستاوردهای این گروه ایثارگر 

پرداخته شده است.
قسمتی از متن کتاب:

»سه روز پس از استقرار پیش مرگان و سایر نیروهای 
رزمنده در سنندج، یکی از روحانیون محل نزد ما آمد 
کی را دیده ایم و لازم  و گفت: واقعه بسیار تلخ و دردنا
می دانم به اطلاع شما برسانم. به پای صحبت هایش 
نشستم، گفت: در جریان یکی از درگیری ها، تعدادی 
از سربازان ارتش به اسارت گروهک ها درآمدند که آنها 
در کمال ناجوانمردی سربازان را در پشت ساختمان 
شیر و خورشید اعدام کرده و اجساد آنها را رها کردند. 
من وقتی متوجه شدم، رفتم و آنها را به صورت جمعی 
کنون که  در گودالی دفن کردم تا طعمه درندگان نشوند. ا
شما آمده اید، انتظار دارم آنها را دفن کنید.همراه ایشان 
رفتیم، دیدیم2۴جسد در آنجاست. وقتی اجساد شهدا 
را جابه جا کردیم متوجه شدیم تعدادی از شهدا آدرس 
و مشخصات خود، یگان محل خدمت، نحوه چگونگی 
اسارتشان را با ماژیک بر روی پا و ران خود نوشته بودند 
و نوشته ها به طور کامل مشخص و قابل خواندن بود.
معلوم شد این سربازان متعلق به ستونی بوده اند که 
در شرق شهر سنندج در نزدیکی های روستای باباریز 
به کمین گروهک ها افتاده و تعدادی از افراد آن به 
اسارت درآمده بودند و پس از چند روز گروهک ها 
ناجوانمردانه آنها را به شهادت رسانده و جنازه هایشان 

را رها کرده بودند.«

معرفی                         کتاب

غروب »طلاییه«!
جشن تولد هشت سالگی دختری تا شهادت پدرش یک روز فاصله داشت

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج فلاورجان گفت: 
اختتامیه کنگره ملی شهدای خط شکن شهرستان 
فلاورجان، امروز پنجم اسفند همزمان با روز حماسه و ایثار 
شهرستان با حضور مقامات کشوری و لشکری برگزار می شود. 
سرهنگ پاسدار علی فتحیان در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: شهرستان فلاورجان یکی از شهرستان های پیشگام 
در عرصه دفاع مقدس است که بیش از یک هزار و ۴2۵ شهید 
خط شکن را تقدیم انقلاب اسلامی کرده است. وی افزود:  
شهرستان فلاورجان یکی از شهرستان های فعال و به نام 
در عرصه جهاد و شهادت به شمار می رود و شجاعت و ایثار 
رزمندگان آن به گونه ای است که نام شهرستان شهدای 
خط شکن، زیبنده آنان است.فرمانده ناحیه مقاومت بسیج 
فلاورجان بیان کرد: ۱۴۶ شهید این شهرستان در عملیات 

خیبر در یک روز، بر دستان مردم این 
شهرستان تشییع شد و  به همین دلیل 
روز پنجم اسفند در قالب روز حماسه 
و ایثار شهرستان فلاورجان نام گذاری 

شده است.
وی با اشاره به جلوه های ویژه این 
عملیات گفت: در این عملیات و در یک 
شب، سه برادر از شهرستان فلاورجان، 

به شهادت رسیدند که یکی از آنان سردار شهید کریمی 
است. فتحیان با بیان اینکه فعالیت های کنگره شهدای 
خط شکن شهرستان فلاورجان از سال ۱۳۹۳ آغاز شده 
است، بیان کرد: برنامه های کنگره شهدای خط شکن با 
هدف جمع آوری آثار شهدا و تولید آثار هنری ماندگار و اجرای 

برنامه های فاخر فرهنگی  برای ترویج 
فرهنگ شهدا  و معرفی آنان و هویت بخشی 

به نسل جوان اجرایی شده است.
وی با اشاره به برگزاری برنامه های 
شاخص کنگره ملی شهدای خط شکن 
فلاورجان در ابتدای آذر امسال بیان 
کرد: اختتامیه کنگره شهدای خط شکن 
پنجم اسفند همزمان با روز حماسه و ایثار 
شهرستان، در مجموعه شهدای خط شکن این شهرستان 
برگزار می شود.فرمانده ناحیه مقاومت بسیج فلاورجان 
با بیان اینکه 2۰ عنوان کتاب به مرحله چاپ رسیده است، 
تصریح کرد: بیش از ۸۰ درصد آثار شهدا و بیش از ۶۰ درصد 
خاطرات رزمندگان تا کنون جمع آوری شده است که این 

اقدامات ادامه دارد، همچنین 2۰۰ عنوان فاخر فرهنگی 
تا کنون اجرا شده است. وی با اشاره به همراهی مردم و 
مسئولان در ساخت مجموعه شهدای خط شکن فلاورجان 
گفت: این مجموعه در فضای شش هزار متری با همت مردم 
و خیران و در سالی که مشکلات اقتصادی وجود داشت، 
ساخته شد. این مجموعه ترکیبی از یک سالن همایش سه 
 هزار متری، یک سالن نمایش فیلم یک هزار متری و مجموعه 

اداری است. 
فتحیان در خاتمه با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای حادثه 
تروریستی سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: مردم 
فلاورجان مانند مردم مرکز استان، در مراسم تشییع دو شهید 
این حادثه در این شهرستان سنگ تمام گذاشتند و حضور 

با شکوهی در این مراسم داشتند.

 کنگره خط شکنان فلاورجان در خط پایان
146 شهید عملیات خیبر پنجم اسفند 62 در این شهر تشییع شدند

پنجره  پشت  را می گذاریم  کیک 

زینب 
تاج الدین

شمع  »آی سی یو«.  شکل  مثلثی 
هشت را فرومی کنیم لابه لای 
توت فرنگی ها، کنارش هم »سه« 
تا شمع قلبی شکل جا می دهیم! 
بادکنک های صورتی و نارنجی و زرد 
 خال خالی را هم می چسبانیم به دیوارهای سرد 

و  یخ »آی سی یو«، ما اما داغیم، آتشیم...!  

عکاس قاب عکسش را می بندد، با »طلا«، »کیک تولد« 
و آن طرف شیشه هم »بابا«، خوابیده، آرام، خسته.  
نفسش اما یکی درمیان بالا می آید...! چریک ... 
چریک...! عکس ها وصله می شوند به خاطراتمان، 
به جانمان، به تلخ ترین جشن تولد دختری هشت 
ساله، بالای سر پدر جانبازش که ۳۰روز است افتاده روی 
یک تخت و ساعت به ساعت دردهایش را تشنج می کند! 
اینجا بیمارستان امیرالمومنین)ع( است، بخش 
»آی سی یو«! جایی که بیمارانش همه خوابند... 
در سکوتی سنگین اما پرمعنا! آمده ایم تا تولد هشت 
سالگی »طلاییه« را کنار »بابا«ی قهرمانش بگیریم. 
پرده های بخش را از داخل کنار زده اند تا آن طرفی ها 
هم مهمان جشن تولد »طلا« باشند؛ دکترها، پرستارها 
و البته آدم هایی که بین آن دنیا و این دنیا مانده اند، نه 
پای رفتن دارند، نه دلش را...! عکس کیک افتاده توی 

ورود به »آی سی یو« صادر می شود! کیک را می بریم 
داخل، کادوها، بادکنک ها،  خرس قرمزی که کادوی 
»بابا« به »طلا«ست. همه را می چینیم روی میز، درست 
جلوی چشمان بسته حاجی! زینب کلاه بوقی صورتی 
رنگ تولد را روی سر حاجی می گذارد و با صدای لرزان 
و لهجه شیرین کرمانی اش می گوید: »عزیز ببین طلاییه 
اینجاست، نگا تولدشه، نگا کنارته. نگا اومده اینجا. 
عزیزجان....« زینب اینها را که می گوید، »طلا« دوباره 
روی پنجه پا بلند می شود تا چهره بابا را ببیند. قدش 
اما نمی رسد. خم می شود. لب های کوچکش را بر روی 
دست بابا می گذارد، می بوسدش، می بویدش... زینب 
دوباره التماس می کند تا حاجی چشم هایش را باز کند؛ 
»عزیز عزیز نگا کن منو، نگا کن«. اما حاجی اینجا نیست، 
خوابیده است، آرام... سرما رخنه کرده به وجودش، ما 
اما داغیم، آتشیم...!»طلا« دوباره روی پنجه پا بلند 
می شود و با بغضی که توی گلویش تلنبار شده، این بار 
شمع تولد هشت سالگی اش را فوت می کند. فوت 
می کند و آرزوهایش را می فرستد به بهشتی که »بابا«یش 

در آستانه در آن ایستاده است. 
خبر کوتاه بود، »حاجی شهید شد«، »پرکشید«، تنها 
یک روز بعد از تولد »طلا«، غروب یکم اسفند. او این 
۳۰روز را تاب آورده بود تا به تولد دخترش برسد... و حالا 
»بابا« پنج روز است برای »طلا« قاب شده است روی 

دیوار، تا هنگام دل تنگی بغلش کند...

شیشه، شمع ها اما هنوز خاموش اند! »طلا« کنار پنجره 
رو به »بابا« ایستاده و با دستان کوچکش چنگ زده به 
دیوارهای آی سی یو. قدش کوتاه تر از پنجره است، مدام 
روی پنجه پا می رود تا ببیند »بابا« را، تا از راه دور ببوسد 
»بابا« را... انگار اینجا برایش شده امن ترین نقطه جهان. 
جایی که تا آغوش »بابا« به اندازه یک شیشه سرد فاصله 
دارد. ما اما داغیم، آتشیم...! صبح، زینب، مادر »طلا«، 
زنگ زد و گفت: »امروز تولد طلاست. می خواهم کیک 
بگیرم و ببرم بیمارستان، بالای سر حاجی.« زینب همه 
این ۳۰روز لحظه ای بند دلش را از حاجی نبرید، اما حالا 

معلوم بود به چه چیزهایی فکر می کند که دلش می خواهد 
این تولد را هرجور شده، سه نفری آن هم توی بیمارستان 
جشن بگیرند. جان حاجی بند بود به جان »طلا«... 
یک »طلا« می گفت و هزارتا عزیزم و جانم از کنارش بیرون 
می آمد. دل و قلوه ای می دادند و می گرفتند این پدر و 
دختر. به زینب هم می گفت عزیز، زینب هم بیشتر وقت ها 
عزیز صدایش می کرد ، گاهی هم حاجی ...! زینب حالا یک 
چشمش به »طلا« است و چشم دیگرش به »بابا«ی »طلا«، 
به حاجی، به مردی که ۱۱ سال پیش عاشقانه وارد زندگی 
با او شد، خودش خواست، خودش انتخابش کرد...! مجوز 

پایداری14 سال چهاردهم، شماره 3370 
پنجشنبه

29 آذر 1397  

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای 

شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( 
)محوطه سازی قسمتی از معابر شهرک صنعتی نایین( به شماره )200971281000091( را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کت ها از طریق درگاه  گشایی پا کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارایه پیشنهاد مناقصه گران و باز
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1397/12/04 می باشد. 
آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 19 روز چهارشنبه تاریخ 1397/12/08
آخرین مهلت زمانی ارایه پیشنهاد و اسناد ارزیابی: ساعت 14:30 روز یکشنبه تاریخ 1397/12/19

کت ها: ساعت 8:30 صبح روز دوشنبه تاریخ 1397/12/20 زمان بازگشایی پا
گهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد. ج آ هزینه در

موضوع مناقصه: محوطه سازی قسمتی از معابر شهرک صنعتی نایین 
مبلغ برآورد اولیه: 27/108/785/221 ریال و براساس فهارس بهای سال 1397 سازمان برنامه و بودجه کشور )اعتبار 

ح جاری( طر
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 1/359/040/000 ریال 

تر در رشته راه و ترابری  رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: رتبه 5 یا بالا
مدت اجرا: 8 ماه 

کت الف: آدرس  اطلاعا تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارایه پا
اصفهان خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان و تلفن 0311570

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سامانه www.setadiran.ir  بخش ثبت نام / پروفایل / تامین 
امور پیمان های شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان کننده / مناقصه گر موجود است.

نوبت  دوم

اطلاعیه منطقه یازده شهرداری اصفهان  

روابط عمومی منطقه 11 شهرداری اصفهان  

خ 97/11/1 نظر به اینکه  پیرو اطلاعیه منتشره در روزنامه اصفهان زیبا به شماره 3397 مور
ک ثبتی عادی از 34 اصلی بخش 14 ثبت اصفهان به کدنوسازی  یک قطعه زمین به پلا
43-30-7 که در تصرف آقای صدراله بابایی و خانم ها بتول و فاطمه و معصومه همگی 
ح فضای سبز اشرفی اصفهانی قرار  گرفته و هیات کارشناسان  بابایی سودانی در طر
خ 97/8/9 را صادر  دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ح  و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید  نموده اند، لذا با توجه به ضرورت اجرای طر
ح های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب  ک برای اجرای طر و تملک اراضی و املا
کثر  1358/11/17، بدینوسیله به نامبرده بالا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی  ظرف مدت پانزده روز پس  از نشر این آ

به شهرداری منطقه 11 واقع در رهنان خیابان شهیدان غربی مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

نوبت دوم   



15 سال پانزدهم، شماره 3423 سلامت
 یکشنبه

5  اسفند  1397 

نوشیدن آب همراه غذا؟
گر شما جزو آن دسته از افرادی هستید که  ا
زمان غذا خوردن آب می خورید، بهتر است در 
این باره نظر حامد محمدی، دانشجوی دکترای تغذیه 

دانشگاه علوم پزشکی اصفهان را بدانید.
از دوران کودکی همیشه سعی می کردم جایی از سفره 
چ آب باشم تا بتوانم هر دو سه  بنشینم که نزدیک پار
لقمه ای که می خورم را به مدد لیوانی آب فرو دهم، 
همیشه هم مورد شماتت خانواده و اطرافیان قرار 
می گرفتم که خوردن آب به همراه غذا موجب امراض 

مختلفی خواهد شد. 
در این سال های بزرگسالی و اشتغال هم کم نبوده اند 
مادرانی نگران از این موضوع که فرزندشان به همراه 
غذا آب می خورد و ترس اینکه نکند این عادت منجر به 

سوء هاضمه، فربهی، کبد چرب و ... شود.

گر  مثال ساده این باور غلط مصرف سوپ است، ا
مصرف آب به همراه غذا عامل امراض مختلف بود، 
سوپ)غذای رقیق با آب( و امثال آن تا امروز کل نسل 

بشر  را از زمین برچیده بود. 
اول اینکه ترشحات معده بر اساس قوام غذا تنظیم 
می شود و نوشیدن آب همراه غذا به هیچ روی اختلالی 
را در هضم ایجاد نمی کند. اساسا هضم، مستلزم وجود 
محیط مایع است و نوشیدن آب با غذاهایی که بافت 
نسبتا سختی دارند، سبب نرم شدن غذا و چه بسا 

تسهیل هضم آن می شود!
دوم اینکه نوشیدن آب به همراه غذا نه تنها منجر 
به فربهی نمی شود بلکه تا حدودی می تواند منجر 
به ارسال سیگنال پری و سیری به مغز و کمی مانع 

پر خوری  شود. 

نشان داده شده است افرادی که دو لیوان آب پیش از 
غذا مصرف می کنند، در طی دوازده هفته، کاهش وزن 
بیشتری نسبت به افرادی که این کار را نمی کردند، 

داشتند.
سوم اینکه تند غذا خوردن، خوردن غذاهای داغ، 
خوردن غذاهایی با ادویه و نمک فراوان و عادت های 
فردی از مهم ترین عوامل تمایل به مصرف آب در 
بین وعده غذایی است. لذا در افرادی که آب فراوان 
به همراه غذا می خورند ممکن است مشکلات 
سوءهاضمه هم دیده شود که عمدتا ناشی از مصرف 

مقادیر زیاد غذاست. 
از طرفی دیگر، آن دسته از افرادی که تمایل به خوردن 
غذای خیلی گرم دارند، به طور معمول عادت کرده اند 

با نوشیدن آب سرد خود را خنک کنند. 

در این افراد می تواند در بلندمدت مشکلات گوارشی 
فراوانی ایجاد کند. 

در ضمن در برخی افراد نوشیدن آب به همراه غذا به 
هیچ وجه مناسب نیست و منجر به بدتر شدن وضعیت 

آنها می شود. 
افرادی که دچار مشکل »برگشت 

غذا از معده به مری«  )یا اصطلاحا 
کس( هستند بهتر است  ریفلا
همراه غذا آب نیاشامند، چرا که 
در این حال آب، حجم محتویات 
معده و در نتیجه فشار داخل معده 
را افزایش می دهد  )مانند مصرف 
یک وعده غذای پُرحجم( و از این 

کس را  رو امکان دارد ریفلا

تشدید کند. افرادی که به هر دلیلی دچار کم اشتهایی 
و یا کم وزنی هستند، نیز بهتر است از نوشیدن آب 
پیش از صرف غذا یا ضمن آن خودداری کنند./گروه 

سلامت 

مصرف بی رویه آنتی بیوتیک ها 
و بروز طاعون مدرن)29(

در شماره پیشین در ارتباط با نقش آنتی 
بیوتیک ها در چاق کردن دام صحبت شد. 

انجمن حمایت از مصرف  کنندگان  در آمریکا، در 
سال 2013 میلادی، مطالعه  ای بر روی لاشه  های 
مختلف حیوانات توزیع شده در سطح عرضه در 
ارتباط با آلودگی میکروبی و مقاومت آنتی بیوتیکی 

انجام داد.
 13 سویه مثبت از 14 ایزوله استافیلوکوکوس که 
از لاشه  ها جداسازی شد، حداقل به یک آنتی 
 بیوتیک مقاوم بودند. شش ایزوله از هشت ایزوله 
سالمونلا و 121 ایزوله از 132 ایزوله یرسینیا نیز 

همین وضعیت را داشتند. 
در این میان، جدا کردن یک نمونه استافیلوکوکوس 
اورئوس مقاوم به متی سیلین قابل توجه بود. 
اینگونه، نوع کشنده از جنس استافیلوکوکوس به 
شمار می  آید که در مطالب پیشین به آن اشاره و 

بحث شد. 
چرا انسان  ها آنتی  بیوتیک  های گران بها را در 
ایجاد میکروب  های مقاومی مصرف می کنند که 

می توانند جان آنها را نیز بگیرند؟ 
در مطالعه  ای دیگر بر روی لاشه  های حیوانات 
مختلف،از بیش از نیمی از نمونه  های گوشت 
خ شده توزیع شده  بوقلمون و گاو تکه ای و چر
در سوپر مارکت  های آمریکا، نمونه  برداری 
کتری  های مقاوم به آنتی  بیوتیک از آنها  و با

جداسازی شد.
گر یکی از این ارگانیسم  های با مقاومت بالا به آنتی    ا
بیوتیک، به ما حمله کرده، زانو یا قلب را عفونی 
کند و آنتی  بیوتیک، کارایی لازم برای مبارزه با آن 
را نداشته باشد، می  توان به آن عنوان »ابرقدرت« 

را داد. 
نتایج یک پژوهش ملی مشترک سازمان غذا 
کشاورزی و مرکز  و دارو، سازمان خواروبار و 
کنترل و پیشگیری از 
بیماری ها در آمریکا 
نشان داد که 87 درصد 
از گوشت  های موجود 
در سوپرمارکت  ها 
دارای اشکال طبیعی 
یا سویه های مقاوم 
به آنتی بیوتیک 
مانند انتروکوکوس 
شاخص  منزله  به 

مدفوعی هستند. 
گونه از این جنس  دو 
کتری یعنی انتروکوکوس  با
فاسیوم و انتروکوکوس 
فکالیس منجر به عفونت 
در بخش مراقبت  های 

ویژه در بیمارستان  های آمریکا شده است. 
کتری  های مقاوم  یکی از مسیرهای رسیدن این با

به بدن انسان، ماده غذایی است. 
در حال حاضر، استفاده از آنتی بیوتیک با هدف 
ارتقای رشد دام در بسیاری از کشورهای اروپایی 

ممنوع اعلام شده است. 
در برخی تحقیقات مولکولی به این موضوع اشاره 
کتری  های مقاوم  شده است که الگوی ساختاری با
به آنتی بیوتیک جدا شده از افراد بیمار با حیوانات، 
با یکدیگر مشابه است و تعداد زیادی از پژوهشگران 
آنتی بیوتیک  ها را تهدیدی برای سلامت جامعه 

می  دانند.
در مطالعه انجام شده در سال 2013 میلادی در 
کشور دانمارک، محققان با استفاده از سکوانسینگ 
کتری ثابت کردند عفونت ناشی از  کامل ژنوم با
استافیلوکوکوس اورئوس مقاوم به متی سیلین، 
در دو کشاورز دانمارکی از طریق ارگانیسم مشابهی 
ایجاد شده بود که حیواناتشان را هم عفونی کرده 
 و این شرایط  نمی  توانست اتفاقی و تصادفی 

باشد. 
پس از بررسی  های دقیق  تر مشخص شد عفونت 
از طریق تماس کشاورز با حیوان و انتقال سویه 

میکروبی عامل عفونت به وجود آمده، است. 
کتری مقاوم به آنتی  بیوتیک، به واسطه  با
روش های جدید تولید در صنایع کشاورزی و 

فراورده  های غذایی نیز می  تواند به  وجود آید. 
در واقع مصرف کنندگان مواد غذایی، در زمان 
کتری را خریداری می  کنند.  خرید این فراورده  ها، با
کتری  ها به بدن ما با خرید  بدین ترتیب این با
مواد غذایی توسط خود ما انتقال می  یابد. آنتی  
بیوتیک  ها با مصرف مواد غذایی به ویژه گوشت، 

غ به بدن ما می  رسند.  شیر، پنیر و تخم  مر
کثر مقدار مجاز برای آنتی  بیوتیک  در آمریکا، حدا
باقی مانده در غذاهای موجود در قفسه های 

سوپرمارکت  ها تعریف شده است.
 برای مثال یک کودک آمریکایی که در روز دو لیوان 
شیر می  نوشد، مقدار کمی از آنتی  بیوتیک موجود 

در شیر را روزانه جذب می  کند. 
مقدار دریافت آنتی بیوتیک از شیر شاید رقم قابل 
توجهی نیست، اما توجه داشته باشید کودکان 
زیادی ممکن است آنتی  بیوتیکی مشابه را به مدت 

چندین سال با نوشیدن شیر دریافت کنند.
  ادامه دارد...
دکتر زهرا اسفندیاری 
مسئول واحد تحقیق و توسعه معاونت غذا و دارو

 دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

نگاه                                      علمی

کم خونی و باورهای غلط آن

آنمی یا کم خونی انواع مختلفی 

دکتر ندا 
توکلی مقدم 

دارد که هر کدام به دلایل مختلف 
ایجاد می شود. 

شایع ترین نوع کم خونی، کم 
خونی از نوع فقر آهن است و زمانی 
ایجاد می شود که ذخیره آهن در 

بدن شما کم شده است.
بیشتر مردم آهن روزانه را با رعایت یک رژیم غذایی 
مناسب و کافی دریافت می کنند، ولی افرادی 
مانند دختران جوان زنان در سنین باروری ، 
کودکان زیر پنج سال به خصوص شیرخواران و 
خانم های باردار بیشتر در معرض کم خونی فقر 

آهن قرار دارند.
 به همین دلیل مصرف قطره آهن همزمان با شروع 
تغذیه کمکی تا پایان دو سالگی در کودکان و نیز 
مصرف روزانه یک عدد قرص آهن از پایان ماه چهارم 
بارداری تا سه ماه پس از زایمان در خانم های باردار 

توصیه می شود. 

باورهای غلط...
یکی از باورهای غلط این است که کم خونی فقر 
آهن تنها از طریق دریافت رژیم غذایی برطرف 

می شود.
توجه داشته باشید که گروه های ذکرشده که در 
معرض کم خونی فقر آهن هستند، باید مرتب 
گر آزمایش ها  از نظر کمبود آهن بررسی شوند و ا
نشان دهند که دچار کمبود آهن هستند، باید از 

مکمل های آهن تحت  
نظر پزشک استفاده 
کنند و کمبود آهن این 
افراد با رژیم غذایی 

برطرف  نمی شود.
توصیه می شود در کنار 
مصرف مکمل های 
آهن تحت نظر پزشک 
از غذاهای غنی از آهن 
گوشت  قلوه ،  )جگر، 
قرمز ، ماهی، زرده تخم 
غ (، غلات و حبوبات  مر
جوانه زده، خشک بار 
) توت خشک ، برگه آلو 
و کشمش ( نیز استفاده 

کنند. 
علائم کم خونی فقر آهن عبارت اند از : رنگ پریدگی 
پوست ، زبان و مخاط داخل لب و پلک چشم ها ، 
خستگی زودرس ، سرگیجه و سردرد، خواب رفتن 
و سوزن سوزن شدن دست ها و پاها ، حالت تهوع و  
در کم خونی شدید، گود شدن روی ناخن )ناخن 
قاشقی (. یکی از روش های درمان کم خونی فقر 
کی به مدت  آهن ، استفاده از مکمل های خورا

چندین ماه است.
چنانچه این قرص ها با معده خالی مصرف 
شوند، جذب آهن بهتر و بیشتر صورت می گیرد، 
ولی در برخی افراد سبب تحریک معده و بروز 
مشکلات گوارشی نظیر تهوع ، دل پیچه ، اسهال 
و یبوست می شود و بسیاری از افراد به همین 
دلیل مصرف مکمل ها را قطع کرده و استفاده 
از روش های دیگر مانند  فرو بردن میخ آهنی 
در سیب یا قرار دادن تکه ای از آهن در ظرف 
غذای در حال پخت را جایگزین می کنند و بر 
این باور غلط هستند که کمبود آهن با مصرف 
این مواد غذایی جبران می شود در حالی که  
می توان با راهکارهایی  مانند مصرف قرص آهن 
 آخر شب قبل از خواب و یا استفاده از انواع دیگر 
مکمل های آهن عوارض گوارشی را به حداقل 
رساند .باتوجه به اینکه ویتامین ث )C( جذب 
آهن را افزایش می دهد، توصیه می شود، به همراه 
مکمل های آهن مصرف شود.برخی منابع غذایی 
حاوی ویتامین ث عبارت اند از: پرتقال، گوجه 
فرنگی ، کلم ، توت فرنگی، انبه ، گلابی ، فلفل سبز، 

لیموترش، لیمو شیرین ، سیب و آناناس .

نکته
کید می شود  از مصرف چای یا قهوه  در پایان تا
همراه یا بلافاصله بعد از غذا بپرهیزید. زیرا جذب 

آهن را تا حد صفر تا پنج درصد کاهش می دهد.
متخصص پزشکی اجتماعی، عضو هیئت علمی 

دانشکده پزشکی

تبعات طولانی نشستن
بی تحرکی، دردهای بی درمان دارد

برداشت                        وارونه

ویتامین ث 
جذب آهن 
را افزایش 
می دهدو  

توصیه 
می شود، 
به همراه 

مکمل های آهن 
مصرف شود

 استفاده از 
آنتی بیوتیک با 
هدف ارتقای 
رشد دام در 
بسیاری از 
کشورهای 
اروپایی 

ممنوع اعلام 
شده است

گردن درد
گر شما با کامپیوتر کار می کنید یا کار اداری فراوانی   ا
دارید که موجب می شود ساعات زیادی را پشت 
میز کارتان بگذرانید، احتمال اینکه در پایان روز در 
ناحیه پشت و گردن احساس گرفتگی یا درد داشته 

باشید، زیاد خواهد بود. 
در صورت امکان برای پیشگیری از گردن درد از 
وسایل ارگونومیک استفاده کنید و در غیر این 
صورت باید از روش های مختلف دیگر برای رفع 
مشکل خود استفاده کنید. هنگام کار پشت 
خود را تا حد امکان صاف نگه دارید. از خم شدن 
روی صفحه کلید بپرهیزید و سعی کنید صفحه 
کلید را تا حد امکان بالا بیاورید تا مجبور نباشید 
ساعات طولانی به پایین نگاه کنید. مدام صاف 
نشستن را به خود یادآوری کنید. حتی می توانید 
یادداشتی روی صفحه نمایشگر کامپیوتر خود 
نصب کنید و هربار با دیدن آن طرز نشستن خود 
را تنظیم کنید. در طی زمان بالاخره به صاف 
گر شما هنگام کار  نشستن عادت خواهید کرد. ا
در ساعات طولانی، به درد جدی در ناحیه گردن 
مبتلا می شوید، شاید به جا به جا کردن صفحه 

نمایشگر نیاز باشد.

عدم تمرکز
بیش از حد نشستن عارضه دیگری هم دارد و آن 
محدود شدن جریان خون به مغز شماست. بلند 
شدن از پشت میز کار به دفعات و هر 40 دقیقه 
یک بار و یا تقسیم وظایف کاری با همکارتان، 
می تواند شما را در انجام وظایف خلاق تر کند و 

کسیژن رسانی به مغزتان را افزایش دهد. میزان ا

 افسردگی
مطالعات نشان داده، زنان میانسالی که روزانه 
بیش از هفت ساعت می نشینند، نسبت به کسانی 

نشستن برای مدت طولانی، چه برای کار کردن باشد و چه برای تماشای تلویزیون، 

لیلا 
کهلانی

باعث می شود میزان قندخون بالا رود و خطر مرگ در اثر بیماری های قلبی عروقی 
بیشتر شود. حتی ورزش هم این تاثیر را از بین نمی برد. شما می توانید بعد از یک 
روز طولانی بی تحرک ماندن، با اجرای ترفندهایی، عوارض ناشی از نشستن بیش 
از حد را از خود دور کنید. به این عوارض سعیده پورعابدین، کارشناس مسئول 

آموزش سلامت مرکز بهداشت شماره یک اصفهان اشاره می کند.

آیا می دانید یکی از علل تلخی دهان در صبح 
مشکلات کبدی است؟  

 آیا می دانید از نشانه های کمبود ویتامین آ  
می تواند شوره سر باشد؟ 

آیا می دانید یکی از دلایل عفونت بدن کمبود 
سلنیوم در فرد است؟ 

آیا می دانید از نشانه های کمبود ویتامین ب، 
عصبانی شدن سریع و یا بی دلیل است؟  

دانستنی                            هفته

روی هم خوری از عادات بد غذایی است که خیلی ها 
انجام می دهند و غافل از عواقب آن هستند. به گفته 
دکتر محمد دریایی، متخصص علوم زیستی و گیاهان دریایی 
گر در حالی که آب برنج  فرض کنید می خواهیم کته بپزیم، ا
می جوشد، مقداری آب سرد بریزید، از جوش می افتد. آیا غیر 

از این است؟ 
همانطور تخمه ای که می خورید، هضم جدیدی می خواهد و 
در نتیجۀ تداخل، هضم غذای سابق مختل می شود، تخمه 

هضم نمی شود و معده تان را هم خراب می کند. دم به دم غذا 
خوردن باعث ناراحتی معده، روده و کبد می شود . 

گر میخ روی میخ بکوبیم، میخ زیری بیرون می رود. منظور  ا
گر بعد از غذا خوردن بلافاصله غذا خوردی،  این است که ا

ج می شود!  غذای سابق خار
منابع فیزیولوژی می گویند: غذا باید چند ساعت در معده و 
روده بماند تا هضم شود و روده ها کار کند تا شیره غذا را بگیرد.
خیلی عجیب است که این حرف ها، معنای خودش را از دست 

داده است.  می گوید من جانم را برای شکم می خواهم سر و 
جانم فدای شکم ! 

 غذاهای طبیعی که ریشه حیات طیبه در همین طیبات 
کی است، فراوانند.  قرآن کریم حدود 30 مورد را که  خورا
دگرگون ساز حیات آدمی است، معرفی کرده که در رأس این 
هرم غذایی عسل، سیر، خرما، زیتون، انجیر، انار و انگور 

قرار دارد. 
فرآورده های لبنی طبیعی مانند ماست، دوغ، کره و روغن 

حیوانی به ویژه روغن گاوی، گوشت و شیر شتر و صدها مواد 
کی که در روایت مستند شیعه از قول معصومین بر آنها  خورا
کید شده است، می توانند سلامت جامع را برای بشریت  تا

به ارمغان آورند. 
سیب و آب هویج چه اشکالی دارد که مردم به چنین مواد 
غذایی بی توجه اند، اما تخمه شور را که پر از نمک و روغن 
خ کردنی است و چیپس را که با شدت حرارت می دهند  سر

و سرطان زاست، بیشتر مصرف می کنند!/گروه سلامت

روهم خوری، آفت سلامت است

که چهار ساعت یا کمتر بی تحرک هستند، بیشتر در 
معرض خطر افسردگی قرار دارند. به گفته محققان 
نشستن طولانی مدت با افکار منفی و خطر ابتلا به 
برخی بیماری های روانی از جمله افسردگی همراه 
است. در عوض یک پیاده روی 30 دقیقه ای در روز 

می تواند نتیجه ای کاملا برعکس داشته باشد.

مشکلات انسولین
 فقط یک روز بی حرکت ماندن می تواند به طور 
چشمگیری منجر به کاهش فعالیت انسولین و سخت 
شدن کنترل قند خون شود. همین روند فرد را در 
معرض خطر ابتلا به دیابت نوع دو قرار می دهد. زمانی 
کنش های  که قند به سلول ها می رسد یک سری وا
خ می دهد تا به قند اجازه ورود به داخل  زنجیره ای ر
بافت داده شود. بی تحرکی باعث می شود قابلیت 

عضله ها در دریافت قند از جریان خون کاهش 
پیدا کند. از این رو در برابر انسولین مقاوم تر 

می شود. حرکت های کوچک و منظم، فعالیت 
انسولین را در عضله بهبود می بخشد.

کمردرد
 کم تحرکی ستون فقرات، باعث انعطاف پذیری کمتر 
آن می شود و زمینه آسیب دیدگی ستون مهره ها را بر 
اثر فعالیت های روزانه از جمله بستن بند کفش ایجاد  
می کند. دیسک بین مهره ای ماده ای نرم است که 
نشستن طولانی مدت باعث می شود دیسک آسیب 
گهانی، احتمال دیسک کمر را بالا  ببیند. حرکت های نا
می برد و باعث درد و سفتی عضله می شود. با نشستن 
روی یک صندلی راحت نمی توان مشکل را حل کرد. 
گر پشت میزنشین هستید، حواستان باشد که صاف  ا

بنشینید. 
نباید گردنتان جلوتر از شانه هایتان باشد. از آویزان 
نگه داشتن شانه ها بپرهیزید و پاهایتان را روی زمین 
قرار داده و در پشتتان، یک پشتی مناسب قرار دهید تا 

گودی کمرتان را پر کند.

 درد پا
هنگامی که پاها شانس کشش و حرکت را نداشته 
باشند، درد عضلات شروع می شود. شاید تصور 
کنید که استئوآرتریت تنها در افرادی به وجود می آید 
که به شدت ورزش می کنند، اما محققان می گویند 
بین نشستن طولانی مدت و بروز استئوآرتریت 
ارتباط وجود دارد. نداشتن فعالیت به چاقی مفرط 
منجر می شود و بالا رفتن وزن فشار بیشتری روی 
مفصل ها وارد می کند. از طرفی ضعیف شدن 
عضله ها به علت کم تحرکی باعث می شود هنگام 
بلند شدن از روی صندلی از دست هایتان کمک 
بگیرید. این حالت نشانه ضعیف شدن عضلات 
بزرگ ران است. برخی معتقدند ضعیف شدن 
عضلات می تواند به استئوآرتریت منجر شود. 
هنگامی که در حالت نشسته هستید، پاهای خود 
را کاملا روی زمین قرار دهید و ارتفاع صندلی خود را 
تنظیم کنید به طوری که زانوهایتان کمی بالاتر از 

باسن قرار گیرد.

بیماری های قلبی
 نشستن طولانی مدت با افزایش فشارخون و 
کلسترول ارتباط دارد. این دو عامل خطر بروز 
حمله قلبی را بالا می برد. در عوض، فعالیت بدنی 
عملکرد رگ ها را بهبود می بخشد و باعث تنظیم 
ضربان قلب می شود که جریان خون در رگ ها را 
سریع  تر می کند. هر چه جریان خون سریع تر باشد، 
کسیدنیتریک بیشتری از لایه درونی دیواره  ا

رگ ها ترشح می شود. 
در نتیجه رگ ها سالم و نرم می ماند، اما 
که فرد تحرک کمتری دارد،  در حالتی 
بدن برای حفظ ضربان قلب باید فشار 
بیشتری به رگ ها وارد کند. این فشار چربی را 
به دیواره های رگ ها وارد می کند و باعث سفت 
شدن آن می شود. این امر می تواند خطر حمله 

قلبی را بالا ببرد.

 ضعیف شدن استخوان ها
 یکی دیگر از عوارض بی تحرکی، از دست دادن 
کاهش توده  مواد معدنی استخوان ها و 

استخوانی است. 
برای جبران این روند منفی، غذاهای غنی از 
کلسیم مانند شیر و اسفناج  و غنی از ویتامین 
غ و ماهی می توانند مفید  دی مانند تخم مر

باشند.
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خبر اینستا 

این اولین باری نبود که با پدرش 

الهام 
ماهری

سرکار می رفت. پدرش با موتوری 
که سال ها کار می کند، برده بودش 
گردش. امروز، مثل خیلی روزهای 
دیگر دخترک را سوار موتور کرده 
بود و با خود به خیابان آورده بود. 
دختر همان کفش های قهوه ای موردعلاقه اش را 
پوشیده و با دقت پاپیون های قرمز رویشان را 
دستمال کشیده بود. لباس هندی آبی  را هم تن 
کرده بود. قرار بود با هر توقف، روی موتور بنشیند و 
منتظر پدر بماند و همین برای او کافی بود. از 
نشستن پشت موتور خوشش می آمد و دوست 
داشت با گرفتن و تکان تکان دادن دسته های آن، 
شبیه پدرش شود. برای همین به قولش عمل کرد 
و تا آخرین لحظه از پشت موتور تکان نخورد تا پدر 

کارش تمام شود و باهم به خانه برگردند.

دخترک دوست داشت 
شبیه پدرش شود!

نقش                          ماضی

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: امیر طاهری

روز توییت

لبخند شیرین

پارسال که اومدم مدرسه، کوچولو 
بود و گریه می کرد. کلاس اول بود. 
من پارسال فقط دوماه معلمش بودم و بعد 
از کوچ رفت از کلاسم. حالا باز معلمش 
شدم. انشالله که بتونیم با وجود همه 
مشکلات و کمبودها، باعث موفقیت این 

عزیزان بشیم.

isfahanziba.newspaper @esfziba

روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

محمدرضا شمس، نویسنده و مترجم ادبیات کودک و نوجوان: 
بچه ها متل ها، قصه های عامیانه و افسانه ها را دوست  دارند. این 
موضوع نشان می دهد این چیزها منبع الهام عظیمی برای ماست و 
می توانیم با اتکا به آنها قصه هایی بنویسیم که بچه ها با آنها همراه شوند و 
دوستشان داشته  باشند. نویسنده ها نباید فراموش کنند که متل ها و 
بازی ها را در قصه ها بیاورند. به عنوان نویسنده  معتقدم ما این کار را انجام 
گر هم انجام داده ایم کم بوده یا درست انجام نداده ایم. برای  نداده ایم و ا
همین است که مخاطبان ما دارند حکایت ها و متل ها را فراموش می کنند 
و در واقع ادبیات شفاهی شان را از دست می دهند. متاسفانه نویسنده ها 
در زمینه  ادبیات عامیانه مان کم کاری کرده اند. آنها باید کمک کنند ادبیات 
شفاهی در این مملکت و در میان بچه ها بماند تا آنها  فراموشش نکنند. در 
کشورهای غربی سعی می کنند شخصیت بابانوئل را در شعرهایی که در شب 
کریسمس می خوانند و در فیلم های مختلفی که می سازند زنده نگه دارند، 
البته روی ادبیات این فیلم ها هم کار شده و چیز سطحی ای نیست. آنها 
سعی دارند با این کار بابانوئل را زنده نگه دارند. در مملکت  ما این اتفاق 

گر این اتفاق بیفتد افسانه ها و حکایت ها فراموش نمی شود.  نمی افتد، ا

هومان حسن پور، رئیس اتحادیه ناشران وکتابفروشان 
ــران و  ــه ناش ــد اتحادی ــره جدی ــت مدی ــه هیئ ــران:در برنام ته
کید شده که از تمام ظرفیت  کتابفروشان تهران این موضوع تا
کنیم و برای  کارها و برنامه ریزی های خود استفاده  صنف در 

دستیابی به این موضوع به کارگروه های بیشتری نیاز داریم.
 در این زمینه نخستین قدم ما این بود که فراخوان عضویت 
در کمیسیون و کارگروه ها را به اطلاع اعضای صنف برسانیم و 
از دست اندرکاران بخش های مختلف صنف بخواهیم ایده ها 
کمیته ای  کنند تا در  کاربردی خود را بیان  و پیشنهادهای 
ح  کارگروهای جدید برای حل مشکلات طر بررسی شود و 
شده راه اندازی کنیم. برخی کارگروه ها در یک زمان محدود 
تشکیل می شوند. در رسته ها و بخش های مختلف اتحادیه 
ریزه کاری های زیادی داریم و نیاز است متخصصان حوزه های 
مختلف نظرات خود را به صورت تخصصی اعلام کنند و به همین 
 دلیل بعضی کارگروه ها در زمانی محدود ایجاد و پس از حل مسئله 

منحل می شوند. 

محسن بهشتیان، عضو کارگروه کتابفروشان اتحادیه ناشران 
و کتابفروشان تهران :قاعدتا ناشران برای فروش کتاب هایشان 
به کتابفروشان نیاز دارند، ولی متاسفانه برخی اقدامات آنها، مقدمات 
حذف و تعطیلی آنها را ایجاد می کند. فروش کتاب توسط ناشران به نوعی 
ع و کتابفروش و منجر به حذف آنان است و این موضوع  دور زدن موز
مسئله ای جدی به شمار می آید که باید از سوی اهالی صنعت نشر جدی 
گرفته شود. زمانی که حقوق کتابفروشان رعایت نمی شود، مشکلات 
اقتصادی آنها بیشتر می شود، کم کم کتابفروشی های مستقل تعطیل 
کتابفروشی ها  زیرا  است،  نشر  به  ضربه  بزرگ ترین  این  و  می شوند 
شاخک های ارتباطی ناشران و مردم هستند.تخفیف هایی که ناشران در 
فروش مستقیمشان یا در سایت هایشان ارائه می دهند، سبب می شود 
کتابفروشی ها از رونق بیفتند و با خطر تعطیلی مواجه شوند.این تخفیف ها 
معضل بزرگی برای کتابفروشان شده است؛ آن هم در شرایطی که کتابفروش 
۲۰ تا ۲۵ درصد پشت جلد را تخفیف می گیرد و با این تخفیف باید 
هزینه هایش را جبران کند. با این روند سود چندانی برای کتابفروش باقی 

نمی ماند. 

یک قاچ                       کتاب

سامت ذهن

کتاب روانشناسی عزت نفس ترجمه ای از 
کتاب The Six Pillars of Self_ Esteem اثر 
ناتانیل براندن است. کتابی ارزشمند از یک نویسنده 
خوب که شهرت اصلی اش به خاطر کار گسترده ای 
که روی مفهوم عزت نفس )یا حرمت نفس(  است 
انجام داده است. براندن نخستین بار در دهه  ۱۹۵۰ 
درباره  عزت نفس و تاثیر آن بر عشق، کار و تلاش برای 
خوشبختی سخنرانی کرد و مقالات خود را به مرور در 
همان سال ها منتشر کرد. ناتانیل براندن در هر سه 
به  دکترا  و  ارشد  کارشناسی  کارشناسی،  مقطع 
در  و  پرداخته  روانشناسی  رشته  در  تحصیل 
 )CGI( کالیفرنیا دانشگاه های UCLA، نیویورک و 

تحصیل کرده است.  
کتاب و در مقدمه، از هدفش  نویسنده در ابتدای 
می گوید: »هدف من در این کتاب شناسایی و بررسی 
جامع مهم ترین عواملی است که عزت  نفس به آن 
گر عزت نفس را همان سلامت ذهن  متکی است. ا
کمتر موضوعی را  گفت  بدانیم در این صورت باید 
می توان یافت که تا این اندازه بررسی درباره  آن فوریت 

داشته باشد.«
در پشت جلد کتاب روانشناسی عزت نفس نیز قسمتی از 
مقدمه نویسنده آمده است: »عزت نفس متاثر از عوامل 
درونی و بیرونی است. عوامل درونی از درون نشئت 
می گیرد یا خود شخص آن را ایجاد می کند، نقطه نظرها، 
باورها، اعمال یا رفتار. عوامل بیرونی همان عوامل 
محیطی هستند که پیام  های کلامی و غیر کلامی توسط 
آنها انتقال پیدا می کنند و  نیز تجربه هایی که بانی و باعث 
آن، سازمان دهندگان و فرهنگ هستند. من عزت نفس 
را از درون و بیرون بررسی کرده ام، اینکه نقش فرد در ایجاد 
عزت نفس خود چه مقدار است و دیگران در آن چه نقشی 
ایفا می کنند. تا جایی که می دانم پیش از این اقدامی 
تا این حد گسترده در جهت بررسی عزت نفس صورت 

نگرفته است.«

فروش با تخفیف ناشران 
کتابفروشی ها را تعطیل می کند

نرگس کلباسی
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@ NargesKalbasi

۵۰ سال بعد، رهگذری خسته، در زیر 
سایه درختی که ما در اسفند ماه ۱۳۹۷ 
کاشته ایم، نان و پنیری خواهد خورد و 
طعم »عشق و محبتی« را می چشد که 
بین »ما و درخت و زمین« مشترک بود. آن 
روز دنیا پر از سایه و درخت و عشق است 
و انسان ها همه به زبانی مشترک عاشق 

می شوند. #هر_نفر_یک_درخت

فاطمه حسینی
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برای بررسی وضعیت#پیش فروش_
 SD ۲۰۶ خودروها  با افرادی که پارسال
ثبت نام کردند،جلسه داشتیم.اسناد 
کی از اجحاف  #خودروسازان در  آنان حا
زمینه »قیمت«و»موعد تحویل«است. 
این هفته هم بامعاون صنایع وزیر صمت 
گر اسنادی  و خودروسازان جلسه داریم. ا
از تخلف سایر موارد پیش فروش دارید به 

ما ارائه کنید.

مقداد باقرزاده

 اتحادیه ناشران 
به کارگروه های بیشتری نیاز دارد

ما را به جز خیالت فکری دگر نباشد                                       در هیچ سر خیالی زین خوب تر نباشد                                                      سلمان ساوجی

عکس متعلق به زمان قاجار از همسر محمدعلی، 
شاه قاجار و فرزندانش هنگام اقامت در بندر اودسی 
روسیه است. بی شک همیشه داشتن ژن خوب! و 
اشراف زادگی، بهترین موقعیت   ها را برای افراد به وجود 

می آورده، اما عکس بیشتر نمایانگر این است که چقدر 
اشراف زادگان در آن زمان از نظر پوشش و رفتار تحت 
کنون، اشراف زادگان  تاثیر غرب قرار گرفته بودند!  اما ا

به چه سمت وسویی هستند. 

 تاثیرپذیری از غربی ها!

مجازی                    نگاری

 اصفهان 
موزه در های تاریخی

شاید این برای ما همیشه حسرتی 

مهرداد 
موسوی 

خوانساری

بزرگ باقی بماند که بناهای تاریخی 
شهر را بدون اثاثیه و در و پنجره های 
که  زمانی  در  ببینیم.  اصلی اش 
کاخ های باشکوه چهلستون و عالی 
قاپو مانند امروز اینقدر برهنه و خالی 
نبوده اند، این کاخ ها با مجموعه ای از هنرهای اصیل 
ایرانی نظیر کاشی کاری و منبت کاری و بافندگی مزین 
می شده اند. در این میان، صنعت ساخت درهای 

منبت کاری زیبا همیشه سرآمد بوده است. 
برخی از این درهای تاریخی امروزه باقی مانده و 
حاصل دسترنج هنرمندان اصفهان قدیم را نشان 

می دهد.

امامزاده  ها و در های تاریخی بی مانند
که  کاری شده است بی اندازه نفیس  »در منبت 
ساخته  صنعتی  گردوی  یا  فوفل  چوب  از  ظاهرا 
شده و سازنده آن در حسن سلیقه و ترکیب بندی و 
پرکاری و ریزه کاری، عالی ترین حد هنرمندی را نشان 
که استاد همایی تماشای  می دهد.« این در زیبا 
آن را موجب اعجاب هر صاحب بصیرتی می داند، 
خوشبختانه امروزه در انتهای یکی از راهروهای 
امامزاده اسماعیل قرار دارد. امامزاده اسماعیل یکی 
از قدیمی ترین و زیباترین امامزاده های اصفهان )و 
ایران( است که چند در تاریخی بسیار زیبا در پیکره 
که عنایتی به  کار شده است. در دوره آل مظفر  آن 
امامزاده های اصفهان می شود، یکی از زیباترین 
در های منبت کاری تاریخی در این امامزاده تعبیه 

شده است. 
جلال الدین همایی نوشته »این در، در میان 
که در عمارت های  انواع درهای صنعتی قیمتی 
تاریخی اصفهان 
کار رفته، یگانه و  به 
بی همتاست و در سایر 
 نقاط ایران نیز نظیرش 

را سراغ نداریم.« 
این در زیبا راهروی 
منتهی به مقبره شعیای 
گنبدخانه  نبی را به 
امامزاده متصل می کند. 
کتیبه  حک شده بر آن 
نشان می دهد که این 
در، در دوران سلطنت 
شاه محمود آل مظفر و 
با هزینه تاج الدین وزیر 
»به قصد احراز مغفرت 
و ثواب آخرت« با مال 
شخصی وی ساخته شده است. استاد همایی، 
داستانی تلخ و شیرین از تیرماه ۱۳۰۹ روایت می کند 
که دربازدیدی که از امامزاده داشته متوجه تهدیدی 
که از ناحیه افراد سودجو متوجه این در  می شود 
گواری برای  تاریخی بوده ولی قبل از اینکه اتفاق نا
آن بیفتد، پیگیری های همایی به حفظ آن منجر 
می شود. یکی دیگر از در های بسیار قدیمی اصفهان 
در امامزاده درب امام به چشم می خورد. این در 
بسیار قدیمی که احتمالا مربوط به عصر صفوی است 
تا همین چند سال پیش در محل مسجد سعید بن 
جبیر به چشم می خورد، ولی امروزه برای نگهداری 

بهتر به داخل عمارت امامزاده منتقل شده است.

موزه ای با درهای تاریخی
کار عارفان و خانقاه هایشان  در دوران رونق 
در اصفهان، مریدان باباقاسم، عارف قرن هشتم 
پس از فوتش برای او مقبره ای زیبا می سازند. در 
قدیمی و بسیار زیبای این مقبره پس از این همه 
سال باقی مانده و امروزه برای حفاظت بیشتر در 
گذاشته شده  موزه هنرهای تزئینی به تماشا 
است. این در باستانی، یکی از بهترین نمونه های 
منبت کاری و خوشنویسی دوران خودش محسوب 
که خودش  می شود. البته موزه هنرهای تزئینی 
یکی از عمارت های تاریخی عصر صفوی است یک 
که سراسر  در قدیمی جالب توجه دیگر هم دارد 
از سنگ ساخته شده و در ورودی موزه قرار داده 
شده است. صاحبان موزه، این در را متعلق 
که چندان   به خانه یا باغ شیخ بهایی می دانند 

مستند به نظر نمی رسد.
  

یک در و صدها سال تاریخ
حسرت بزرگ ما برای تماشای بناهای صفوی با در 
و پنجره های شاهکارش به صورت اصلی با دیدن 
تنها در سلطنتی باقی مانده از آن دوران بیشتر هم 
که امروزه در طبقه دوم  کوچک  می شود. این در 
کاخ هشت بهشت قرار دارد، تنها از محوطه داخل 
باغ بلبل)پارک شهید رجایی( قابل مشاهده است. 
حتی از این فاصله هم میزان هنرمندی به کار رفته 
در ساخت این اثر هنری بسیار تحسین برانگیز است. 
کاری با رنگ آمیزی بسیار نفیس شمایل  در خاتم 
کاخ صفوی را پس از گذشت چند قرن  واقعی یک 

فریاد می زند. 

یادداشت                           روز

»بابانوئل« کجا، »ماه پیشونی« و 
»عمونوروز« کجا!

@S_FatemeHoseini
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شاخص کیفیت هوا ی دیروزشاخص کیفیت هوا ی دیروز
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